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SUDSKI EPILOG STRAVIČNOG 
POŽARA IZ 2020. GODINE:

OPĆINA: Nedopustivo je da se 
cesta pusti u promet s nedostacima 
na koje upozoravamo! 
HC: Uporabna dozvola znači 
da je dionica sigurna

KOLAR: Ako ne postoje znanstveni 
dokazi da rakete djeluju, postoje 
li da ne djeluju? Pokušajmo s 
njima dvije godine, a dvije ne, 
pa da vidimo razliku

Vlasnici obiteljskog doma u 
Andraševcu Gabrijeli Čičković 
određena kazna zatvora od 4,5 godine 
za smrt šestero štićenika

NJEGOV PUT DO USPJEHA BIO JE SVE, SAMO NE LAGAN:

Marku Vrbancu (25) iz Zaboka 
liječnici još kao bebi nisu davali 
velike šanse da uopće prohoda, 
a danas je viceprvak RH u 
jednom od najzahtjevnijih 
sportova

MOTIVATOR NA 
KVADRAT



Zagorje International2

Nakon kataklizme i nezapamćenog 
nevremena i tuče koje je zahva-
tilo područje Krapinsko – zagorske 
županije, točnije gradove Klan-
jec i Oroslavje te općine Zagorska 
Sela, Kumrovec i Veliko Trgovišće, 
krapinsko – zagorskom županu 
Željku Kolaru upućeni su zahtjevi 
gradonačelnika i načelnika nave-
denih mjesta da proglasi elementa-
rnu nepogodu. Tako je, u skladu sa 
svojim ovlastima, župan Kolar donio 
odluku o proglašenju prirodne nepo-
gode – tuče, za navedene jedinice 
lokalne samouprave. Shodno na-
vedenome, održana je konferencija 

za medije na poljoprivrednoj parceli 
OPG-a Cesarec.

Cifre i posljedice
Prvo se obratio Kolar iznijevši prve 
procjene šteta, koje ukupno iz-
nose 29.320.000 kuna, odnosno, s 
proglašenjem elementarne nepo-
godne za općinu Hum na Sutli gdje 
je procijenjena vrijednost štete 2,5 
milijuna kuna, sve ukupno to iznosi 
31.820.000 kuna. Po jedinicama lo-
kalne samouprave to izgleda ovako: 
Kumrovec 11.450.000 kuna, Zagorska 
Sela 6.870.000 kuna, Oroslavje 
3.100.000 kuna, Klanjec 5.200.000 

kuna i Veliko Trgovišće 2.700.000 
kuna.

– Nakon današnjeg proglašenja teče 
rok od 15 dana gdje će njihove formi-
rane komisije za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda proći sve 
prijave od privatnih i društvenih 
subjekata. To će se sve dostaviti u 
Županiju gdje će naše stručne službe 
sve objediniti i nakon toga ćemo to 
poslati u Nacionalno povjerenstvo 
za procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda – objasnio je Kolar pa rekao 
što očekuje, a sukladno razgovoru s 
premijerom Plenkovićem i ministri-
com Vučković:

– Očekujem da Vlada Republike 
Hrvatske donese odluku o pomoći 
za stradala područja s programom 
mjera kojeg ćemo mi unutar dva 
mjeseca obraditi, realizirati i da ljudi 
dobiju pravičnu naknadu. Ono što 
nam se postavlja kao potencijalni 
problem je šteta koja je nastala na 
pojedinim kulturama poput buča, 
gdje je na gotovo četiri hektara 
100-postotna šteta. Gospodin Ce-
sarec na čijem smo trenutno posjedu 
još ovaj tjedan može ponovno posijati 
buče, a naravno da za to ljudi nemaju 
osigurana sredstva. To je nešto čime 
se čitav dan bavimo, pronaći rješenje 

PROGLAŠENA ELEMENTARNA NEPOGODA ZA ZAGORJE: Prve procjene šteta iznose 31.820.000 kuna, 
više od trećine toga je u Kumrovcu

ŽELJKO KOLAR: Ako ne postoje znanstveni 
dokazi da rakete djeluju, postoje li da ne 
djeluju? Pokušajmo se dvije godine braniti 
raketama, a dvije ne, pa da vidimo razliku

AKTUALNO
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kako da te ljude odmah financijski po-
mognemo da oni krenu u novu sjetvu i 
kako bi u drugom pokušaju imali ber-
bu – rekao je Kolar i nastavio:

– Za neke druge kulture i trajne na-
sade poput vinograda i voćnjaka, na 
žalost, takva mogućnost ne postoji. 
Štoviše, na tim područjima također 
imamo 100-postotnu štetu. Za iduću 
se godinu može očekivati urod u visini 
od 30 do 40 posto u najboljim uvjeti-
ma, godinu iza oko 60 do 70 posto, a 
tek negdje u četvrtoj godini ponovno 
100 posto. Razgovarajući s njima pro-
teklih dana, jedan dio proizvođača, 
pogotovo vinogradara, odlučilo je 
kompletne stare nasade baciti van, 
javiti se na Mjeru ‘5’ i krenuti s novim 
nasadima jer i s novim nasadima 
također tek u četvrtoj godini možete 
očekivati puni urod – izvijestio je 
župan, a na pitanje o protugradnoj 
obrani i znanstvenim dokazima ka-
zao je:

Znanost i dokazi
– Ponovit ću svoju izjavu od neki dan. 
Dao sam prijedlog da probamo spo-
jiti praksu i teoriju jer ako ne postoje 
znanstveni dokazi da obrana djel-
uje, postoje li dokazi da ne djeluje? 
Državni hidrometeorološki zavod 
smatra da obrana s raketama ne pri-
donosi zaštiti poljoprivrednih nasada, 
poljoprivrednici kažu da pridonosi i da 
se vidi razlika sada u odnosu na 2019. 
godinu kada su se nasadi još bra-
nili na taj način. Mi smo imali 28 lan-
sirnih rampi koje su pokrivale čitavu 
županiju. U 2020. i 2021. Smo branili 
s njih 17, 2020. godine je potrošeno 
2223 litara, 2021. je potrošeno nešto 
više od 800 litara, ali mi one prijašnje 

povratne informacije nemamo. Zbog 
toga sam predložio da za vrijeme 
nevremena pola područja branimo 
godinu ili dvije raketama, a drugu 
polovicu ne, pa da vidimo hoće li biti 
razlike. Ako se nakon toga utvrdi da 
doista nema svrhe obrane raketama, 
onda u redu. S druge strane, protuar-
gument je da mnogo poljoprivrednika 
ima zaštitne mreže i druga zaštitna 
pomagala. Ako je to tako, idemo 
napraviti nacionalnu kampanju, vid-
jeti koliko se novaca dosad ulagalo 
u obranu od tuče, idemo to puta dva 
uložiti u nacionalni program, i taj no-
vac ubrizgati u zaštitne mreže i druga 
pomagala i tako uz subvencioniranje 
pomoći ljudima – poručio je Kolar.
Oroslavski gradonačelnik Viktor 
Šimunić istaknuo je kako je Oroslavje 
tijekom nevremena imalo sreće 

budući da nije pogođen cijeli grad 
već dijelovi naselja, no 100-postotna 
šteta zahvatila je Mokrice, kao i dio 
centra i dio Andraševca.

– Štete je dosta, a procijenjena je na 
3,1 milijuna kuna. Danas su se javile 
u auto kuće, automobili su oštećeni. 
Građani se svakodnevno javljaju, 
nadam se da će država pomoći te 
da će se šteta namiriti – poručio je 
Šimunić.

Potpuno uništenje
Vlasnik OPG-a Cesarec Mladen Ce-
sarec istaknuo je kako je rascjep-
kanost parcela u Zagorju koja je inače 
problematična, sada dobro došla jer 
je ovom OPG-u stradalo četiri hek-
tara usjeva, a inače se obrađuje više 
od 50 hektara zemlje.

– Tih četiri hektara je potpuno 
uništeno. Moramo ponovno sve 
posijati, pronaći ćemo neka sred-
stava ili se zadužiti, a dok ostalih 
27 hektara gdje je šteta oko 30, 40 
posto ćemo riješiti biostimulatorima. 
To je iznos od nekih 30-k tisuća kuna 
kako bi se biljke oporavile. Ovo je 
zadnji rok da se nešto izvuče. Buče 
se ne mogu saditi 1. srpnja jer od-
bacuju cvijet. Ovo je zadnji rok za 
sjetvu – rekao je Cesarec koji polaže 
nade u pomoć nadležnih, no ističe 
vremena za čekanje nema.

Župan Kolar istaknuo je kako Županija 
ne može posuđivati novac jedinicama 
lokalne samouprave, međutim, kako 
je Kolar najavio, sutra će pozvati sve 
tvrtke koje rade na području Zagorja, 
a imaju sadnice da taj repro materijal 
daju onim poljoprivrednicima koji su 
pogođeni s elementarnom nepogo-
dom na poček od 60 dana, a Županija 
garantira isplatu.

Rokovi
– Ne vidim nijedan razlog da se to 

ne organizira. Ja sam u kontaktu 
s trgovcima, s firmama koje imaju 
tu mogućnost i vjerujem da ćemo 
do kraja dana postići određeni do-
govor, sporazum i da ćemo s jednim 
takvim dogovorom sutra izaći van 
i omogućiti poljoprivrednicima koji 
mogu, a u odnosno na kulturu s ko-
jom se bave, mogu pokrenuti postu-
pak ponovne sjetve ili sadnje.
Pročelnica Marija Bedeniković is-
taknula je:

– Od proglašenja elementarne nepo-
gode, drugi dan kreću prijave. Rok od 
osam dana imaju oštećenici da pri-
jave štetu, postoje obrasci, a 15 dana 
je rok za procjenu štete koja se mora 

˝puštati˝ kroz sustav. Štete se opisuju 
prema mjestu, a sustav svrstava 
dalje prema ministarstvu – poručila 
je Bedeniković. (mč, vh) 

Marija Bedeniković Mladen  Cesarec Viktor Šimunić Željko Kolar

AKTUALNO
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Donesena je odluka Vlade o visini iznosa potpora za pomoć 
nakon nevremena i tuče koja je proteklih tjedana pogo-
dila i napravila strašne štete na području Varaždinske, 
Međimurske, Krapinsko – zagorske, Koprivničko – 
križevačke, Zagrebačke i Karlovačke županije. 
Ukupno će se izdvojiti 54 milijuna kuna i to za poljoprivredu 
25 milijuna kuna, za štete na nerazvrstanim cestama pet 
milijuna, za štete u gospodarstvu šest, a za štetu na komu-
nalnoj i društvenoj infrastrukturi te stambenim objektima 
izdvojit će se 18 milijuna kuna, piše 24 sata. 

– Tuča je izazvala ogromne štete u poljoprivredi, na 
građevini, opremi i ostalim dobrima te prometu. Cilj pri-
jedloga ove odluke je oštećenicima koji su pretrpjeli štetu 
na području ovih šest županija osigurati naknadu s ciljem 
zadržavanja i nastavka planiranja poljoprivredne proizvod-
nje i drugih gospodarskih djelatnosti, olakšanje početka 
normalizacije životnih uvjeta. Tuča je uzrokovala znatne 
štete i na prometu, posebice na nerazvrstanim cestama 
koje su u vlasništvu lokalnih jedinica, a neophodne su za 
nesmetano funkcioniranje stanovništva i obavljanje pol-
joprivredne djelatnosti – rekla je ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković te dodala da će iznos od 54 milijuna kuna 
biti raspoređen proporcionalno udjelu šteta pojedine 
županije, a sukladno podacima o štetama. 

– Sredstva će se doznačiti izravno na račune županija, a one 
se zadužuju da u suradnji s Ministarstvom poljoprivrede i 
Ministarstvom gospodarstva izrade program potpora male 
vrijednosti – pojasnila je ministrica. (ZI) (foto: arhiva) 

Sredstva će primiti čak šest županija

Vlada odlučila pomoći tučom i nevremenom 
pogođenim županijama s 54 milijuna kuna
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Visoki kazneni sud potvrdio je pre-
sudu od 4,5 godine zatvora vlas-
nici Doma za starije i nemoćne 

“Zelena oaza” u Andraševcu Ga-
brijeli Čičković, u čijoj je ustanovi 
početkom siječnja 2020. u požaru 
poginulo šest štićenika, piše 
Dnevnik.hr.
Sud je u obrazloženju istaknuo kako 
smatra da je kazna opravdana i 
da će “utjecati na svijest građana 
da je činjenje kaznenih djela pogi-
beljno te da je kažnjavanje njihovih 
počinitelja opravdano. Time će se 
istovremeno pojačati povjerenje 
građana u pravni poredak koji treba 
biti utemeljen na vladavini prava. 
Osim toga, kazna sadrži i dostatnu 
količinu društvene i moralne osude 
za zlo koje je optuženica prouzro-
kovala žrtvama i članovima njihovih 
obitelji, ali i društvu u cjelini”.
Čičković se tijekom suđenja izjasnila 
da se ne smatra krivom, no osuđena 
je jer nije postupala po propisima 
i zaštitnim mjerama zbog čega je 
smrtno stradalo šestero korisnika. 
Inače, Čičković je u svom obiteljs-
kom domu imala odobrenje i is-
punjene uvjete za djelatnost 
pružanja socijalnih usluga skrbi 

sa smještajem starijih osoba za 
13 osoba. Bez ičijeg je odobrenja 
kasnije proširila usluge skrbi sa 
smještajem starijih osoba i u svoj 
je objekt smjestila 19 korisnika te 
još šest u pomoćni objekt koji je u 

požaru izgorio. 
Za skrb o svih 25 korisnika doma u 
noćnoj je smjeni radila samo jedna 
osoba, iako su štićenici doma bili 
potpuno ovisni o tuđoj pomoći, a 
jedna osoba nije bila dovoljna da 

pokrije potrebe svih korisnika. 
Podsjetimo, do požara u 
pomoćnom objektu je došlo zbog 
kvara električnog kalorifera koji se 
koristio za zagrijavanje prostorija. 
(ZI) (foto: arhiva) 

Stravičan požar dogodio se početkom 2020. godine

Vlasnici obiteljskog doma u Andraševcu 
Gabrijeli Čičković određena kazna zatvora 
od 4,5 godine za smrt šestero štićenika

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

https://www.firmoteka.hr/
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Piše: Marta Čaržavec		

Njegov put do uspjeha bio je sve 
samo ne lagan. Na prvu je prepreku 
naišao čim je ugledao svjetlo dana. 
Rođen mjesec dana prerano, šum 
srca, dijagnostika - neće prohodati. 
Desna strana tijela bila mu je normal-
no razvijena, dok za lijevu stranu tijela 
to nije vrijedilo. Njegovi su se roditelji 
našli pred velikim izazovom, ali nisu 
odustajali. Godine su prolazile, vježba 
je postala njegova svakodnevnica, a 
danas, usprkos nepovoljnim uvjetima 
u gradu u kojem živi i radi, otrči i po 110 
kilometara u komadu, osvaja medalje, 
a prepreke za njega više ne postoje. 
Kako i sam ističe - kad nešto želiš, 
izgovori ne postoje.

Tko je on?
Marko Vrbanec, 25-godišnji stu-
dent Kineziološkog fakulteta, trener 
i sportaš pred kojim je doista svjetla 
budućnost, svoj je život posvetio 

sportu. Ne voli monotoniju, najdraže 
mu je kad je mrtav umoran, a pred 
njim je još gomila obaveza za naprav-
iti. U životu mu je najvažnije da je sre-
tan. Ovaj naočit, humorističan, spon-
tan i otvoren dečko iz susjedstva, a 
istovremeno i velika nada zagorskog 
sporta, odvojio je svoje vrijeme i ot-
krio nam zanimljivosti iz svog života, 
ali i podijelio dosadašnje uspjehe u 
granama sporta koji su manje raz-
vikane na zagorskoj sportskoj sceni. 
Za početak smo ga zamolili da izdvoji 
neke od svojih karakteristika. Pa, evo 
kako Vrbanec vidi sebe:

- Radoholičar sam, ali se volim 
ispoštovati. Tjedan ću koristiti da sve 
napravim, a vikend iskoristim za sebe, 
većim dijelom neplanirano. Nisam u 
okvirima tipa “sad je kasno˝, ˝nisam 
se spremio˝. Uvijek sam za akciju, ali 
istovremeno volim biti sam. Dosta 
me karakteriziraju kao hladnu osobu, 
vjerojatno takav dojam dajem na prvu. 
Mogu bez svega, ali ne mogu bez vre-

NJEGOV PUT DO USPJEHA BIO JE SVE, SAMO NE LAGAN: Marku Vrbancu (25) iz Zaboka liječnici još 
kao bebi nisu davali velike šanse da uopće hoda, a danas je viceprvak RH u jednom od 
najzahtjevnijih sportova. Ovo je njegova priča

MOTIVATOR NA 
KVADRAT: “Kad 
probijaš vlastite 

granice i izađeš 
iz svog komfora, 

tek onda 
počinješ živjeti”
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mena za sebe. U životu ne žalim ni za 
čim i iz svega izvučem poruku. Bio bih 
sretniji da se neke stvari nisu desile, 
ali to je tako trebalo biti – rekao 
je Marko koji je nedavno na otoku 
Pagu u kampu Šimuni sudjelovao 
na prvenstvu Hrvatske “Fittest in 
Croatia 2022.” gdje je osvojio srebrnu 
medalju u Open deviziji, u konkuren-
ciji 28 natjecatelja iz cijele Hrvatske 
i postao viceprvakom Hrvatske. O 
početku njegove crossfit karijere 
rekao je sljedeće:

Crossfit
- Crossfit je počeo prije četiri godine 

kada sam se pripremao za svjetsko 
prvenstvo u boksu. Crossfit rade 
svi profesionalni sportaši jer se s u 
crossfitu istovremeno radi i na snazi 
i na kondiciji. Veliki broj natjecatelja 
crossfita bivši su boksači, judaši... 
Crossfit je nepredvidiv, nikad ne 
znaš što ćeš trebati odraditi. Dođeš 
na natjecanje i tek onda saznaš što 
ćeš raditi. To je probijanje granica, 
užasno je težak sport, ali istovreme-
no radiš na sebi, pa na kraju krajeva i 
dobro izgledaš, ali se i bolje osjećaš 

– ispričao nam je Vrbanec kojem je 
zadatak bio da u najkraćem vremenu 
ostvari najbolje rezultate što pomno, 
za svakog natjecatelja ponaosob, 
mjere suci.

- Natjecanje je trajalo jedan dan od 
deset ujutro do deset navečer. Bilo je 
vruće, bilo je teško, ali dobiti medalju 
najbolji je osjećaj – priznaje Vrbanec 
koji je u natjecanju prošao kroz četiri 
takozvana WOD-a (Workout Of The 
Day). Sprintevi, kajak, trčanje, olimpi-
jska dizanja, gimnastički elementi, 
zgibovi, sklekovi, kamikaze, veslanje, 
marinci – sve je to vraški dobro odra-
dio Vrbanec kojeg je od prvog mjesta 
dijelio samo jedan bod.
Kako dodaje, ovo je sport koji ima 
budućnost i koji će prevladati u svijetu, 
a prva medalja koja je stigla u Zago-
rje, zasigurno nije i posljednja. No, ono 
što je problematično su uvjeti kao i 

nekorektno postupanje, odnosno 
˝ne fer˝ rangiranje nekih sportova u 
odnosu na druge.

- Zagorje ima brutalne sportaše. Ja 
gdje god dođem naiđem na nekog 
iz Zagorja tko je u visokom nivou 
natjecanje. Karla Popović, Saša 
Tršinski i Fran Tomek samo su neki 
od njih. I to samo iz grada Zaboka. Nije 
dobro da se sve vrti oko košarke i 
nogometa. Mene to ubija. Konkretno 
znam koliko trebam ulagati u boks ili 
crossfit da bih samo mogao pristupiti 
natjecanju, a gdje onda odraditi pet 
treninga u danu. Mene ta nepraved-
nost muči i vjerujem da nisam jedini. 
Mislim da se to nikad neće promijeniti 
jer je previše umiješana politika. Meni 
je ljubav sport i ja se ne mislim baviti 
s nečim da bi zbog toga imao puno 
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novaca. Imat ću druge prihode, ali nije 
pravedno i to boli – kaže Marko, a mi 
smo ga pitali može li se u Zagorju od 
sporta živjeti...

Zagorje i sport
- U Zagorju se od sporta ne može 
živjeti. Vjerujem da svi ljudi koji treni-
raju to rade iz osobnih razloga. Mi kada 
smo znali ići, konkretno ja, na europ-
sko i svjetsko prvenstvo iz boksa, ne 
sjećam se da sam ikad išta dobio. To 
nitko ne zna jer nije zanimljivo. Kada 
bi se vidjela pozadina, možda bi ljudi 
drugačije razmišljali. Možda kada bi 
osobe koje u Županiji, gradu ili općini 
vode sport, bili sami sportaši bilo bi 
drugačije. Oni znaju što je sport i što 
su prošli, što stoji iza jednog uspjeha. 
Ne mogu se svi sportovi svrstavati 
u isti koš. Cijenim svakog sportaša 
i svaki sport, svaki iziskuje nešto, ali 
ne možemo uspoređivati crossfit u 
kojem ti trebaš odraditi pet treninga 
u danu na plus 35 i biti spreman na sve 
s nekim drugim sportovima. Nije isto – 
ističe Vrbanec koji svoja natjecanja fi-
nancira sam, no s druge strane ističe, 
to je ono što ga ostvaruje, to su mu 
prioriteti.

- Ja sam sam sebi sam trener. Tre-
niram gdje treniram, u teretani ne 
možeš baciti uteg od 120 kila koji se 

diže iznad glave, moraš biti slobodan, 
ne možeš spašavati stvar. Uvjete 
nemam i mislim da je ova medalja 
stvarno velika stvar. Presretan sam 
s drugim mjestom, ali prvo je prvo – 
kaže Vrbanec.

- Netko od mojih mi je rekao ̋ Čestitam 
na osvojenom drugom mjestu, sve 
super, rokaj dalje, ali primi se učenja˝. 

Za mjesec dana imam još jedno bitno 
natjecanje. Slušao sam prigovore, ali 
sam rekao ̋ Ekipa, mene to natjecanje 
drži na životu˝. To je ono što mene 
veseli – napetost, adrenalin, spre-
manje, a na kraju ako nešto osvojiš 
to je euforija – odlučan je Vrbanec, pa 
smo mu postavili pitanje da li osobu 
koja je motivirana karakterizira nota 
odlučnosti?

- Ako nisi odlučan, ne možeš napraviti 
ništa. Imam izgrađen stav – poručio je, 
a našim čitateljima uputio je poruku:

Njegov dan
- Sport nije zdrav, zdrava je tjelovježba. 
Uvijek postoji mogućnost od ozljeda, 
ali to zanemariš. Kada probijaš vlas-
tite granice izađeš iz svog komfora 
tek onda počinješ živjeti. Važno je 
djecu već od malih nogu ˝baciti˝u 
sport jer oni kroz njega nauče gubiti i 
pobjeđivati, uče disciplini. Sport treba 
svakome iz nekog razloga, ako ništa 
drugo – zbog boljeg izgleda – rekao 
je Vrbanec pa s nama podijelio kako 
izgleda jedan njegov dan, ali i koliku 
ulogu u njegovom životu igra ljubav.- 

Moj dan izgleda otprilike ovako: 
Buđenje u pola sedam, otiđem na 
posao, nakon toga faks, opet posao, 
odradim svoj trening i navečer imam 
grupne treninge. Nakon treninga 
učim dok ne odem na spavanje. Imam 
jako malo slobodnog vremena, ali 
ako ga hoću, stvorim si ga. Nekad se 
probudim sat vremena ranije, ali onda 
na kraju dana znam da imam pola 
sata za prošetat ili škicnuti ˝Survivor˝ 

- otkrio nam je, a za ljubav kaže kako je 
trenutno ipak ostavlja postrani.

- Sve je stvar prioriteta. Trenutno mi 
to prioritet nije, no nije da se branim, 
ne odupirem se, ali nije da hodam 
s kompasom i tražim pravu osobu. 
Prvo trebam ostvarit sebe, poosvajat 
medalje pa se onda možemo ženiti – 
kazao je uz smijeh, dodajući kako su 
njegovi planovi ostati u Zaboku uz ve-
like sportske ambicije.
Vrbanca danas u Varaždinu očekuje 
internacionalno Crossfit natjecanje 
pa mu ovim putem želimo puno sreće, 
a rezultate pratite na njegovom Ins-
tagram i Facebook profilu. (foto: Ira 
Šutina)
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SPONZORIRANI ČLANAK

PROJEKT SWUP - SWITCH START UP 

Poduzetnički centar KZŽ izveo uspješni 
pilot za proširenje svoje standardne usluge 
stanarima inkubatora i poduzetnicima

Poduzetnički centar Krapinsko – zagorske 
županije, u partnerstvu sa Zagorskom razvo-
jnom agencijom, Štajerskim tehnološkim par-
kom iz Maribora i Social Business Hub Styria iz 
Graza provodi projekt SWUP – SWITCH START 
UP koji će sponzorirati Alpe Adria savez.
Svrha projekta je povezivanje različitih start-
up-ova iz Hrvatske i Slovenije kroz dva even-
ta na kojima su imali prilike predstaviti se, 
razmijeniti iskustva, dogovoriti daljnje surad-
nje te proširiti mrežu kontakata i potencijalno 
osigurati izlazak na međunarodno tržište. Prvi 
SWUP događaj održan je 6. svibnja u Mariboru.

Različiti sektori
- Na događanju su nam se pridružili i stanari 

našeg Poslovno - tehnološkog inkubatora 
Krapinsko - zagorske županije u Krapini CodX-
Solution, GVP Consulting te StitchArt, a bili su 
prisutni i predstavnici startupova iz Zagreba 
Detox.hr i Savior, sudionici BAIF poduzetničkog 
programa. Na eventu je sudjelovalo i 12 slov-
enskih startupa domaćina - Bee Smart, Nekrep 
Brewery, INSLAB, Pohorske dobrote, Rok’s nut 
butter, Zupančič design, Juja delicije, eAvio, Pro-
elium Sports Agency, MDE Trade, Kreal, AREV – 
poručuju iz Poduzetničkog centra.
Iako su poduzetnici bili iz različitih sektora i 
vrsta djelatnosti kao i stupnja razvoja – od IT 
sektora i raznih inovativnih aplikacija preko 

ekološki usmjerenih proizvodnih tvrtki snažno 
angažiranih u podizanju kvalitete života do 
studija za snimanje reklamnih video materijala – 
grupa se iznimno dobro povezala i pronađene su 
brojne dodirne točke.
Osim dobrodošlice predstavnika domaćina iz 
Štajerskog tehnološkog parka iz Maribora te 
RDA Podravje – Maribor te prezentacije cjelok-
upnog spektra poduzetničkih potpora u Sloveniji 
s naglaskom na štajerskoj regiji, kroz kratko 
izlaganje svaki startup se predstavio, izložio 
svoju ideju ili gotov proizvod i vlastitu viziju 
budućnosti.

Odlična atmosfera
- S obzirom na sudionike koji su bili izrazito 
zainteresirani i aktivni stvorena je odlična at-
mosfera u kojoj su svi međusobno komunici-
rali, postavljali pitanja, objašnjavali koncepte, 
uspoređivali razlike u zakonodavnim okvirima 
dviju susjednih zemalja. Postigli smo ono što 
i jest cilj projekta – strukturiranu interak-
ciju, usmjereni dijalog i u konačnici stvaranje 
novih prilika za rast poslovanja – poručuju 
iz Poduzetničkog centra i dodaju kako 
zajedničkih tema i aktivne komunikacije nije 
nedostajalo ni u neformalnom dijelu eventa. 
Idući event u sklopu projekta SWUP – SWITCH 
START UP održan je 20. svibnja u Krapini, u Po-
slovno - tehnološkom inkubatoru Krapinsko 

- zagorske županije gdje su domaćini ugostili 
slovenske startupe. Nakon uvodnih riječi pred-
stavnika organizatora Poduzetničkog centra i 
partnera na projektu Štajerskog tehnološkog 
parka, startupovi su počeli s prezentacijama 
vlastitih poslovnih ideja i proizvoda. Stanari 
Poslovno-tehnološkog inkubatora iz Krapine 
koji su sudjelovali u ovom  eventu su INKon-
cept, AEL Company, Morgan Code i CodxSo-
lutions. Prisutan je bio i startup Rolla iz Za-
greba. Sa slovenske strane pridružili su se 
predstavnici Štajerskog tehnološkog parka 
Maribor te startupovi BeeSmart, HišaIdej, Ci-
reco, AREV.

Doprinos poslovanju
Nakon prezentacija je uslijedilo druženje uz hra-
nu, piće te razmjena ideja, prijedloga i ponuda za 
poslovne suradnje.
Provedeni upitnik o zadovoljstvu organizaci-
jom i sadržajem eventa te njihovim prijedlozima 
za eventualna poboljšanja svjedoči o odličnoj 
reakciji na ovakvu vrstu događaja. Iz njega jasno 
proizlazi kako je ovaj oblik razmjene iskustava 
dobrodošao doprinos njihovom poslovnom 
putu, a budući eventi poželjni. Poduzetnički cen-
tar Krapinsko - zagorske županije time je izveo 
uspješni pilot za proširenje svoje standardne 
usluge stanarima inkubatora i poduzetnicima. 
(ZI) 
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HVALEVRIJEDAN PROJEKT KOJI PRIDONOSI SMANJIVANJU SOCIJALNE NEJEDNAKOSTI: U sve srednje 
škole KZŽ postavljene kutije za higijenske potrepštine, najesen stižu i u sve osnovne škole

“Izuzetno nam je važno osluškivati potrebe ljudi 
u zajednici - malim realizacijama radimo pomake“
Piše: Valentina Cigula		

U sve srednje škole Krapinsko – za-
gorske županije postavljene su kutije 
za higijenske potrepštine, a najesen 
će se kutije postaviti i u sve zagorske 
osnovne škole.
Projekt je krenuo na inicijativu mladih 
vijećnika i vijećnica Krapinsko – za-
gorske županije, uz potporu Savjeta 
mladih, a kako je, na press konfer-
enciji održanoj u petak, ispred Škole 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, istaknula zamjenica krapins-
ko – zagorskog župana Jasna Petek, 
Županija je ideju odmah prihvatila te 
u nijednom trenutku nije bilo upitno 
hoće li se krenuti u realizaciju pro-
jekta, dodajući da je cijeli projekt za-
pravo jedna malo šira priča.

– Naravno da je izuzetno važno osig-
urati higijenske uloške za djevojke i 
djevojčice koje su trenutno u situaciji 
da možda nemaju financijskih sred-
stava za te potrepštine, ali jednako 
je važna priča koja se ispričala oko 
kutija za higijenske uloške. Naime, 
nama u Županiji je izuzetno važno 
osluškivati potrebe ljudi u zajed-
nici, jako nam je drago kad nam 
županijski vijećnici dođu s nekim 
idejama za koje smatraju i čuli su da 
bi ih bilo važno razmotriti, a kada su 
to još mlade vijećnice i vijećnici, time 
nam je zadovoljstvo veće – kazala je 
dožupanica Petek.

U realizaciju projekta uključile su se 
i tri zagorske škole – Škole za um-
jetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
Srednja škola Konjščina i Srednja 
škola Oroslavje.

Vlastiti resursi
– Kad god nešto radimo, uvijek 

razmišljamo kako možemo s vlas-
titim resursima riješiti neki problem i 

realizirati neke potrebe, a tako je bilo 
i ovog puta. Naše strukovne sred-
nje škole koje su izuzetno kvalitetne, 
svaka u svom segmentu dala je svoj 
doprinos i zapravo se cijeloj priči jako 
veselimo. Mislimo da će ona zasigur-
no doprinijeti smanjenju higijenskog 
siromaštva, kako ga kolokvijalno 
nazivamo u našoj sredini, ali isto 
tako cijeli projekt je zapravo pridonio 

osvješćivanju s jedne strane potreba 
u našoj zajednici, a s druge strane da 
se mogu iako i male potrebe realizi-
rati i tim malim realizacijama zapravo 
radimo pomake u društvenoj zajed-
nici, stoga pohvala našim vijećnicima 
i vijećnicima, Savjetu mladih i našim 
školama koje su ovu akciju svesrdno 
podržale – kazala je Petek.
Županijska vijećnica Marija Jagečić 
pojasnila je da je inicijativa kren-
ula nakon što je Udruga “PaRiter“ 
napravila istraživanje na temelju 
menstrualnog siromaštva.

– Iznimno nam je drago što je Županija 
osjetljiva po socijalnom pitanju i što 
se priključila tome da se menstru-
alno siromaštvo barem malo na 
neki način pokuša smanjiti, da se 
socijalna nejednakost izjednači te da 
pomognemo što mlađoj populaciji 
tako da se uvede u osnovne i sred-
nje škole, kao i njihovim roditeljima 

– rekla je Jagečić.
Ravnateljica Škole za umjet-
nost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
Božica Šarić kazala je da je ideja bila 
umrežiti učenike kako bi se izradio 
kvalitetni proizvod – kutija za bes-
platne uloške koji će u svakoj školi 
biti dobrodošli, pa pojasnila kako su 
učenici ŠUDIGO -a pridonijeli real-
izaciji projekta.

-Učenici 4. razreda dizajnera bio 
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je vrlo aktivan. Imali smo zadatak 
napraviti određena likovna dizajner-
ska rješenja i to smo učinili. Dobili 
smo niz bogatih, maštovitih ideja 
kako dizajnirati te kutijice i od tih 
svih maštovitih radova odabran je 
rad naše maturantice Ane Ptičar pod 
mentorstvom profesorice Alek-
sandre Mašić Tumpa. Pohvaljujem 
ovu inicijativu, ovo će biti svakako 
dobrodošlo za učenice koje možda 
nemaju određenih financijskih sred-
stava za uloške, a s druge strane 
pridonosimo općem zdravlju naših 
mladih – kazala je Šarić.

Doprinos učenika
O doprinosu učenika SŠ Konjščina 
govorila je ravnateljica Milojka 
Rataić.

– Pridružili smo se inicijativi tako da 
smo izradili kutije od metala. Radili 

su ih naši učenici strojobravari, pod 
mentorstvom profesora Igora 
Ciglara. Učenici su rado prihvatili tu 
aktivnost, a veselimo se što će se 

najesen to nastaviti i u osnovnim 
školama. Hvala Županiji što nas 
je uključila u projekt i županijskim 
vijećnicima što su dali tako lijepu 

inicijativu za djevojčice – rekla je 
Rataić.
Zadovoljstvo što su dio ovog hva-
levrijednog projekta istaknula je i 
ravnateljica SŠ Oroslavje Natalija 
Mučnjak kazavši da je inicijativa bila 
radosno prihvaćena u njihovoj školi 
te da su učenici stolari s mentori-
com Jasnom Rihter, projektu do-
prinijeli svojim kreativnim uradcima.

-Veselimo se nastavku suradnje. 
Nadamo se da ćemo u što kraćem 
vremenu uspjeti izraditi potreban 
broj kutijica. Vrijedne ruke naših 
učenika su svakako tu, ali trebamo 
osigurati vremenske resurse da 
oni to stignu sve odraditi. Oni će to 
s velikim zadovoljstvom napraviti. 
Svakako bih pohvalila inicijativu, 
Krapinsko – zagorsku županiju i 
ostale škole što smo dio ove akcije 

– kazala je Mučnjak. 

Božica Šarić Jasna Petek Marija Jagečić Milojka Rataić Natalija Mučnjak

https://www.spar.hr/letci-i-katalozi?
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Piše: Marta Čaržavec 		

Najveće poslovno okupljanje žena 
u Krapinsko – zagorskoj županiji 
koje svake godine sve više raste, 
koje iz godine u godinu ima sve 
više partnera, suorganizatora i do-
natora održalo se u ponedjeljak u 
Poslovno – tehnološkom inkuba-
toru u Krapini. Partner ovogodišnjeg, 
četvrtog izdanja jest Krapinsko – 
zagorska županija, a suorganizatori 
su HGK Županijska komora Krapina, 
Obrtnička komora KZŽ, Poduzetnički 
centar KZŽ i Poduzetnički klub žena 
KZŽ, međunarodni partner je Udruga 
poduzetniceIN iz Bosne i Herce-
govine i MPI Vrelec Rogaška Sla-
tina, medijski partneri portal Sjever 

i portal zeneimediji.hr, a organizator 
tvrtka SL Krapina konzalting.

Veliki odjeci
Na samom početku konferencije, 
prisutnima se obratila zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana 
Jasna Petek istaknuvši kako ovaj 
događaj ima velike odjeke koji su 
rezultirali prepoznavanjem prob-
lematike žena u poduzetništvu, a 
ta je tema prepoznata i postala vrlo 
aktualna na području Krapinsko – 
zagorske županije.

– Ono što je činjenica je da je 
ženama još uvijek otežan put pre-
ma poduzetništvu u našoj sredini, 
ali i prema svim drugim granama 
društvene zajednice. Ovakva kon-

ferencija stoga nas sigurno može 
nadahnuti i potaknuti. Također, sig-
urno je da putem ovakvih konfer-
encija možemo nešto novo saznati, 
a najvažnije, možemo stvoriti nove 
kontakte koji nam pružaju priliku za 
nove poslove, nove izazove i real-
izacije u budućnosti. Ove godine mi 
se posebno čini, iako je tako svake 
godine, da je na ovoj konferenciji 
puno pozitivnih vibracija, pa bi voljela 
da tako ostane cijeli dan – poručila je 
zamjenica Petek.
Organizatorica Snježana Leljak, inače 
vlasnica tvrtke SL Krapina konzalting 
i predsjednica Poduzetničkog kluba 
žena Krapinsko – zagorske županije, 
istaknula je kako je četvrto izdanje 
konferencije korak bliže ostvarivanju 

ciljeva koji su zadani.
– Doprinos žena u poslovnom svijetu 
se polako povećava. U posljednjih 
nekoliko godina, žene dobivaju sve 
važnije uloge u poslovnom okruženju. 
Nikada u povijesti žene nisu imale 
veću ekonomsku snagu i kao zapo-
slenici i kao potrošači. Zbog navede-
nog, državne institucije i realni sektor 
moraju shvatiti važnost investiranja 
u evoluciju poslovnih žena, kao i 
važnost njihove integracije u procese 
donošenja odluka. U društvenom 
kontekstu gledano, žene uvijek misle 
da ne znaju dovoljno. Ako nemamo 
dovoljno novaca, nismo dovoljno do-
bre, previše analiziramo, nedostaje 
nam podrška drugih žena, mislimo 
da možda nećemo to dobro odraditi – 

Održano najveće poslovno okupljanje žena u Krapinsko – zagorskoj županiji

˝Ako nismo učinile sve, onda zaista 
nismo učinile ništa, zato žene, učinite 
sve, uzmite sudbinu u svoje ruke˝
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rekla je u svom obraćanju Leljak pa se 
dotakla teme patrijarhata i osjećaja 
manje vrijednosti:

Patrijarhat
– Dugogodišnji patrijarhalni sus-
tav, odgoj i okruženje, ugradili su 
u nama ženama taj osjećaj manje 
vrijednosti i nesigurnosti. Dosta 
smo samokritične, uvijek nam treba 
dodatna edukacija, a zbog viška 
empatije ne znamo uvijek povući 
granice i zauzeti se za sebe. Ako 
smo poduzetnice, ta empatija se 
odražava u tome što imamo dosta 
nenaplaćenog posla, otežan nam je 
pristup novcu, previše dajemo kli-
jentima da bismo dokazale svoju vri-
jednost i slično. Stoga je jako važno 
da žene imaju svoj novac i njime 
svjesno upravljaju. Važna je stoga 
edukacija i financijska pismenost 
žena, preuzimanje odgovornosti za 
sve segmente svog života, pogoto-
vo financijski segment, jer jedino fi-
nancijska neovisnost dovodi do veće 
ravnopravnosti. Žene koje zarađuju 
više, troše više. Time jačaju gospo-
darstvo, smanjuju opterećenost so-
cijalnog sustava, a da bi se to postiglo, 
važno je povezivanje, umrežavanje, 
komuniciranje u javnosti o svim tim 
problemima jer ako svakodnevno 
ne komuniciramo i ne ukazujemo na 
probleme, ne postižemo pozitivan 
učinak – poručuje Leljak.

– Vjerujem da će teme koje smo 
danas odabrali biti zanimljive, da 
će vas inspirirati, napuniti vam bat-
erije, omogućiti da lakše savladate 
sve prepreke koje vas čekaju u 
budućnosti. Smatram da ako nis-
mo učinile sve, onda zaista nismo 
učinile ništa, zato žene, učinite sve, 
uzmite sudbinu u svoje ruke, bu-
dite financijski pismene i neovisne, 
postavljajte pitanja, educirajte se, 
umrežavajte se, podržavajte se 
međusobno i uspješno gradite svoje 
karijere – riječi su kojima je Leljak 
završila svoje obraćanje.

Umrežavanje
Direktorica krapinskog 
Poduzetničkog centra Helena 

Matuša istaknula je sljedeće:
– Dvije godine su prošle od kada 
smo stvorili ovu kuću. Poduzetnički 
centar aktivno radi na stvaranju 
vašeg mjesta za pokretanje po-
slovanja, umrežavanja i pružanja 
mentorstva. Ono što želimo stvor-
iti i ono što stvaramo je zajednica 
koja se podržava, koja je u godinu 
dana okupila preko sto poduzetni-
ka početnika i mentora koji se 
podržavaju, razmjenjuju iskustva i 
pokreću svoja poslovanja – rekla je 
Matuša pa naglasila kako se sve ak-
tivnosti provode tako da se ruše rod-
ni stereotipi, a onda se osvrnula na 
istraživanje koje je provelo američko 
društvo psihologa 2020. godine, a 
koje je saželo jednu nemogućnost 
ulaska žena u poduzetništvo u dvije 
temeljene stvari.

– Prva stvar je da žene imaju čak 
63 posto manje šanse da pristupe 
kapitalu. Ovdje se upravo borimo za 
to, za jednake mogućnosti. S druge 
strane, te se iste žene odmalena 
sociološki i kulturološki usmjeravaju 
u određena stereotipna zanimanja. 
Drago mi je da smo danas ovdje i da 
možemo zajedno prodiskutirati o 
načinu poticanja na poduzetništvo i 
rješavanju stereotipa – zaključila je 
Matuša.
Predsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko – zagorske županije 
Darko Varga podsjetio je na poznatu 
činjenicu – poduzetništvo u Zagorju 
čini najžilaviji dio gospodarstva.

– Ukupno brojimo 2932 obrta što je 

za 134 otvorenih obrta više u odnosu 
na prošlu godinu. Imamo 5550 obrt-
nika i zaposlenika u obrtništvu što 
je 273 više u odnosu na prošlu go-
dinu. Nadalje, imamo 897 obrtnica 
registriranih na području Zagorja što 
je 30 posto u odnosu na muški udio 

– rekao je Varga pa objasnio svoje 
viđenje obrtnica:

– Naše su obrtnice inovativne. Kroz 
život, one su najprije majke, a 
onda odgajateljice pa i obrtnice. 
Obrtništvo kod naših žena nije samo 
izazov, to je način života. I mi živimo 
obrtništvo, svi sudjelujemo u tome. 
Žene su kreativne, nekad puno više 
u odnosu na muškarce. Naše žene 
obrtnice su nekad sa svojim znan-
jima i vještinama sposobnije u svo-
jim inovativnim proizvodima, svojim 
uslužnim djelatnostima. Zamislite 
da nema žena frizerka – rekao je 
Varga, dok je predsjednik Gospo-
darske komore KZŽ i direktor tvrtke 
Stražaplastika Josip Grilec sjetio se 
početne ideje koja se rodila kod or-
ganizatorice, a koja je od Komore 
dobila bezuvjetnu podršku.

– Rezultat toga je ovo čemu danas 
svjedočimo. Ako se nakon ove i svih 
prijašnjih konferencija barem jedna 
žena odvaži i uđe u poduzetničke 
vode, ja ću biti presretan, a vjeru-
jem i svi ostali i moći ćemo reći da 
je konferencija imala smisla. Mi u 
Gospodarskoj komori, jednako kao 
i u Obrtničkoj komori, volimo reći 
da nije dobro dijeliti poduzetništvo 
na muško i žensko. Ako se svojski 

trudimo i damo sve od sebe u ono 
što radimo i radimo to s veseljem, 
tada ćemo biti uspješni. Vjerujete, 
možda sam ja jedan od iskusnijih u 
poduzetništvu, ako nešto svojski 
želite i na tome ustrajete, naći ćete 
put i izvore financiranja – poručio je 
Grilec i dodao kako je Komora uvijek 
na usluzi.

Vizija kao putokaz
Krapinsko – zagorski župan svo-
je je obraćanje započeo u malo 
drugačijem tonu:

– Ja sam Željko Kolar i ja sam man-
jina kada gledamo rukovodeći kadar 

– ako moja vlada ima 11 ministara, 
onda imam deset ministrica. Ja mis-
lim da to nema ni jedna druga zemlja. 
Ako gledamo ustanove i poduzeća, 
onda od pet direktorica i ravnateljica 
imamo jednog direktora. Ako gleda-
mo ravnatelje zdravstvenih ustano-
va, onda imamo četiri ravnateljice i 
tri ravnatelja. Niti Helena, niti Mirjana, 
niti Sanja, niti Vlatka, niti itko drugi 
nije na toj poziciji zato što je žena ili 
zato što je lijepa. Lijepe su sve zbog 
toga što su natprosječno uspješne, 
natprosječno pametne i revne svom 
poslu. To je ključ – rekao je župan 
Kolar pa poentirao kako ljudi s ko-
jima je pojedinac okružen oblikuje 
njegovo djelovanje.

– Ako imate jasnu viziju, onda je bit-
no to i prenijeti. Dok sam bio mlad i 
ambiciozan rekao mi je jedan čovjek 
imena Ivica Račan ˝Gledaj Željko, ne 
gledamo svi isto daleko, ali onaj koji 
vidi najdalje, a ne zna to prenijeti, to 
je kao da i ne vidi jer nitko te ne sli-
jedi˝. To su stvari koje bi trebale biti 
normalne. Ja sam za stvaranje uv-
jeta da budete ravnopravne. Da vam 
je dostupna šansa, jer se do sada 
pokazalo da kada ste dobile šansu 
u ogromnoj većini ste ju i iskoris-
tile. Bitno je da je to normalno, a ne 
da hvalimo ako je netko stvorio uv-
jete za to i ako mi jesmo, a jesmo 
predvodnici u tome, onda sam ja 
jako zadovoljan – rekao je Kolar pa 
završio riječima kako je zadovol-
jan rezultatima koje Županija u vidu 
poduzetništva ostvaruje. Željko Kolar Helena Matuša Darko Varga

Jasna Petek Josip Grilec Snježana Leljak
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U Energetskom centru Bračak 
je u utorak održana završnica 
ovogodišnjeg projekta “Znan-
jem do energetskih ušteda” ko-
jeg zajedno provode Krapinsko 

- zagorska županija i Regionalno 
energetska agencija Sjeveroza-
padne Hrvatske koja pruža stručnu 
podršku. 
Cilj projekta je edukacija i podizanje 
svijesti učenika o važnosti, pred-

nostima i mogućnostima održive 
gradnje, primjeni mjera energetske 
učinkovitosti, štednje energije u 
zgradama i korištenju obnovljivih 
izvora energije.
Tijekom ove godine provedena su 
obrazovna predavanja za učenike 
i nastavnike iz SŠ Bedekovčina, SŠ 
Oroslavje, SŠ Krapina, SŠ Konjščina, 
Gimnazije Pregrada i Gimnazije A. G. 
Matoš iz Zaboka, a na završnici pro-

jekta u Energetskom centru Bračak 
sudjelovala su po tri učenika iz 
svake od škola, koji su imali pri-
liku vidjeti mjere implementirane 
kod sanacije dvorca i fotonapon-
sku elektranu Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana. 
Najboljima u rješavanju završnog 
kviza čestitali su župan Krapinsko 

- zagorske županije Željko Kolar i 
ravnatelj Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske 
Julije Domac. (ZI) (foto: KZŽ) 

S ciljem podizanja svijesti učenika o održivoj gradnji, štednji energije, obnovljivim 
izvorima energije…

DVORAC BRAČAK: Održana završnica projekta “Znanjem do 
energetskih ušteda” za učenike  zagorskih srednjih škola

Ove godine, po deveti puta, na 
riječkom Korzu će se 26. i 27. ko-
lovoza održati Sajamska izložba 
Krapinsko - zagorske županije 

“100 % Zagorsko u Rijeci“. 
Krapinsko - zagorska županija po-
slala je poziv svim zainteresiranim 
poljoprivrednim proizvođačima, 
obrtima i tvrtkama koji imaju 
sjedište te vrše proizvodnju na 
području županije da svoje prijave 
za sudjelovanje na ovoj sajamskoj 
izložbi dostave najkasnije do 24. 
lipnja. 
Također, najavljeno je da će, 
ovisno o situaciji s koronaviru-
som, broj izlagača ove godine biti 
ograničen. Isto tako, u pozivu stoji 
da su izlagači dužni sami osigurati 
prijevoz i noćenje, a Županija će 
osigurati sve potrebne tehničke 
uvjete za izlaganje i prodaju proiz-
voda na Sajmu.
Uz to, s obzirom na ograničen 
broj izlagača, Županija zadržava 
mogućnost odabira prijavljenih 
izlagača, a prednost će imati 

oni koji su na županijskim i na-
cionalnim ocjenjivanjima osvo-
jili prva mjesta, koji su certifici-
rani proizvođači te oni koji su se u 

dosadašnjoj suradnji sa Županijom 
pridržavali uputa i ugovornih ob-
veza dobivenih od strane organi-
zatora manifestacije. 

Detaljnije informacije svi zaintere-
sirani mogu pronaći na službenim 
stranicama Krapinsko - zagorske 
županije. (vh) (foto: arhiva) 

Broj izlagača bit 
će ograničen Traju prijave za ovogodišnju 

izložbu “100 % zagorsko u Rijeci”
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Podaci Državnog zavoda za statis-
tiku pokazuju da je u komercijalnim 
smještajnim objektima u travnju 
ove godine ostvareno 833.000 dol-
azaka i 2,5 milijuna noćenja turista. 
U odnosu na isto razdoblje lani, to je 
613.000 dolazaka više i 1,9 milijuna 
više noćenja.
U travnju ove godine došlo je 
191.000 domaćih turista koji su 
ostvarili 428.000 noćenja, a u us-
poredbi s prošlom godinom, radi se 
o porastu dolazaka za 57,3 posto i 
porastu noćenja za 57,2 posto. Stra-
nih turista je došlo 642.000 te su 
ostvarili 2,1 milijun noćenja u travnju 
ove godine, što je za 544.000 dol-
azaka i 1,7 milijuna noćenja stranih 
turista više u odnosu na travanj 
prošle godine. 
Najviše noćenja stranih turista u 

travnju ove godine, ostvarili su 
turisti iz Njemačke, a zatim slijede 
turisti iz Slovenije, Austrije, Ujedin-
jene Kraljevine, Italije, Francuske i 

SAD-a. Navedene države ostvarile 
su porast dolazaka i noćenja turista 
u travnju 2022. godine u odnosu na 
travanj 2021. godine.

U skupini Hoteli i sličan smještaj, u 
travnju ove godine ostvareno je 
najviše noćenja turista, 1,3 mili-
juna, što je 51 posto od ukupno os-
tvarenih noćenja u komercijalnom 
smještaju. U odnosu na isto razdo-
blje lani, ostvareno je gotovo četiri 
puta više noćenja turista u sku-
pini Hoteli i sličan smještaj. Slijede 
noćenja turista ostvarena u skupini 
Odmarališta i slični objekti za kraći 
odmor, a zatim u skupini Kampovi i 
prostori za kampiranje.
Istarska županija ostvarila je najviše 
noćenja turista, 904.000, što je 
35,8 posto od ukupno ostvarenih 
noćenja, a slijedi ju Primorsko – go-
ranska županija. Krapinsko - za-
gorska županija ima ukupno 13.624 
dolazaka, pri čemu 8820 domaćih 
i 4804 stranih turista. Ostvarila je 
28.761 noćenja – 18.598 domaćih i 
10.163 stranih turista. (vc) 

NOVI PODACI DZS-A: 
Hrvatska u travnju 
ostvarila više dolazaka 
i noćenja turista nego 
prošle godine u istom 
razdoblju

KZŽ ostvarila 13.624 
dolazaka i 28.761 noćenje

U Zlataru, Mihovljanu, Donjoj Stubici, Mariji Bistrici, 
Krapini i Svetom Ivanu Zelini održane su radionice 
LAG-a “Zeleni bregi” o izradi Lokalne razvojne strate-
gije LAG-a za period 2023.-2027., javlja Radio Zlatar.
Kako je pojasnio predsjednik LAG-a Žarko Miholić, 
lokalna razvojna strategija je osnova po kojoj se 
raspisuju natječaji i temeljni dokument iz kojih se vidi 
koje projekte i područja natječajima treba obuhvatiti. 
Zbog toga su na radionice pozvani gospodarstvenici, 
OPG-ovci, mali obrti i udruge civilnog društva, kako bi 
u LAG-u vidjeli koje su potrebe lokalne zajednice.

- Nova je strategija specifična po tome jer Europska 
komisija daje mogućnost da se za pojedine jedinice 
lokalne samouprave raspiše specifični natječaj. 
Moguće je financiranje raznih projekata iz javnog, 
civilnog i gospodarskog područja - pojasnio je Miholić, 
dodajući da je LAG “Zeleni bregi” u prošlom programs-
kom razdoblju 2017.-2021. povukao 26 milijuna kuna, 
od čega je preko 98 posto sredstava bilo iskorišteno.
Nakon predavanja sudionici radionica ispunili su up-
itnike kako bi predložili i konkretne aktivnosti koje u 
budućnosti namjeravaju aplicirati na natječaje. Lo-
kalna razvojna strategija mora biti donesena do kraja 
studenog, a prvi natječaji očekuju se na proljeće iduće 
godine. U planu je još radionica, a iduća će biti krajem 
srpnja. (Alen Brodar) (foto: arhiva) 

U Zlataru, Mihovljanu, Donjoj Stubici, Mariji Bistrici, Krapini i Sv. Ivanu Zelini održane 
radionice LAG-a “Zeleni bregi” o izradi Lokalne razvojne strategije za period 2023.-2027.

MIHOLIĆ: Novom strategijom Europska komisija 
daje mogućnost da se za pojedine jedinice 
lokalne samouprave raspiše specifični natječaj
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Saniranje ogromnih šteta nakon 
prirodne nepogode tuče, povećanje 
stipendija i zapošljavanje učitelja u 
produženom boravku na neodređeno, 
bile su glavne teme radnog sastanka 
župana Anđelka Stričaka i njegove za-
mjenice Silvije Zagorec s načelnicima 
i gradonačelnicima iz Varaždinske 
županije koji je održan u utorak. 

– Poljoprivrednicima iz naše županije, 
čiji su usjevi ili infrastruktura stradali 
od tuče, pomoći će se na dva načina, 
putem mjere 5.2.1. “Obnova poljo-
privrednog zemljišta i proizvodnog 
potencijala”, odnosno putem potpora 
male vrijednosti. O tome bi odluka 
trebala biti donesena ovog tjedna na 
sjednici Vlade – izvijestio je župan 
Stričak.
Program potpora je već izrađen i 
sada ga na prvoj sjednici trebaju pri-
hvatiti vijećnici Županijske skupštine.

50 dana
– Treba istaknuti da isplata šteta ne 

može početi prije nego što prođe 50 
dana od proglašenja prirodne nepo-
gode. Tada će biti utvrđeno kolike 
su ukupne štete i broj oštećenika. 
Na temelju toga će se napraviti ok-
vir za isplatu potpora. Drugi model 
je za obnovu staklenika i plastenika 
uz potencijal do 100 posto povrata 
sredstava. Javni poziv će biti otvoren 
do kraja srpnja – rekao je pročelnik 
Upravnog odjela za poljoprivredu i 
zaštitu okoliša Dragutin Vincek.
Sljedećih mjeseci bit će donesene 

važne odluke o obrazovanju.
– U novoj školskoj i akademskoj go-
dini 2022./2023. povećat ćemo broj i 
visinu stipendija, pri čemu je prijedlog 
Upravnog odjela da se učeničke sti-
pendije s 400 kuna povećaju na 500 
kuna mjesečno, a studentske s 800 
na 1000 kuna. Uz to, na natječaj za sti-
pendiranje će se moći javiti učenici od 
prvog razreda srednje škole nadalje, 
odnosno od prve godine studija nad-
alje – naveo je pročelnik Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i sport 
Miroslav Huđek. 
Novine se uvode u program 
produženog boravka koji je pokre-

nut 2018. godine, kada je u programu 
bilo 450 učenika u 19 skupina, a ove 
školske godine su uključena 1024 
učenika u 52 skupine.

Na neodređeno vrijeme
– U produženom boravku rade uku-

pno 52 učitelja, od kojih je njih 21 
zaposleno na neodređeno, a 31 na 
određeno. Na javno savjetovanje smo 
uputili prijedlog izmjene Odluke o su-
financiranju programa produženog 
boravka, koja bi se primjenjivala od 
školske godine 2022./2023., a kojom 
bi Županija osigurala plaće za srpanj i 
kolovoz. Time bi se stekli uvjeti da svi 

učitelji koji rade u produženom bo-
ravku budu zaposleni na neodređeno 
vrijeme – istaknuo je Huđek.
Na radnom sastanku predstavljeni 
su rokovi za zahtjeve i inicijative je-
dinica lokalne samouprave za četvrte 
izmjene i dopune Prostornog plana 
Varaždinske županije, kao i planovi 
upravljanja područjima ekološke 
mreže i pridruženim zaštićenim 
područjima, najavljen je početak 
provođenja programa subven-
cioniranja kredita poduzetnicima, a 
raspravljalo se i o radnom vremenu 
poštanskih ureda te drugim temama. 
(ZI) 

Radni sastanak župana Stričaka i njegove zamjenice Zagorec s varaždinskim 
načelnicima i gradonačelnicima

Sanacija šteta od tuče kroz dva modela, 
u idućoj školskoj i akademskoj godini 
povećanje broja i visine stipendija



Zagorje International 19

U Skupštinskoj dvorani Županijske 
palače je u organizaciji Zavoda za 
znanstveni rad Hrvatske akademije 
znanosti i umjetnosti u Varaždinu 
održan prigodni znanstveni skup 
kojim je nastavljeno obilježavanje 
250. obljetnice izgradnje palače 
Varaždinske županije.
Sudionici skupa imali su prilike 
upoznati se s poviješću palače, 
njezinom obnovom, građom o 
Županijskoj palači iz zbirki Gradskog 
muzeja Varaždin kao i o Carici Sisi.
Znanstvenom skupu prisustvovali 
su župan Anđelko Stričak, njegova 
zamjenica Silvija Zagorec, predsjed-
nik Županijske skupštine dr. sc. Jo-
sip Križanić, predsjednica Gradskog 
vijeća Grada Varaždina Zdravka 
Grđan, gradonačelnici i načelnici s 
područja Varaždinske županije kao i 
županijski vijećnici, ali i zainteresirani 
građani.
Župan Stričak pozdravio je sve 
prisutne te izrazio ponos i zado-
voljstvo što se upravo u njegovom 
mandatu slavi ovako okrugla obljet-
nica izgradnje palače.

– Početkom lipnja odlučili smo 
pažnju posvetiti ovoj zgradi koja je 
izgrađena prije 250 godina. Od 1772. 
godine pa do 1924. godine u ovoj 
zgradi stolovalo je 25 župana, a po-
tom su županije ponovno osnovane 
1993. godine. Upravo zbog te tradici-
je i povijesti odlučili smo obilježiti 
obljetnicu izgradnje palače kao 
sjedišta jednog hrvatskog župana 
nizom manifestacija. Započeli smo 

podjelom nagrada našim izvrsnim 
učenicima, sada imamo znanstveni 
skup kako bi naša javnost čula tko su 
bili župani i čime su se bavili, koje su 
odluke donosili, odnosno da imamo 
jedan pregled što se u Varaždinu 
i Varaždinskoj županiji zbivalo. 
Održan je i prigodni glazbeni koncert, 
a završavamo u subotu formiranjem 
zdruga husarskih postrojbi. Sjever 
Hrvatske ima bogatu povijest pa 
me stoga veseli da su se u ovu našu 

obljetnicu uključili i husari iz Bjel-
ovara i Karlovca – rekao je župan te 
napomenuo kako je palača simbol 
donošenja različitih odluka za do-
brobit građana.
Čestitke je uputila i predsjednica 
Gradskog vijeća Grada Varaždina 
Zdravka Grđan poručivši da svi 
koji stoluju u ovoj palači imaju po-
vijesnu odgovornost i važnost te je 
županijskim dužnosnicima zaželjela 
puno uspjeha u radu.

Osim dr. Huzjana o palači su govorili i 
Spomenka Težak te Željko Trstenjak.
Nakon održanog skupa članovi an-
sambla Camerata Garestin izveli 
su prigodan glazbeni program,  a 
koncertu je nazočila i izaslanica 
ministrice kulture i medija Nine 
Obuljen Koržinek, Vesna Pascuttini 
Juraga, pročelnica Konzervatorsk-
og odjela u Varaždinu za područje 
Varaždinske županije i Međimurske 
županije. (ab) 

Znanstvenim skupom i koncertom nastavljeno obilježavanje 250. obljetnice 
izgradnje palače Varaždinske županije

“Od 1772. godine pa do 1924. godine u 
ovoj zgradi stolovalo je 25 župana, a 
županije su ponovno osnovane 1993.”
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Međimurski učenici su na najvećem 
strukovnom natjecanju u ovom dijelu 
Europe, “WorldSkills Croatia 2022“, 
osvojili tri zlatne, tri srebrne i jednu 
brončanu medalju te četiri četvrta 
mjesta i time potvrdili da su u samom 
vrhu hrvatskog obrazovanja.
Natjecanje je održano u svibnju, a 
okupilo je učenike strukovnih škola 
iz cijele Hrvatske koji su se natjecali 
u 40 disciplina – od tradicionalnih 
struka poput frizera i kuhara do su-
vremenih poput administracije IT 
sustava i arhitektonske tehnologije 
te interdisciplinarnih disciplina poput 
robotike.

- Impresivne su brojke iza ovog 
natjecanja, 360 najboljih učenika 
iz cijele Hrvatske, 200 škola, 500 
mentora, 40 disciplina, a naši učenici 
ponovno su u samom vrhu. Veliki 
je to uspjeh ne samo za naše škole, 
već i za cijelo Međimurje – naglasio 
je župan Međimurske županije Matija 
Posavec koji je nagradio najuspješnije 
učenike i mentore. 
Iz Međimurske županije na natjecanju 

“WorldSkills” sudjelovalo je 20-ak 
učenika iz pet međimurskih sredn-
jih škola, a Ekonomska i trgovačka 

škola Čakovec i ove je godine bila 
jedan od domaćina natjecanja, i to u 
dvije discipline – Prodajne vještine i 
Računovodstvo.
Čestitke učenicima uputila je i 
pročelnica Upravnog odjela za obra-
zovanje, kulturu i sport Međimurske 
županije Blaženka Novak koja je is-
taknula da su međimurske srednje 
škole još jednom potvrdile da su na-
jbolje u Hrvatskoj. Prijemu su nazočili 
i ravnatelji srednjih škola Bosiljka 
Kukolić-Vinković, Dražen Blažeka, 
Damir Srnec, Tomislav Gregur i Vesna 
Stunković.

Odlični rezultati
Iz Tehničke škole Čakovec, Mar-
ko Borković najbolji je u Hrvatskoj 
u kategoriji Izrada programskih 
rješenja pod mentorstvom profesora 
Krešimira Kočiša. David Herman i Da-
vid Blažeka, učenici Tehničke škole 
Čakovec najbolji su u kategoriji Robo-
tika uz mentorstvo profesora Marka 
Markulije, a škola se, uz dva zlata, 
može pohvaliti i srebrom kojeg je os-
vojio Filip Komar u kategoriji Strojar-
ske tehnike uz mentorstvo Marijana 
Horvata.

Učenik Ekonomske i trgovačke 
škole Čakovec Denis Jambrečić, pod 
mentorstvom profesorice Nikoline 
Drvenkar-Fučko najbolji je u Hrvats-
koj u kategoriji Računovodstvo, Niko-
lina Vinko iz ETŠ-a, osvojila je drugo 
mjesto u kategoriji Prodajne vještine 
pod mentorstvom profesorice Sanje 
Koraj, dok je Evelin Vidmar u disciplini 
Poslovanja turističke agencije, za koje 
ju je pripremala mentorica Zita Lajt-
man, osvojila četvrto mjesto. 
Iz Graditeljske škole Čakovec, Mi-
hael Tisaj i Mario Jantol u disciplini Zi-
darstvo pokazali su zavidne vještine 
i znanje te su osvojili drugo mjesto u 
državi uz pomoć mentora Zdravka 
Kolarića. Barbara Vinković osvojila je 
četvrto mjesto u kategoriji Arhitek-
tonske tehnologije pod mentorstvom 
Tatjane Vadas, dok je Vanja Modrinjak, 
također iz Graditeljske škole Čakovec, 
osvojio četvrto mjesto u kategoriji 
Multimedija pod mentorstvom pro-
fesora Ivana Čondora.

Podrška Županije
Iz Gospodarske škole Čakovec, u kat-
egoriji Cvjećarstvo učenica Lea Paska 
osvojila je broncu po mentorstvom 

profesorice Liljane Škrobar. Odlična je 
bila i Marina Bogdan iz Srednje škole 
Prelog koja je u kategoriji Pomoćni 
kuhar i slastičar pod mentorstvom 
Slađane Herman osvojila četvrto 
mjesto. 

- Hvala našim profesorima i djelat-
nicima škola, hvala Županiji što ulaže 
u naše obrazovanje i nagrađuje naše 
uspjehe. Zahvaljujući velikom entuzi-
jazmu koji naši profesori ulažu u nas 
pružaju nam se ovakve prilike kroz 
koje postižemo rezultate, a njihov taj 
trud i rezultati motivacija su nam za 
daljnje obrazovanje i napredovanje – 
poručio je Marko Borković, jedan od 
nagrađenih učenika. (ZI) 

WORLDSKILLS CROATIA 2022: Međimurski učenici strukovnih zanimanja osvojili tri zlatne, tri 
srebrne i jednu brončanu medalju – župan Posavec uručio im nagrade

“Naši učenici ponovno su u samom 
vrhu - veliki je to uspjeh ne samo za 
naše škole, već i za cijelo Međimurje“
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Iz Općine Sveti Križ Začretje, u 
travnju su, upozoravajući na 
problem opasnih raskrižja na 
novoizgrađenoj dionici spojne ceste 
Zabok – Krapina, od čvora Začretje 
do čvora Lepajci, pokrenuli peticiju 

“Sigurnost prije svega“, ističući da 
su na novoj cesti neadekvatna i za-
starjela prometna rješenja. Zatim je 
u svibnju iz Hrvatskih cesta stigla 
potvrda da će se na ta mjesta post-
aviti semafori, a u četvrtak nam je 
glasnogovornica Hrvatskih cesta 
Tamara Đurijanček potvrdila da je 
izvršen tehnički pregled navedene 
dionice i da se čeka uporabna doz-
vola.

– Mislim da do kraja tjedna post-
oji mogućnost da tijela koja nisu 
sudjelovala na tehničkom pregledu, 
dostave svoje komentare, tako da 
prije toga ne može biti izdana up-
orabna dozvola. To se očekuje ti-
jekom idućeg tjedna – kazala nam 
je Đurijanček.
Iz Općine Sveti Križ Začretje rekli su 
nam da na tehnički pregled druge 
faze spojne ceste Zabok – Krapina, 

nisu bili pozvani, no budući da su bili 
neformalno upoznati s time da će 
tehnički pregled započeti 1. lipnja, 
pokušali su se uključiti u postupak 
i iznijeti svoje primjedbe te ih pis-
meno obrazložiti, no odbijeni su 
od strane predstavnika Hrvatskih 
cesta.

Zastarjeli koncept
– Stoga smo isti dan, kao i nebro-

jeno puta do sada, uputili dopise 
Hrvatskim cestama i Ministarstvu 
mora, prometa i infrastrukture u 
kojima smo još jednom upozo-
rili na nedostatke i zastarjeli kon-
cept prometnih rješenja koji su 
uočeni na terenu nakon puštanja u 
promet prve faze, te na očigledne 
nedostatke druge faze spojne 
ceste – kazali su iz Općine.
Zašto nije odobren zahtjev 
Općine da se uključi u postupak 
tehničkog pregleda, glasnogovo-
rnica Đurijanček nam je rekla da se 
uvijek pozivaju sva tijela za koja 
je određeno da se pozivaju i koja 
moraju s time biti upoznata.

-Ne znam može li se netko pozvati 
ako nije određen da je potrebno 
njegovo pozivanje. Ne mogu na to 
odgovoriti, moram vidjeti s kolega-
ma zašto nisu pozvani i jesu li tre-
bali biti pozvani – kazala je.
Kada će semafori na navedenu di-
onicu biti postavljeni iz Općine su 
nam kazali da ne znaju.
 -U šturom dopisu koji smo o tome u 
svibnju zaprimili od strane Hrvatskih 
cesta nisu date nikakve informacije 
te smo od nadležnih zatražili i da 
nam se žurno dostavi terminski 
plan postavljanja semafora na 
spornim raskrižjima navedene di-
onice i jasna specifikacija semafora 
koji će se postavljati. Odgovor do 
danas nije dobiven – istaknuli su, 
a na isto pitanje glasnogovornica 
Đurijanček nam je odgovorila:

– Potrebno je bilo prvo napraviti 
analizu. Ne mogu sada reći konkre-
tan datum, možda ga kolege sad 
već znaju, no trebala se pokrenuti 
procedura kako bi se osigurali uv-
jeti da se može napraviti i izvesti taj 
dio. Ne znam u kojoj je to fazi, ali je 

tada bilo rečeno da će se napraviti u 
žurnom roku – kazala je.

Sigurna za prometovanje
Upitali smo je i hoće li se dionica 
otvoriti za promet prije nego što se 
semafori postave.

– Kada se dobije uporabna dozvola, 
dionica se pušta u promet. Upora-
bna dozvola označava da je naprav-
ljena sukladno projektu i da je sig-
urna za prometovanje – odgovorila 
je Đurijanček, a iz Općine poručuju:

– Nedopustiva je situacija da se u 
današnje vrijeme, kada postoje na-
predna tehnička i prometna rješenja, 
cesta pusti u promet s očiglednim 
nedostacima na koje kontinuirano 
upozoravamo. Od svojih zahtjeva 
nećemo odustati te ćemo i dalje 
biti uporni i tražiti od nadležnih da 
se naši problemi riješe. Sada prije 
puštanja u promet je vrijeme da se 
reagira jer svi smo svjesni činjenice 
da će puštanje u promet ovakve 
dionice rezultirati prometnim 
nesrećama te u konačnosti ljuds-
kim žrtvama. (Valentina Cigula) 

POTVRDA HC-a: Obavljen tehnički pregled druge faze spojne ceste Zabok – Krapina, tijekom idućeg 
tjedna očekuje se izdavanje uporabne dozvole

OPĆINA: Nedopustivo je da se cesta pusti u 
promet s očiglednim nedostacima na koje 
upozoravamo! HC: Uporabna dozvola znači 
da je dionica sigurna za prometovanje
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VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Piše: Valentina Cigula		

Povodom Dana grada Donje Stubice 
i tamošnje župe Presvetog trojstva 
koji se službeno obilježava 28. svib-
nja, u petak je u prostorima Termi 
Jezerčica održana svečana sjednica 
na kojoj su se okupili brojni uzvanici.  
Svečanu je sjednicu otvorio pred-
sjednik Gradskog vijeća Nikola 
Boromiša, koji je ukratko predstavio 
rad Vijeća u proteklih godinu dana.

Skladno Vijeće
- Održano je 11 sjednica, donesene su 

razne odluke, od proračuna, raznih 
izmjena i dopuna, odluke o saku-
pljanju otpada, prostorno-planske 
dokumentacije. Također, usvo-
jena su izvješća gradonačelnika i 
naših DVD-a. Isto tako, imenovali 
smo novi Savez mladih, a njegovi 
su članovi pokazali entuzijazam i 
volju da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća. Odluke koje smo donijeli 
temelj su naše zajedničke vizije, a 
to je ravnomjeran razvoj grada u 
svim njegovim naseljima. Želja i cilj 
nam je da omogućimo rad gospo-
darstva, da osiguramo sve preduv-
jete za ostvarivanje novih investicija, 
a koje će posljedično otvoriti nova 
radna mjesta za naše Stubičanke i 
Stubičance. Moram još samo reći da 
su svi vijećnici odradili odličan posao 

i da su sve odluke protekle godine 
izglasane jednoglasno - rekao je 
Boromiša.  
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić najprije se zahvalio svojim 
suradnicima, a potom je predstavio 
što se na području grada radilo un-
azad godinu dana. 

- Protekle nam godine, na žalost, 
obilježavaju događaji poput COVID-
a, tuče, klizišta, potresa i rata. Sve 

nam je to još veći motiv da zapne-
mo jače i više i da našim građanima 
pružimo standard kakvog zaslužuju. 
S obzirom na skromnost gradsk-
og proračuna, novac za kapitalne 
projekte mi crpimo iz europskih 
natječaja. Jedan od tih je rekon-
strukcija i sanacija stare zgrade 
žandarmerije koja je sada i službeno 
Kulturno – turističko – informativni 
centar (KTIC) Donja Stubica. Vrijed-

nost projekta je 3.702.456 kuna, a od 
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju, nave-
deni projekt je sufinanciran u iznosu 
od 3.100.000 kuna. Zbog ovog pro-
jekta, od 18. listopada prošle godine, 
Turistička zajednica područja Gupčev 
kraj ima svoj stalan dom - rekao je 
Gospočić.
Od ostalih važnih projekata, 
gradonačelnik je izdvojio i ener-
getsku obnovu Društvenog doma 
u Gornjem Hruševcu koji je samo 
jedan od pet društvenih domova na 
području grada koji je energetski 
kompletno obnovljen. Obnovljen je 
i park obitelji Feller koji je sada op-
remljen novom urbanom opremom 
izrađenom isključivo za taj park.
Isto tako, naveo je gradonačelnik, 
kroz jesenske mjesece prošle go-
dine realizirano je asfaltiranje dion-
ica nerazvrstanih cesta na području 
grada za 2021. godinu, a prema planu 
i u dogovoru s mjesnim odborima, a 
u skladu s akumuliranim sredstvima 
iz prethodnih godina, asfaltirano je 11 
dionica nerazvrstanih cesta u dužini 
od 2600 metara. 

- Ova je godina počela s tri velika 
projekta ukupne vrijednosti preko 
17 milijuna kuna, a sva tri projekta 
vezana su za protupotresnu obn-
ovu zgrada i infrastrukture koje su 
nastradale u zagrebačkom potresu 

U Termama Jezerčica održana svečana sjednica povodom Dana grada Donja Stubica

IZUZETAN SKLAD: Jako je bitno da i drugdje 
postoji kohezija oko razvoja grada kao u 
Donjoj Stubici - ljudi su uvijek ključ uspjeha
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2020. godine i financiraju se u 
100-postotnom iznosu iz Fonda 
solidarnosti Europske unije - rekao 
je gradonačelnik i dodao da se radi 
o projektima protupotresne obnove 
dvorca Stubički Golubovec i projektu 
uređenja tavana zgrade Fellerove 
ljekarne, projektu obnove zgrade 
Pučkog otvorenog učilišta Donja 
Stubica te projektu sanacije klizišta 
i asfalta na nerazvrstanoj cesti 
Hižakovec-Ruki-Kolari od posljedica 
potresa, a koji bi trebao biti završen 
ovih dana. 
Gospočić je rekao i da je Donja Stu-
bica izabrana za sudjelovanje u pro-
jektu “Europe goes local”, a radi se o 
osposobljavanju jedinica lokalne sa-
mouprave kako bi stvorile poticajno 
okruženje za mlade.  

- Kao rezultat projekta izrađen je 
plan po kojem će grad idućih godinu 
dana provoditi aktivnosti koje za cilj 
imaju unaprijediti postojeće sustave 
podrške mladima u svojoj zajednici - 
rekao je Gospočić. 

Buđenje društvenog života 
Gradonačelnik je spomenuo i to da je 
grad bogatiji za novi trgovački centar, 
a posebno je istaknuo i da je, uslijed 
popuštanja COVID mjera, društveni 
život u gradu ponovno prodisao 
punim plućima.

- NK Donja Stubica je organizirao je 
malonogometnu ligu ‘Gupčev kraj’ 
koja je ugostila 19 klubova iz cijelog 
Zagorja. Stubičke mažoretkinje 
‘Shelly’ su bile domaćice 37. 
državnog turnira Saveza 
mažoretkinja i pom-pon timova, a 
učenice Osnovne škole Donje Stu-
bica su po prvi puta s kolegama 
i kolegicama iz Stubičkih Toplica, 
gostovale na međunarodnoj koloniji 
mladih, i sve to zahvaljujući gos-
podinu Horvateku i našoj likovnoj 
koloniji Gornji Hruševec. Aktivna 
je bila i udruga ‘Kajkaviana’ koja je 
održavala projekt ‘Stub-kultura 
festival’, a održan je i 55. kup Stu-
bica u stolnom tenisu - rekao je 
Gospočić i još jednom pohvalio sve 
udruge koje su zaslužne za orga-
nizaciju aktivnosti u gradu. 
Gradonačelnik je također istaknuo 
da u proteklom razdoblju, iako je 

bilo izazovno, gospodarstvo Donje 
Stubice nije pretjerano osjetilo krizu, 
a na tome je Gospočić uputio za-
hvalu svim gospodarstvenicima i 
obrtnicima s područja grada. Ipak, 
rekao je da je grad zbog posku-
pljenja energenata izgubio milijun 
kuna sredstava samo na računima 
za struju i plin. Također, poskupio je i 
građevinski materijal, no Gospočić je 
otkrio da to neće biti prepreka i da će 
se ono što je planirano, a to je daljnje 
asfaltiranje cesta i nerazvrstanih 
cesta, nastaviti u nadolazećem raz-
doblju. 

- U svibnju je potpisan ugovor s 
Agencijom za plaćanja u poljo-
privredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
za financiranje projekta izgradnje 
mrtvačnice na gradskom groblju, a 
realizaciju projekta očekujemo u 
2023. godini. Isto tako, u lipnju počinje 
adaptacija Društvenog doma u Don-
joj Podgori - najavio je gradonačelnik 
te dodao da je Donja Stubica dobila 
i 3,9 milijuna kuna za projekt Izrade 
projektne dokumentacije i provedba 
mjere zaštite stare zgrade Caritasa. 
Od projekata koji su još u planu, 
Gospočić je još istaknuo projekt 
uređenja sportskog parka koji se 
planira prijaviti na natječaj Mini-
starstva turizma, zatim projekt 
nove širokopojasne infrastruk-
ture, a kreće se i u projektiranje no-
vog Društvenog doma u Donjem 
Hruševcu. 
U ime načelnika i gradonačelnika, 
čestitke je Gospočiću i njegovim 
suradnicima uputio načelnik općine 
Stubičke Toplice Josip Beljak. 

- Prema ovim brojkama koje smo 

čuli od gradonačelnika, svi zajedno 
možemo zapljeskati i čestitati i 
poželjeti samo puno zdravlja jer uz 
ovakvu ekipu koju gradonačelnik 
ima uz sebe i činjenicu da su odradili 
sve točke dnevnog reda jedno-
glasno, to dovoljno govori o homo-
genosti i skladu ekipe. Ovako kako 
radite, smatram da nemate granica. 
Također, moram još istaknuti da mi 
je izuzetno drago da s ovakvom eki-
pom surađujemo na nekoliko pro-
jekata - poručio je Beljak i još jed-
nom čestitao vodstvu Grada i svim 
nagrađenima. 
Vodstvu Donje Stubice čestitao je 
i Robert Grabar, načelnik općine 
Mikleuš koja je već 27 godina u pri-
jateljskim odnosima s Gradom, a 
posebno je istaknuo da se prema 
svemu dosad spomenutom itekako 
vidi kako vodstvo grada vodi brigu o 
građanima. 

Izazovna vremena 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je rekao da se trenutno nalaz-
imo u vrlo izazovnim vremenima i da 
se sve što se planira na razinama je-
dinica lokalnih uprava i samouprava 
mora više pute preispitivati.

- Bruto nam je postao neto i trebat 
će puno umijeća da se izvučemo 
iz ove situacije. Ipak, držimo se 
zahvaljujući našim gospodarstven-
icima i poduzetnicima jer prema re-
zultatima, 2021. godina je bila jača 
nego rekordna 2019. i to za preko 
dvije milijarde kuna. Dobit nam je s 
850 milijuna otišla na preko milijardu 
i 100 milijuna kuna. To nam je s jedne 
strane omogućilo dobro punjenje 

proračuna i provedbu projekata, ali 
u ovom trenutku ipak nedovoljno 
da prebrodimo ove probleme pred 
nama. Kao što sam rekao, bruto nam 
je sada neto, a projekte koje sada 
radimo na stubičkom području, a 
koje je spomenuo i gradonačelnik, se 
ipak nadamo da ćemo prema planu i 
završiti. Posebna mi je želja i nadam 
se da ćemo uspjeti provesti projekt 
Znanstveno-edukacijsko-zabavnog 
centra kojeg jedino Hrvatska, kao 
članica Europske unije, nema - rekao 
je Kolar i dodao da slijedi nova fi-
nancijska omotnica i Mehanizam 
za oporavak i otpornost, ali i to ima 
svoje prednosti i mane:

- Jako je bitno da i drugdje postoji 
kohezija kao u ovdje u Donjoj Stu-
bici oko razvoja grada i to je ono što 
će biti ključno u budućem razdoblju. 
Morat će se donositi teške odluke, 
a bez njih nema velikih rezultata - 
zaključio je Kolar i dodao da su ljudi 
uvijek ključ uspjeha. 
Na svečanoj sjednici proglašeni su i 
nagrađeni oni Stubičanci i Stubičanke 
koji su svojim djelima doprinijeli 
boljitku grada, a nagrade ih je primilo 
mnogo. Povelju Grada dobio je Grad 
Rodag, plaketa je dodijeljena Jur-
genu Hoffmanu i Jensu Treffu, zah-
valnicu su primili Stanka Pavalić, Mir-
jana Škof, Nada Škof, Darko Kucelj, 
Kevin Kucelj, Vladimir Drempetić, 
Đurđica Štefek, Tihomir Kovačić, 
Mladen Knezić, Tvrtka ‘Arturus Bo-
realis’, Alojz Mlinarić, Ivan Sačer, 
Branko Mučnjak, Juraj Srebačić, a 
dodijeljene su i dvije posebne na-
grade za državne prvake - Gabrijela 
Kučka i Futsal ekipu OŠ Donja Stu-
bica. 
U ime nagrađenih se na samom kraju 
obratio Tihomir Kovačić.

- Meni je ovo bilo veliko iznenađenje, 
ali i zahvala za minuli rad, kako 
meni, tako i svima onima starijima 
koji su nagrađeni. Onim mlađima 
ovo je svakako jedan podstrek da u 
budućnosti budu još uspješniji i bolji. 
Još jednom, od srca velika vam hvala 
na ovome - poručio je Kovačić i još 
jednom zahvalio članovima Grad-
skog vijeća, predsjedniku Vijeća i 
gradonačelniku Gospočiću. 

Željko Kolar Josip Beljak Nikola Boromisa

Nikola Gospočić Robert Grabar Tihomir Kovačić



Zagorje International26

Trg Matije Gupca
(iza Župnog dvora)
GASTRO ZABAVNA ZONA
CENTRALNA BINA
Glazbeni program, zabavni park i 
bogata gastro ponuda
        
10.6. (petak)
19:00 Koncert DADDY COOL BAND
22:00 Koncert
MLADEN 
GRDOVIĆ
& sastav ROMANTIC

11.6. (subota) 
19:00 Koncert LUCKY DAY
22:00 
Koncert 
OPĆA 
OPASNOST

12.6. (nedjelja) 
17:00 Koncert BOSS BAND
21:00 
Koncert
Rock Band 
GRETTA

Park Jure Stubičanca
TAHIJEV VITEŠKI TURNIR
Bogati sadržaj srednjovjekovne tematike
11.6. (subota) i 12.6. (nedjelja) 
od 16:00 do 22:00 sati

Trg Matije Gupca 
(ispred Crkve Presvetoga Trojstva)
2. HUMANITARNI OBRTNIČKI LONEC                                                                                 
11.6. (subota) od 16:00 do 20:00 sati
Gastro show humanitarnog karaktera 
udruženja  obrtnika iz cijele Hrvatske

Park obitelji Feller 
FELLEROV KUTAK
Edukativno zabavni program 
za djecu i odrasle 
11.6. (subota) i 12.6. (nedjelja) 
od 16:00 do 19:00 sati

Hotel Terme Jezerčica - kongresni centar
5.6. (nedjelja)
19:00 Koncert STUBICI NA DAR - KUD Stubica 
KTIC
9.6. (četvrtak)     
19:00 Otvorenje izložbe ZORISLAVA DREMPETIĆA 
HRČIĆA - Stubičke vedute
Sportska dvorana Donja Stubica
10.6. (petak) 
15:30 Sportski projekt SPECIAL POWER LEAGUE za 
djecu s teškoćama u razvoju - promocija Floorballa 
i rukometno natjecanje
11.6. (subota)
16:00 Otvorena vrata dvorane do penjačke stijene
OKUŠAJ SE U PENJANJU! - PD Stubičan
Sportski park Stubica 
11.6. (subota)
09:00 - 11:00 Sportski projekt SPECIAL POWER 
LEAGUE za djecu s teškoćama u razvoju - 
nogometno natjecanje

www.gupcev-kraj.hr
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Nogometni klub Zagorec u subotu 28. 
svibnja, na domaćem je terenu, uvjer-
ljivom  pobjedom protiv Gaja iz Mača, 
rezultatom 4:1, potvrdio naslov prvaka 
3. Hrvatske nogometne lige Središte. U 
utorak je prvake u krapinskoj Gradskoj 
vijećnici primio gradonačelnik Zoran 
Gregurović koji je cijeloj momčadi, 
treneru Damiru Milinoviću i ostatku 
tima uputio čestitku na postignutom 
uspjehu koji je kako kaže, postignut na 
ponos cijelog grada, pa nastavio o ula-
ganju Grada u razvoj kluba.

– Grad se uključio koliko se mogao. 
Prvenstveno ono što smo željeli da 
se iz devastiranog sportskog cen-
tra uredi nova infrastruktura. Puno 
je uloženo i imamo još puno toga što 
je pred nama i onog što bismo željeli 
napraviti na samom centru. Mislim da 
to poprima uistinu jedno lijepo lice i 
onda sigurno da ovakav jedan uspjeh 
koji su ovi dečki postigli je dodatni mo-
tiv i za nas da se još i više uključimo – 
kazao je Gregurović.
Trener Damir Milinović rekao je da je 
NK Zagorec, zahvaljujući igračima koji 
su trenutno u klubu, ali i onima koji 
su otišli u druge klubove i više nisu s 
njima, osvojivši prvo mjesto, posti-
gao nemoguću misiju, jer kako ističe, 
na početku priprema, mnogi im nisu 
davali velike šanse za uspjeh.

– Uz mukotrpan rad, puno odricanja 

i prolivenog znoja došli smo do toga 
da izgledamo kao jedna ozbiljna ekipa 
koja je cijele godine igrala lijep no-
gomet. Postigli smo 83 gola, što nije 
vrlo jednostavno. Jedno veliko hvala 
igračima što su slušali i radili, znam 
da sam ponekad bio naporan, možda 
ponekad i prestrog, no vjerujte mi u 
nogometu uspijeva samo onaj koji 
radi i sluša, zato je moj moto “red, rad 
i disciplina“ i onda mora doći rezultat – 
istaknuo je Milinović.
Najbolji strijelac prvenstva Matija 
Smrekar koji je zabio 30 golova kazao 
je da je iza njih mukotrpna sezona i 
puno odricanja.

– Cilj nam je bila treća jedinstvena liga. 
To smo osigurali već prije, a sada smo 
prvaci. Imamo dobru ekipu, dobro se 
radi, treniramo. Što se tiče mog osob-
nog uspjeha, tu moram zahvaliti svim 
svojim suigračima, trenerima i upravi 
jer bez njih to ne bi bilo uspješno. Svi 
smo zaslužni kad je dobro, pa tako i 
u ovom slučaju – rekao je Smrekar.  
(Valentina Cigula) 

PRVACI 3. HNL SREDIŠTE: Krapinski gradonačelnik Gregurović u Gradskoj vijećnici primio 
nogometaše NK Zagorca

“Uz mukotrpan rad, puno odricanja i prolivenog 
znoja došli smo do toga da izgledamo kao ozbiljna 
ekipa koja je cijele godine igrala lijep nogomet“

Zoran Gregurović Damir Milinović Matija Smrekar

https://metropolitan.hr/
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Program:
5.6. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Vozočašće  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
Noć krapinskog pračovjeka
17.6.  (19,30h)  Galerija grada Krapine
Otvorenje multidisciplinarne izložbe : Sandra Ban – Opstojanja
18.6. (22.00h) Hušnjakovo
Koncert: Marko Škugor
19.6. (15.00-21.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Europski dani arheologije: Besplatni ulazak u muzej uz stručno vodstvo svaki puni sat
19.6. (16.00-18.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Muzejska radionica za djecu: „Istražimo kameno doba“
19.6. (17.00-21.00h) Hušnjakovo
Nastup dječje plesne skupine Unifit pod vodstvom Mateje Krklec
Kreativna radionica Udruge distrofičara Krapina: 
„Kreativno sa salvetama“
Filmska škola i projekcija filma Laboratorija kulture Felix : 
„Sve o filmu od A do Ž“
Roštiljada : Natjecanje u pripremi roštilja
Glazbeni nastup grupe Motiv
Animacijski sadržaji za djecu
19.6. (21.00h) Dvorište Galerije grada Krapine
Koncert polaznika Škole rocka i moderne glazbe
22.6. (9.00h) Hušnjakovo
Utrka Kajbumščak trail 
(12.00-19.00h: rock koncert Yellow Submarine band i Fifty G, druženje s 
neandertalcima, animacijski sadržaji za djecu)
Ljeto u krapini
25.6. (19.30h) Perivoj Janka Draškovića
Svečano otvorenje spomen obilježja smrtno stradalim i umrlim 
braniteljima u Domovinskom ratu s područja Krapinsko-zagorske županije
25.6.  (21.00h) Hušnjakovo
Koncert : Klapa „Sveti Juraj“ i Orkestar hrvatske ratne mornarice

2.7. (21.00h) Hušnjakovo
Predstava GFUK : „Nedaj se njofra“ (Glumačka družina Histrion)
3.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
9.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Moj dida je pao s Marsa“
10.7. (18.00h) Hušnjakovo
Kazališna predstava za djecu : „Hrvatske vile i vještice“
16.7. (20.00h) Hušnjakovo
Koncert : Kavaliri i gosti
17.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
23.7. (21.15h) Hušnjakovo 
Kino pod zvijezdama : „Prinčeva strana priče“
30.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Korgi: Kraljevski pas velikog srca“
2.8. Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih branitelja
6.8. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Snježna kraljica 4: Zemlja zrcala“
7.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu    
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
7.8. (19.00h) Stari grad
Koncert: Gradski puhački orkestar
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu – 
Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
19.8. (21.00h) Hušnjakovo
Koncert: Only Friends and Family
28.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu –
Bartolovsko proštenje  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

www.krapina.hr

www.tzg-krapina.hr

www.krapina.net
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Piše: Marta Čaržavec		

U četvrtak je krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović s vidljivom radošću 
održao prijem rukometaša Ru-
kometnog kluba Zagorec povodom 
osvojenog prvog mjesta u 2. Hrvats-
koj kadetskoj rukometnoj ligi. Odlična 
atmosfera, riječi pohvale i pozitiva is-
punile su prostoriju Gradske vijećnice, 
a što su tom prilikom poručili pred-
sjednik RK Zagorec Saša Kundih, 
gradonačelnik Gregurović i Antonio 
Gradečak jedan od strijelaca koji je 
postigao najviše golova, pročitajte u 
nastavku.
Kundih, koji je na mjestu predsjed-
nika već 18 godina, istaknuo je kako 
je Zagorec došao do respektabil-
nog broja djevojčica i dječaka koji 
su članovi kluba čemu je dokaz šest 
ekipa koje se natječu u ovoj sezoni. 
Osvrnuvši se na današnji prijem, is-
taknuo je:

Odlični igrači
– Dečki su zaista odlični i unatoč svim 

problemima, u ovoj su sezoni, od 
odigrane 22 utakmice, dobili njih 20. 
Jednu su izgubili, a jednu su odigrali 
neriješeno. Ukupno je bilo 15 ekipa 
i mogu reći da su sve to jako dobri 
klubovi koji imaju jako puno igrača. 
Mi smo prvi, PPD je drugi, Maksimir 
Pastela je treći, dakle, konkurencija je 
jaka, ali naši dečki su zaista pravi borci 
i odigrali su svaku utakmicu sa srcem.

– Mogu reći da imamo nekoliko 
dečkiju koji su odlični i među vodećim 
su strijelcima naše lige. Prvi je inače 
Mihael Sever iz PPD-a Zagreb, a naša 
dva dečka, Antonio i Tin su druga dva 

strijelca po broju golova. Mislim da im 
je prosjek osam do devet golova po 
utakmici. Vjerujem da bi Antonio dao i 
više da nije bilo toliko bolesti i ozljeda. 
Međutim, svaki klub čini cijela ekipa, 
dečki se odlično slažu, funkcioniraju 
kao ekipa i to je ono što je najbitnije.
Plan RK Zagorca jest da baš ovi 
dečki igraju ‘U17’ ligu, a šuška se i o 
pokretanju seniorske ekipe. Ono što 
sada slijedi su treninzi i pripreme za 
nadolazeće tekme.
Antonio Gradečak, vrsni strijelac, 

inače pohađa drugi razred 
matematičke gimnazije u Srednjoj 
školi Krapina, a rukomet trenira un-
atrag osam godina. O osvojenom 
prvom mjestu kaže:

– Jako sam sretan što smo postigli 
takav uspjeh, hvala svim dečkima. 
Dugi niz godina smo se trudili da 
dođemo do takvih rezultata i jako 
sam sretan što smo uspjeli. Po-
bijedili smo RK Maksimir Pastelu i 
PPD Zagreb i druge veće klubove iz 
Zagreba i okolice koji stvarno imaju 

jake seniorske ekipe. Jako nam 
je drago i mogli bi reći da smo to i 
zaslužili. Iduće godine se nadam da 
nastavljamo dalje još jači u ligi ‘U17’.

Odlični rezultati
Gregurović je naglasio izuzetnu čast 
prilikom da ugosti brojne krapinske 
sportaše koji su doista postigli sjajne 
rezultate.

– To je sve ne samo na ponos njih, nji-
hovih trenera i roditelja, nego i na po-
nos cijele Krapine. Želim im čestitati 

Gradonačelnik 
Gregurović 
održao prijem 
Za rukometaše 
RK Zagorec, 
pobjednike 2. HKRL-e

ONI SU BORCI KOJU SVAKU 
TEKMU ODIGRAJU SRCEM: Od 
22 utakmice, odnijeli 20 pobjeda
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na uloženom trudu, radu, angažmanu 
i svemu što su postigli, a čestitam i 
njihovim trenerima koji su ih, uz to to 
su ih trenirali, su ih i odgajali da budu 
bolji sportaši i bolji ljudi – rekao je 
Gregurović.
Činjenica da je Grad u proteklih neko-
liko godina puno uložio u sportsku 
infrastrukturu, a krenulo se s 
uređenjem sportskih igrališta u svim 
mjesnim odborima da sva djeca imaju 
iste ili slične uvjete. Ono što je kruna 
navedenog jest uređenje sportskog 
centra u Podgori gdje je sagrađeno 
novo nogometno igralište s umjet-
nom travom, gdje je uređeno malo 
igralište s pravom travom, a ulaganja 
nisu izostala ni za rukometaše.

– Prije nekoliko godina smo uredili i 
rukometni teren, a u to uređenje su 

se uključili i članovi udruge koji su 
tamo djelovali. Tu nije kraj, ono što bi 
još ove godine htjeli je da se u Pod-
gori dodatno uredi fitness igralište 
na otvorenom. Pripremamo i doku-
mentaciju i za dalje, u postupku smo 

pregovora za dodatni otkup zemljišta 
da se uredi novi teniski centar i novi 
dodatni sadržaj i mislim da će Krapi-
na tada dobiti sportski centar kakav 
zaslužuje. Naši stolnotenisači su 
nedavno organizirali međunarodno 
natjecanje u stolnom tenisom i doista 
se vidi da djeca ovdje imaju potencijala 
i želje, a na nama je da im omogućimo 
infrastrukturu gdje bi onda oni mogli 
pokazati ono što mogu – podsjetio je 
Gregurović.
Kako je na kraju dodao, niz krapinskih, 
ali i županijskih klubova ne bi mogli 
funkcionirati da nema entuzijasta.

– Uvijek postoji onaj jedan čovjek 
koji je lokomotiva i vuče sve druge. 
Treba prvenstveno zahvaliti njima jer 
oni daju svoje vrijeme, trud i novac. 

Grad se onda tu uključio, iz godine 
u godinu je povećavao sredstva za 
Krapinski sportski savez, za sport, za 
ulaganje u sportsku infrastrukturu i 
smatram da se zbog toga i povećao 
broj djece u svim našim postojećim 
sportskim klubovima, a otvoreno 
je i nekoliko novih. To je ono što je 
najvažnije i za tako nešto nikada ne 
smije manjkati sredstava – zaključio 
je gradonačelnik i pri završetku 
druženja simboličnim poklonima 
nagradio mlade rukometaše, pred-
sjedniku Kundihu uručio pohvalnicu, 
a trenerici RK Zagorca Martini Ko-
privnjak i treneru Zoranu Despeniću 
priznanja za poseban doprinos raz-
voja sporta i promicanje imena Grada 
Krapine. 

Zoran Gregurović Saša Kundih Antonio Gredičak
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Povjerenstvo za odabir projekata 
Ministarstva kulture i medija donijelo 
je odluku o dodjeli sredstava Gradu 
Klanjcu, u iznosu od 16.830.000 kuna 
za prijavljeni projekt konstruktivne 
sanacije Brozove zgrade na Trgu An-
tuna Mihanovića – zgrada Gradska 
knjižnica i Porezne uprave.
Projekt uključuje izradu projektne do-
kumentacije i konstruktivnu obnovu 
zgrade čiji je aneks u Augustinčićevoj 
ulici, odnosno dječji odjel Gradske 
knjižnice i dvorane na katu i potkrovlju, 
od petrinjskog potresa privremeno 
neuporabljiv zbog nastalih oštećenja.

-Na Poziv za dodjelu bespovratnih 
financijskih sredstava za proved-
bu mjera zaštite kulturne baštine 
oštećene u seriji potresa s epi-
centrom na području Sisačko-
moslavačke županije koje se finan-

ciraju iz Fonda solidarnosti Europske 
unije uspješno smo se prijavili, uz 
suglasnost Porezne uprave kao su-
vlasnika – rekli su iz Grada, pa dodali:

– Trenutno se na zgradi Gradske 
knjižnice, izvode radovi hitne san-
acije kako ne bi došlo do još većeg 
oštećenja zgrade, prvenstveno zbog 
vremenskih neprilika, a iznosom od 
nešto više od 100.000 kuna finan-
cira ih Grad Klanjec vlastitim sredst-
vima. Jednako tako, u suradnji Grada 
i Croatia osiguranja d.d. saniran je 
dvorišni zabatni zid na adresi Trg 
Antuna Mihanovića 3 koji je prijetio 
urušavanjem – kazali su. (vc) 

Odlukom 
Ministarstva 
kulture i medija

ZA SANACIJU BROZOVE ZGRADE: 
Iz Fonda solidarnosti EU, Gradu 
Klanjcu dodijeljeno 16.830.000 kuna

Radovi na obnovi konstrukcije 
zgrade rodne kuće Janka Les-
kovara bliže se kraju. Prvotni rok za 
završetak radova bio je 27. svibnja, 
no zbog složenosti i specifičnosti 
obnove, rok je sporazumno prod-
uljen do 29. lipnja ove godine.
Za projekt uređenja zgrade vrije-
dan 2.147.575 kuna, Grad Pregrada 
na natječaju Ministarstva kulture i 
medija ostvario je stopostotno fi-
nanciranje iz Fonda solidarnosti Eu-
ropske unije. Izvođač radova je tvrt-
ka Završni radovi Krešo iz Krapinskih 
Toplica, stručni nadzor vrši BUILD.
ING d.o.o. iz Ivanca, a projektantski 
nadzor Kostelgrad - projekt.
Radovi na projektu obuhvatili su 
pripremne radove koji su se odno-
sili na izradu geodetskog elabo-
rata, čišćenje prostora i pripreme 
gradilišta te konzervatorska 
istraživanja. Nakon toga slijedila je 
razgradnja asfalta, dimnjaka, krovne 
limarije, pokrova i letvi, komplet-
na razgradnja drvene konstruk-
cije, nosivih i pregradnih zidova, 
rušenje stupova, lukova i svodova 
u suterenu te rušenje u cijelosti do-
datnog objekta. Potom su napravlje-
ni zemljani radovi na širokom iskopu 
oko nadograđenog dijela, ručni iskop 
zemljanog poda u podrumu starog 
dijela zgrade, strojni iskop uz van-
jske temelje te izvedba drenažnog 

sustava. 
Krajem svibnja završeni su kom-
pletni armirano betonski radovi, 
dok je ovaj tjedan počela izvedba 
krovišta. Po završetku krovišta sli-
jedi žbukanje unutarnjih i vanjskih zi-
dova starog dijela zgrade kako bi se 
ojačala konstrukcija zidova te post-

ava vanjske stolarije. 
Projektant arhitekture, konzerva-
tor, nadzorni inženjer i predstavni-
ci Grada svaki tjedan održavaju 
zajedničke koordinacije na gradilištu 
kako bi pregledali izvedene radove 
i dogovorili daljnje korake. Inače, 
rodnu kuću Janka Leskovara u Val-

entinovu zajednički su od privat-
nih vlasnika otkupili Krapinsko 

- zagorska županija i Grad Pregrada 
početkom 2019. godine s ciljem 
njezine temeljite obnove i uređenja. 
Županija je pružila veliku podršku u 
svim dosad provedenim aktivnos-
tima. (mč) 

Projekt uređenja zgrade vrijedan 2.147.575 kuna 

Pri kraju su radovi na konstrukcijskoj obnovi 
kuće Janka Leskovara u Valentinovu
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Novost na prostoru Sajmišta u Zlataru

Postavljeno šest kontejnera za odjeću i obuću, 
gradonačelnica najavila sljedeću investiciju
Od srijede na prostoru Sajmišta u 
Zlataru mještani imaju mogućnost 
odlagati odjeću i obuću budući da je 
na tom mjestu postavljeno šest kon-
tejnera.

– Uskoro dolazi tamo i kontejner za 
bacanje jestivih ulja koja nemate gdje 
baciti pa često stavljate u odvod čime 
dolazi do začepljenja cijevi- napisala 
je zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan – Pentek i izazvala pozi-
tivne komentare ispod objave.

– Ovo je odlično. Mnogi gradovi nema-
ju tako nešto, a dobro bi nam došlo 

– napisala je jedna od pratiteljica, dok 
se druga osvrnula na iste kontejnere 
koji su postavljeni u Zagrebu:

– U Zagrebu ih imamo i redovito je 
nered oko njih.
Kako će se mještani odnositi prema 
ovoj investiciji, ostaje tek za vidjeti… 
(mč) 

Obavijest mještanima Marija Bistrice

Na području općine će 23. i 24. lipnja biti 
postavljeno mobilno reciklažno dvorište - 
evo na kojim lokacijama i što će se prikupljati
Općina Marija Bistrica obavještava 
svoje mještane da će se 23. i 24. lipnja 
na području općine postavljati mo-
bilno reciklažno dvorište, javlja Radio 
Marija Bistrica. 
Uz stacionarno reciklažno dvorište u 
Tugonici, 23. lipnja mobilno reciklažno 
dvorište bit će postavljeno u Lazu 
Bistričkom (nasuprot DVD-a) i Lazu 
Stubičkom od 7.30 do 8.30 sati, zatim 
u Podgorju Bistričkom (Obilaznica, 
parkiralište) od 9 do 10 sati, potom 
u Mariji Bistrici (Stubička cesta, kod 
Tehnomehanike) od 10.30 do 12 sati, u 
Humu Bistričkom nasuprot Autokuće 
Štagar od 12 do 13 sati te na adresi 
Selnica 101B, kod DVD-a, od 13.30 do 
14.30 sati.
Na dan 24. lipnja mobilno reciklažno 
dvorište bit će postavljeno na ad-
resi Globočec 103 (parkiralište) od 
7.30 do 8.30 sati, zatim u Sušobregu 
Bistričkom kod broja 102 (kod Sem-
pera) od 9 do 10 sati, u Poljanici 
Bistričkoj na parkiralištu kod crkve od 
10.30 do 11.30 sati te u Podgrađu kod 
Društvenog doma (na broju 26C) od 

12 do 13 sati. 
Putem mobilnog reciklažnog 
dvorišta prikupljat će se pesticidi, ulja 
i masti, fotografske kemikalije, lužine, 
kiseline, otapala, boje, tiskarske boje, 
ljepila i smole koje sadrže opasne 
tvari, deterđenti koji sadrže opasne 

tvari, citotoksici i citostatici, drvo 
koje sadrži opasne tvari, ambalaža 
koja sadrži ostatke opasnih tvari ili je 
onečišćena opasnim tvarima, metal-
na ambalaža koja sadrži opasne krute 
porozne materijale uključujući prazne 
spremnike pod tlakom, ambalaža 

od papira i kartona, papir i karton, 
ambalaža od metala, metali, staklena 
ambalaža, staklo, ambalaža od plas-
tike, plastika, odjeća, tekstil, glomazni 
otpad, jestiva ulja, boje, tiskarske boje, 
ljepila i smole, lijekovi, baterije i aku-
mulatori i slično. (ZI) (foto: arhiva) 
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Zlatarsko jl eto
2022.2022.

Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara

Informacije o događanjima na mrežnim stranicama organizatora. 
Program je podložan izmjenama. Sva su događanja javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s

javnom objavom fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora.

10. lipnja, 15 sati, OPG Žerjavić, 
Zlatar (iza „Stare pošte“)

RADIONICA ZA KUĆNI UZGOJ ZLATNIH BUKOVAČA 
(GD „Medenka“, predavač: prof. Branko Bartolić, HMGS)

10. lipnja, 19 sati,
 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

Otvorenje izložbe „KREATIVNOST I JA“ 
(OŠ Ante Kovačića, Zlatar)

11. lipnja, 16 sati, Vatrogasni dom Zlatar
DAN OTVORENIH VRATA DVD Zlatar

14. lipnja, 18 sati, iz Parka hrvatske mladeži
„KAD SE DJEČJE RUKE SLOŽE I ZLATAR ZABLISTAT MOŽE“ 

(akcija čišćenja gradskih ulica - Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

24. lipnja, 18.30 sati, Osnovna škola Zlatar
„HOP TO THE TOP“ - plesna radionica za sve zainteresirane, 

uz trenericu Tamaru Despot i plesnu voditeljicu 
Ansambla Lado Vlatku Hlišć 

(organizator: KUD Belec)

24./25. lipnja 
1. LOGOROVANJE NA MAJERU 

(TZ Grada Zlatara i HPD Oštrc, 
prijave: info@tzgzlatar.hr, 091 4050648) 

26. lipnja, 11 sati, Vinarija Zlatar
PREDAVANJE O LJEKOVITIM GLJIVAMA 

(GD „Medenka“, predavač Ervin Raguzin)

28. lipnja, 18 sati, Park hrvatske mladeži
KREATIVNA RADIONICA 

(Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

30. lipnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
(u slučaju lošeg vremena Dječji vrtić)

„mišEL IZ MIŠOGRADA“- priče, sirasta utrka, plesni party 
i radionica  

(Gradska knjižnica Zlatar)

1. srpnja, 20 sati, Park hrvatske mladeži
„Who the Fu*k is Biba“, kazališna predstava za odrasle 
(iz programa GFUK, igraju Petra Kurtela i Slavko Sobin)

2. srpnja, 20 sati, 
Trg slobode - kod KPD „Zlatarjeve“ 

„U VRTU KOD DORE“ – poetsko-glazbena večer 
(glazbena sekcija „Dora“)

3. srpnja, 18 sati, kod Osnovne škole Zlatar
MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

PU Zlatar-Bistrica, projekt „Živjeti zdravo“)

od 6. srpnja, svake srijede u 18 sati, u Puljku
LJETNA LIGA PULJEK – budite aktivni s „Lastavicom“!

7. srpnja, 18 sati, iza Osnovne škole Zlatar
BAJKAONICA s djecom i roditeljima

 (Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

10. srpnja 
PO STARIM GRADOVIMA IVANČICE – Milengrad-Belecgrad 

(HPD Oštrc i TZ Grada Zlatara, prijave: 
info@tzgzlatar.hr, 091 4050648)

16. srpnja, 8 sati, Park hrvatske mladeži 
DOBRO JUTRO – ZDRAVO JUTRO!

 (vježbe za razbuđivanje i doručak: 
POU dr. Jurja Žerjavića Zlatar, Udruga žena u Zlataru,

 Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

23. srpnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
VODENE IGRE U PARKU (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

projekt „Živjeti zdravo“)

20. kolovoza, 7 sati, Bajeri Vinipotok
DRUŽENJE OSOBA S INVALIDITETOM UZ RIBOLOV

(Udruga osoba s invaliditetom KZŽ)

11. rujna, Puljek
LJETNI PULJEK – Zagorska trkačka liga (SD „Lastavica“)
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2022.2022.
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Turistička zajednica
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4. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
DAN MJESNIH ODBORA OPĆINE 
MARIJA BISTRICA 
16:30 Natjecanje u pripremi 
bistričke kotlovine
Slemberi 

11. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 7. susret klapa u Mariji Bistrici 

15. 6. 2022., srijeda
Laz - Plasišće
19:00 Javna pokazna vatrogasna 
vježba VZO Marija Bistrica

18. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 TRADICIONALNA LJETNA 
GLAZBENA VEČER UZ KUD „LOVRO 
JEŽEK“
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica
16:00 Međunarodni nogometni 
turnir veterana

19. 6. 2022., nedjelja
Biciklistički Romarski put (89 km) 
(Marija Bistrica – Lepoglava –  
Ivanec – Marija Bistrica)
07:30 okupljanje u hotelu Kaj 
8:30 Crkva na otvorenom – 
blagoslov cestovnih biciklista
8:50 start cestovne vožnje

Crkva na otvorenom
BICIKLIJADA “4 KAPELICE”  
I BIKE HODOČAŠĆE 
09:00 Sv. misa uz blagoslov 
biciklista i bicikala
10:30 Okupljanje biciklista i početak 
biciklijade
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica 
17:00 Nogometna utakmica 
NK Mladost Marija Bistrica – 
Reprezentacija Hrvatskog zagorja 
(seniori)

25.06.2022., subota
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
13:00 – 21:00 Zabavno –  
sportski vikend
20:30 Zadruga i Tvoja Mama

Trg pape Ivana Pavla II 
19:00 Smotra folklora –  
KUD „Lovro Ježek“

26.06.2022., nedjelja
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
12:00 – 20:00 Zabavno –  
sportski vikend
19:00 Novi svijet

2. 7. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
21:15  Jazz koncert Sandra 
Halužan kvartet – Udruga Stav

03.07.2022. , nedjelja
Bistrička kalvarija 
09:00 Planinarskom  
obilaznicom oko Marije Bistrice 
PD “Grohot”

9. 7. 2022. , subota
Trg pape Ivana Pavla II 
BISTRIČKA NOĆ
20:30 Ivan Zak
Čarobnjaci 

12. 7. 2022., utorak
Crkva na otvorenom  
bl. Alojzija Stepinca
20:30 Procesija sa svijećama od 
Marije Bistrice do Vinskog Vrha 
21:30 Kapelica na Vinskom Vrhu 
- prva misa svetkovine Majke 
Božje Bistričke 

13. 7. 2021., srijeda
BLAGDAN MAJKE  
BOŽJE BISTRIČKE –  
Dan Općine i Župe 
Svečane mise u Svetištu MBB-e  
u 7:30; 9:00; 11:00 i 18:00 
  

16. 7. 2021., subota
Trg pape Ivana Pavla II
KAZALIŠNA VEČER NA 
OTVORENOM 
20:30 Kerekesh Teatar – 
Susjedi 
4. 8. 2022., četvrtak
Trg pape Ivana Pavla II
KONCERT UOČI DANA 
POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI 
20:00 Soulfingers 
The Sway Band

14. 8. 2022., nedjelja
Bistrička kalvarija
PREDVEČERJE SVETKOVINE 
MARIJINA UZNESENJA
20:30 Put svjetla i procesija 
sa svijećama

15. 8. 2022., ponedjeljak 
VELIKA GOSPA
Mise u Svetištu MBB-e u 
6:00; 7:30; 9:00; 11:00; 16:00; 
18:00 i 20:00

21. 8. 2022., nedjelja 
Trg pape Ivana Pavla II i 
Crkva na otvorenom
10:00 Vozočašće konjskih 
zaprega

27. 8. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
20:00 Koncert Bluzy 
Threesome – Udruga Stav

4. 9. 2022., nedjelja
Lojzekova hiža
15:00 Biciklijada  
„Selnica – Gusakovec”

16.–17. 9. 2022.,  
petak–subota
Parkiralište na obilaznici
FestivaLac

24. 9. 2022., subota
Parkiralište podno Kalvarije
17:30 Trail „Za dušu i tijele - 
Mirko Fulir”

u Mariji
Bistrici 2022.

Ljet

Više informacija na: www.tz-marija-bistrica.hr;  
www.facebook.com/TZ.MBistrica/ ili 049/ 468 380
Program je podložan izmjenama!
Prisustvom na manifestacijama pristajete na 
fotografiranje i objavu fotografija na službenim 
stranicama TZO Marija Bistrica.

Organizator: Turistička zajednica općine Marija Bistrica
Suorganizatori: Općina Marija Bistrica, Lijepa Bistrica d.o.o., 
KUD Lovro Ježek, Udruga Stav, Klapa Bistrica, VZO Marija 
Bistrica, Caffe bar Lac, NK Mladost Marija Bistrica, Šatori 
Kontak, AK Zabok, OŠ Marija Bistrica, PD Grohot, GDCK 
Donja Stubica, „Tvoja Mama”
Medijski pokrovitelji: Radio Marija Bistrica, Radio Zlatar, 
Radio Stubica
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Piše: Valentina Cigula		

Grad Novi Marof u ponedjeljak, 13. 
lipnja na blagdan svetog Antuna 
Padovanskog, slavi svoj dan, a po-
vodom toga, u petak je u Kulturn-
om centru “Ivan Rabuzin“ održana 
svečana sjednica Gradskog vijeća 
koju je otvorio predsjednik vijeća 
Mladen Benjak koji je kazao da Grad 
sve programe koji su se realizirali ne 
bi mogao realizirati bez financijske 
potpore Republike Hrvatske te eu-
ropskih sredstava, pa uputio zahvalu 
svima koji Gradu pružaju podršku, a 
zatim je gradonačelnik Siniša Jenkač 
istaknuo da je na području grada 
trenutno započeto s realizacijom ili u 
pripremi 90 -ak projekata, pa naveo 
najznačajnije projekte. Prvi od njih je 
Istočna obilaznica grada Novog Ma-
rofa, investicija vrijedna 150 milijuna 
kuna, čiji se završetak očekuje, kako 
otkriva gradonačelnik  u ožujku iduće 
godine.

-Jako važna cesta, nemjerljivog 
značaja za Novi Marof, ne samo zbog 
rasterećenja prometa, od nekih 8500 
vozila koji prolaze kroz centar Novog 
Marofa koji je na neki način tranz-
itni grad. Premještanjem obilaznice 

formirat ćemo centar i izgubit će naziv 
tranzitni grad što nam je cilj – pojas-
nio je Jenkač, pa spomenuo važnost 
izmjene urbanističkog plana uređenja 
grada kojim je definiran centar grada 
s kontaktnim zonama, a zatim spo-
menuo i ostale važne projekte.

-Tu je u svakom slučaju i sanacija 
odlagališta otpada,  reciklažno 
dvorište, gradnja nove hale Novo-
koma koju ćemo preseliti i koja je već 
u fazi preseljenja iz centra. Taj objekt 
smo prijavili na natječaj mjere 7.4.1., 
isprojektirali, imamo građevinsku 
dozvolu To je jedna od starih zgrada 
koja je ostala uvijek cijela, mada u 
Novom Marofu iz 18. i 19. stoljeća bilo 
je nešto Austro – Ugarskih zgrada. 
Nažalost, one su 60 – ih godina 
srušene i nema ih više, tako da je to 
zgrada koju želimo sačuvati i pret-
voriti u centar za mlade vrijednosti in-
vesticije osam milijuna kuna. Svakako 
sanacija postojećih vrtića, energets-
ka obnova, dogradnja novog vrtića 
oko 13,5 milijuna kuna investicija. Pre-
thodni projekti koje sam nabrojao, 
vrijednosti su preko 20 milijuna kuna. 
Masa raznih cesta koje asfaltiramo 
i širimo poslovne zone – kazao je 
Jenkač, pa dodao:

- Na neki način, vjerujem i siguran sam 
u to da će sama obilaznica i naše in-
vesticije potaknuti neke buduće in-
vesticije, poput dvaju novih poslovnih 
centara koje će se graditi u Novom 
Marofu koji će definitivno povećati 
kretnje u samom centru i na neki 
način našim građanima i svima onima 
koji gravitiraju prema Novom Marofu 
osigurati da u Novom Marofu mogu 
praktički kupiti sve što im treba da ne 
trebaju više odlaziti prema Varaždinu, 
ali i prema Zagrebu – zaključio je 
gradonačelnik.
Istaknuo je Jenkač, da su važni i 
novi prostori  za gradnju stambenih 
zgrada jer  Novi Marof, na neki način 
i oskudijeva tim prostorima tako da 
su kroz izmjenu plana osigurali i te 
prostore. 

-Neki su privatni, neke su kupili već 
privatni poduzetnici koji planiraju 
uskoro krenuti u izgradnju stam-
benih zgrada, tako da mislim da je to 
za nas veoma važno. Nismo zabo-
ravili ni skoro 30 naselja koji se na-
laze oko centra. Saniramo domove, 
piljeve, gradimo ceste, vodovode 
i kanalizacije. Moram spomenuti i 
aglomeraciju. Imamo tri građevne 
dozvole. Procijenjena vrijednost je 

skoro 400 milijuna kuna i očekujemo 
poziv na natječaj. Ludbreg i mi smo 
zajedno krenuli, došli smo u ovu fazu 
i vjerujemo da će se uskoro otvoriti 
natječaji na koje ćemo se moći pri-
javiti. To je ogroman novac. Nažalost, 
ne možemo MPO jer ‘pokupili’ bismo 
oko 800 milijuna kuna, a za tu nam-
jenu MPO ima otprilike milijardu kuna– 
kazao je Jenkač, pa zaključio:

- Brinemo definitivno o svim seg-
mentima i potrebama svojih građana. 
Godišnje za naše dječje vrtiće izdva-
jamo oko šest milijuna kuna plus ovo 
što gradimo i što ćemo i dalje širiti 
dječje vrtiće jer ćemo i već smo se 
prijavili na natječaj proširenja dječjeg 
vrtića u programu Ministarstva obra-
zovanja. Također izdvajamo preko 1,7 
milijuna kuna za naše škole, a nismo 
nadležni i obavezni za školstvo. Iz-
dvajamo za učeničke i studentske 
stipendije, nagrade, laptope i knjige 
za našu srednju školu koja nam je 
posebno važna – kazao je.

Najava budućih investicija
Varaždinski župan Anđelko Stričak 
uputio je čestitku žiteljima Novog 
Marofa povodom Dana grada, pa 
istaknuo razloga za zadovoljstvo 

POVODOM DANA GRADA: Održana svečana sjednica Gradskog vijeća Novog Marofa

“Istočna obilaznica ima nemjerljiv značaj 
za nas– rasteretit će se promet kroz 
centar i više nećemo biti tranzitni grad“
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ima jer se na sve strane u gradu rad, 
pa najavio da će u utorak zajedno s 
gradonačelnikom te ministrom mora, 
prometa i infrastrukture Olegom 
Butkovićem obići gradilište Istočne 
obilaznice grada.

- Isto tako, najavit ćemo i sljedeće 
investicije. Mislim da se svi s time 
slažemo, da je prioritetno početi 
rješavati izgradnju brze ceste 
Varaždin – Ivanec – Lepoglava, ba-
rem u ovoj prvoj fazi od Varaždina do 
Tužnog. Ugovaramo posjet ministrice 
kulture i medija. Na našem području je 
niz kulturnih dobara, niz gradilišta na 
kojima se ta kulturna dobra obnavl-
jaju, međutim smatram da trebamo 
napraviti jednu listu prioriteta i da u 
narednih par godina, barem jedan dio 
tih kulturnih dobara obnovimo i damo 
građanima i turistima na korištenje. 
Također, dogovaramo obilazak s 
ministricom turizma i sporta. Sma-
tram da je ovo lijepi kraj. Priroda, kul-
turna dobra, sve ovo što naši OPG 

– ovi mogu ponuditi zaslužuje jednu 
veću pažnju s razine Ministarstva 
turizma. Naravno da ćemo u razgov-
oru sa svim tim resornim ministrima 
pokušati pronaći najbolje rješenje  
na koji način što prije te investicije 
privesti kraju i dati na korištenje kako 
našim građanima, tako i turistima – 
poručio je župan.
Sjednici je ispred Ministarstva 
znanosti i obrazovanja, nazočio i 
državni tajnik Tomislav Paljak koji je 
istaknuo da rani predškolski odgoj i 
obrazovanje u Novom Marofu stvara 
novu perspektivu. 

-Znam da ćete je proširivati novim 
javnim pozivom koji je sada u tijeku, 
na tome vam čestitam i vjerujem da 
ćete dio “kolača“ od šest milijardi 
kuna koje je sada na stolu također 
iskoristi za dobrobit vaše djece jer 
ovdje je vaša aktivnost živa. U os-
novnu školu, najveću školu u županiji, 
puno se ulagalo. Iskoristilo se 
maksimalno što se tiče energetske 
obnove. Ona ima jednu novu vizuru, 
jednu novu perspektivu, međutim 
sad dolazi i sljedeća nadgradnja koja 
će se ogledati o nove paradigme ob-
razovanja u Republici Hrvatskoj, koja 
će biti vidljiva kroz novi poziv koji ide 
prema cjelodnevnoj nastavi i koja će 

omogućavati konzumaciju 2,2 mili-
jarde kuna u tu namjenu – kazao je 
Paljak, dodavši da socijalna osjetlji-
vost grada  nije upitna što se tiče 
stipendiranja, prijenosnih računala, 
motivacije djece da upisuju zani-
manja koja srednja škola nudi. 

Postignuti preduvjeti
Državni tajnik u Ministarstvu pol-
joprivrede i izaslanik predsjednika 
Vlade Republike Hrvatske Zdravko 
Tušek istaknuo je da niz projek-
ta i programa koji se provode na 
području grada dokazuju da je bilo 
potrebno postići važne preduvjete 
kako bi oni bili uspješni, prije svega 
okupiti tim stručnjaka koji znaju, žele 
i imaju odlučnost voditi grad u bolju 
i svjetliju budućnost, osigurati bolji 
i kvalitetniji život svojim građanima, 
pa u nastavku govora istaknuo i drugi 
važan preduvjet.

- Trebalo je osigurati stabilno političko 
i gospodarsko okruženje, ali prije sve-

ga fiskalnu odgovornost i stabilnost 
državnih financija i upravo to je učinila 
Vlada na čelu s premijerom Andrejem 
Plenkovićem. Kako bi ovakvi projekti 
bili mogući u budućnosti, upravo je 
Vlada Republike Hrvatske osigurala 
znatna financijska sredstva iz nacio-
nalnog plana oporavka i otpornosti 
kojim se financiraju poduzetnički pro-
jekti, ali isto tako i projekti infrastruk-
ture kako komunalne, društvene i sve 
ostale, posebice tu su projekti tur-
izma, kao i mnogi drugi. U završnoj su 
fazi strukturni programi koji će osigu-
rati daljnji kontinuitet financiranja 
programa i projekta koji će učiniti 
bolji život naših mještana u svim 
općinama i gradovima diljem Lijepe 
naše – kazao je Tušek, pa nastavio o 
pomoći Ministarstva poljoprivrede.

-Iz proračuna ruralnog razvoja i fon-
dova kojima upravlja Ministarstvo 
poljoprivrede na području županije u 
proteklih godinama uloženo je nešto 
više od 1,2 milijarde kuna. Jedan veći 

dio tog novca ide na gotovo 600 - 
tinjak projekata malih i mladih poljo-
privrednika, poduzetničkih projekata 
u gospodarstvu i poljoprivredi. Isto 
tako i šumarstvu, ali moram spome-
nuti i 60 – ak projekata infrastrukture 
kako komunalne, tako društvene i 
ostale koja u ruralnim područjima 
čini bolji i kvalitetniji život našim 
građanima. Sve to činit ćemo i dalje. 
Ponosni smo što je jedan od najljepše 
i najbolje uređenih dječjih vrtića na 
području grada. Uvjeren sam da će 
tako biti i dalje – istaknuo je.
Kao izaslanica predsjednika Hrvatsk-
og sabora, sjednici je nazočila 
gradonačelnica Pakraca Anamarija 
Blažević koja je kazala da su gradovi 
Novi Marof i Pakrac slični te da puno 
surađuju, dodavši da su europski 
fondovi za male sredine stvarno 
značajan izvor prihoda te da uz veliku 
potporu Vlade Republike Hrvatske, 
ulažu u sve segmente, kako bi podigli 
kvalitetu života svih sugrađana što je 
vidljivo na primjeru grada Novog Ma-
rofa.

- Često govorimo da su djeca naša 
budućnost, ali onda ispadne da je to 
samo demagogija, no kod vas to nije 
tako jer ulažete u vrtiće, sport, svu in-
frastrukturu, ne samo društvenu, od-
gojno - obrazovnu, već i komunalnu 
koja će zasigurno poboljšati kvalitetu 
života svih građana i ne samo onih koji 
ovdje živjeti sa zadovoljstvom, već će 
se u ovaj predivan kraj, ljudi doselja-
vati – kazala je Blažević, uputivši za-
hvalu pripadnicima 104. brigade koji 
su 1991. godine bili u njenom gradu, 
istaknuvši njihov velik doprinos u ob-
rani grada.
U ime načelnika i gradonačelnika, 
nazočnima se obratio načelnik 
Ljubešćice Nenad Horvatić.

- Svi misle da svi ovi milijuni dođu lako, 
međutim iza ovog stoji puno rada. 
Vaš i naš gradonačelnik, osim što je 
gradonačelnik je i saborski zastupnik, 
međutim njegov primarni posao je biti 
gradonačelnik i kada bi trebao birati 
hoće li sutra i dalje biti gradonačelnik 
ili saborski zastupnik, on bi ostao 
gradonačelnik jer ovaj posao radi s 
žarom i voljom – poručio je Horvatić, 
dodavši da je gradonačelnik Jenkač 
uvijek tu za svoje sugrađane. 

Siniša Jenkač Anđelko Stričak
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Piše: Vanja Hozmec			

Grad Varaždinske Toplice nadaleko 
je poznat po najstarijem lječilištu u 
Republici Hrvatskoj. Međutim, kako 
povijest svaki puta iznova uči da nije 
dobro živjeti na staroj slavi, Grad, na 
čelu s gradonačelnicom Dragicom 
Ratković, se svakim danom sve više 
razvija i napreduje.
Ambicija ne nedostaje, a kako nam 
je otkrila sama gradonačelnica, ne 
nedostaje ni planova. Jedan od 
ključnih, ističe Ratković, je izgradnja 

‘smart kvarta’, odnosno, Varaždinske 
Toplice bi se u skoroj budućnosti tre-
bale proširiti za jedan cijeli, potpuno 
novi kvart. 

Veliki pothvat
- Imali smo ovdje tisuću i jedan prob-

lem, tisuću smo ih riješili i još nam 
je ostao jedan kojeg sada također 
uspješno rješavamo. Radi o potpuno 
novom stambenom kvartu. Zemljište 
veličine 44.000 kvadratnih metara 
smo prošle godine na Dan grada 
dobili na svečanoj sjednici od Mini-
starstva prostornog uređenja, gra-
diteljstva i državne imovine, a kada 
smo uopće krenuli u postupak za 
darivanje tog zemljišta, mi smo se tu 
prvenstveno fokusirali na demograf-
ske mjere jer prema zadnjem popisu 
nas je 13 posto manje u odnosu na 
prijašnji popis. Dakle, ako ne budemo 
poradili na demografiji i imali nešto da 
privučemo mlade ljude, zabadava sve 
druge investicije, a kojih je u prošlom 
mandatu na području Varaždinskih 
Toplica ukupno bilo u vrijednosti 366 
milijuna kuna, ako u njima nitko neće 
moći uživati - govori Ratković. 
Što se ovog projekte tiče, 
gradonačelnica nam je rekla da je tre-
nutno u postupku izrada projektnog 
zadatka. 

- Mi smo dobili, kako ja volim reći, 
‘travu zelenu’, ‘golu’ livadu. Sada smo 
krenuli s tim projektnim zadatkom 
koji će obuhvatiti apsolutno sve, svu 
komunalnu infrastrukturu i sve os-
talo što je potrebno da se napravi 

Gradonačelnica Varaždinskih Toplica Dragica Ratković o brojnim ambicioznim 
projektima na području grada

“Put kojim se Varaždinske Toplice 
sada kreću nije lagan, međutim, 
što je veći izazov, ja jače grizem”
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praktički novi dio grada. Ako bi mi za 
tri godine mogli prodati prvu parcelu 
ili prvo gradilište, ja bih bila presretna. 
Nadam se da birokracija pritom neće 
puno pomrsiti naše planove, ali smo i 
na to spremni - kaže gradonačelnica.
Novi će kvart biti popunjen individu-
alnom stambenom gradnjom, ob-
jektima koji imaju napredne sustave 
poput dizalica topline i slično, a tre-
nutno se priprema i dokumentacija 
za prijavu na Ministarstvo znanosti 
i obrazovanja za izgradnju potpuno 
novog dječjeg vrtića na tom prostoru 
jer su kapaciteti postojećeg topličkog 
vrtića “Tratinčica” popunjeni. 

- Naš je sadašnji vrtić u starijoj zgradi 
koja je pod kulturnom zaštitom i koju 
ne možemo proširivati. Ovaj novi vrtić 
će biti, kako ja to u šali kažem, takav 
da će djeca sama ići u vrtić i doma jer 
će sve to biti jako blizu. Računamo da 
će u taj kvart doći brojne mlade obitelji 
s malom djecom - rekla je Ratković. 
Grad se sprema i za prijavu na Na-
cionalni plan oporavka i otpornosti 
vezano za turizam, s obzirom na to 
da su Varaždinske Toplice najstarije 
lječilište u Republici Hrvatskoj i da 
imaju termalnu, mineralnu, sumpor-
nu vodu. 

Obnovljivi izvori energije
- Prošlog tjedna se u gradu održala 

manifestacija ‘Aquafest’. U sklopu nje 
smo održali i stručni skup. Ja osobno 
smatram da su ljudi slabo educirani o 
tom bogatstvu na kojem ležimo i koje 
do sada nismo još dovoljno iskoristili. 
Sada je pravo vrijeme, s obzirom na 
krizu s energentima koja je sada ak-
tualna zbog rata u Ukrajini, ali i zbog 
toga što smo naš planet preopteretili 
i zagadili. Sada je vrijeme da se doista 
krene s tim obnovljivim izvorima 
energije. Upravo geotermalni izvori 
su izvori koje bi sada trebali početi 
iskorištavati. Prijavili smo se na fon-

dove Ministarstva regionalnog raz-
voja za nulte faze ispitivanja i sada 
čekamo da nam odobre da mi, kao je-
dinica lokalne samouprave, možemo 
krenuti u ispitivanje da vidimo točno 
na čemu ležimo. Na temelju svih 
provedenih analiza ćemo onda znati 
u kojem će dalje pravcu teći razvoj 
našeg grada - rekla je gradonačelnica. 
Uz sve te velike projekte i planove, 
Grad uredno ispunjava sve svoje 
obaveze, ali i više od toga. Grad ima 
odličnu suradnju sa Zavičajnim muze-
jem, vrtićem, i s Osnovnom školom. 

- Financiramo prijevoz učenika, fi-
nanciramo mogućnost produženog 
boravka, sve vrste natjecanja koja 
pohađaju naši učenici i slično. Iako 
nije sve od toga 100 posto u našoj do-
meni, uključili smo se jer smatramo 
da je to pozitivno za našu zajednicu. 

Od prošle godine financiramo i radne 
bilježnice i sav potreban pribor kojeg 
djeca moraju imati da bi svi imali jed-
nake uvjete za praćenje nastave, za 
učenje i daljnje napredovanje - rekla 
je Ratković i dodala da su sredstva 
za to od prošle godine i u gradskom 
proračunu. 
Gradonačelnica je kazala da Grad 
blisko surađuje i pomaže i poljo-
privrednicima, a posebno je istaknula 
pomaganje topličkim pčelarima. 

- Između ostalog, financiramo s 50 
posto nove pčelinje zajednice s 
jer nam je u interesu da na našem 
području imamo čim više pčela. 
Također, pomažemo i našim pol-
joprivrednicima koji imaju stoku, 
nažalost takvih je malo. Njima 
vraćamo 100 posto iznosa za 
troškove umjetnog osjemenjivanja. 

Zatim, godinama unazad imamo 
raspisane natječaje za plasteničku 
proizvodnju i to se pokazalo odličnim 
i u tom pravcu idemo i dalje jer proiz-
vodimo svoju hranu, znamo što jede-
mo, a meni osobno je izuzetno drago 
vidjeti beskrajna polja zasađena 
raznim kulturama - rekla je Ratković. 

Počinje tranzicija
Dodala je da se Grad javlja na sve 
dostupne natječaje, doduše, na one 
na nacionalnom nivou nešto manje s 
obzirom na to da Varaždinske Toplice 
prema indeksu razvijenosti spadaju u 
šestu skupinu, odnosno, nalaze se u 
trećoj četvrtini iznadprosječno ran-
giranih jedinica lokalne samouprave. 
Također, Ratković nam je ispričala da 
je trenutno pri samom kraju izgrad-
nja sanitarne odvodnje i pročistača 
u sklopu projekta aglomeracije 
Varaždinskih Toplica, te da ništa od 
navedenog nije uzalud jer je prim-
jetno da se u grad vraća sve više ljudi.

- Počinje tranzicija u našem gradu. 
Vraćaju se naši studenti, ali i odrasli 
ljudi koji su otišli na školovanje u neke 
druge krajeve. Ima i onih koji odlaze 
u Zagreb na posao, a ovdje žive. To 
smo primijetili jer u našem vrtiću vi-
dimo da ima više upisane djece nego 
ih se na području grada rodilo. Dakle, 
vidimo pomak. Također, u odnosu na 
gradova i mjesta u našem okruženju, 
jako se puno kupuju nekretnine, a 
one koje osvanu u oglasima jako 
brzo se prodaju. Za kraj moram reći 
da put kojim se Varaždinske Toplice 
sada kreću, što se tiče ovih velikih 
projekata, nije lagan, međutim, što je 
veći izazov, ja jače grizem - zaključila 
je gradonačelnica Ratković. (foto: 
arhiva) 
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Općini Bednja, odnosno orkestru Li-
mena glazba DVD-a Bednja, pripala 
je čast biti domaćinom 17. Županijske 
smotre puhačkih orkestara 
Varaždinske županije koja se održala 
prošle nedjelje.
Bila je to odluka Upravnog odbora Za-
jednice kulturno – umjetničkih udru-
ga Varaždinske županije i Skupštine 
Zajednice, a smotru u sportskoj 
dvorani Osnovne škole Bednja ot-
vorio je bednjanski načelnik te ujed-
no izaslanik varaždinskog župana 
Anđelka Stričaka, Damir Poljak koji je 
zadovoljno pozdravio sve sudionike.

– Bednja ima dugu tradiciju puhačkih 
orkestara, proslavili su više od 70 
godina, a i prije toga postojala je 
tradicija. Ova glazba kod nas postoji 
zahvaljujući našem, nažalost poko-
jnom profesoru Ljudevitu Gečeku 
koji je digao ovu glazbu, stvorio nove 
generacije mladih glazbenika koji da-
nas drže ovu limenu glazbu da može 
i dalje funkcionirati i kvalitetno raditi 
na podmlatku, sačuvati ovu tradic-

iju – kazao je Poljak uz veliku zah-
valu sadašnjem dirigentu, profesoru 
Željku Hutenu.

Promjene
Domaćin smotre Mario Šeruga, pred-
sjednik Limene glazbe DVD-a Bed-
nja, zahvalio je svim donatorima, a 
ponajviše Općini Bednja na podršci, 
kao i OŠ Bednja i Zajednici kulturno 

– umjetničkih udruga Varaždinske 
županije.

– Nažalost, zadnje dvije godine nismo 
imali nikakvih druženja zbog korone, 
ali nadam se da se polako vraćamo 
na one prijašnje godine. Uvijek smo tu 
jedni za druge, članovi jedni drugima 
uskaču i pomažu što se tiče nas-
tupa kroz godinu – rekao je Šeruga 
podsjetivši da postojanje Limene 
glazbe seže u daleku 1937. godinu.

– Bilo je kroz godine puno promjena. 
Trenutno nas je 25, a od toga šestero 
djece, tako da nas 20-ak aktivno nas-
tupa na važnim manifestacijama za 
potrebe Općine i DVD-a. Instrumente 

smo dobili od donacija i svi smo ama-
teri. Nitko nije akademski obrazovan, 
tako da je sve na dobrovoljnoj bazi, 
a koliko se uspijemo skupiti i dobro 
funkcioniramo. Po potrebama znamo 
otići i u Sloveniju. Probe imamo jed-
nom tjedno, svake nedjelje ujutro po 
dva sata pod dirigentskom palicom 
profesora Željka Hutena iz Lepoglave 

– opisao je Šeruga naglasivši kako od 
prošle godine umjesto u osnovnoj 
školi, probe održavaju u novoobnov-
ljenom Vatrogasnom domu.
Aleksandar Horvat, član Up-
ravnog odbora Zajednice kulturno 

– umjetničkih udruga Varaždinske 
županije kazao je kako se, ovisno o 
uvjetima ovakve smotre rotiraju, ali 
ako se domaćin pokaže dobrim, čest 
je slučaj da se i ponovi.

Zajednica
– Zajednica uvijek drži do toga da ti 

programi sele, ponajviše zbog pub-
like. Dugo nismo bili u Bednji, ali vidim 
da domaćini imaju sve pod kontro-

lom. Kad je riječ o limenoj glazbi u 
Varaždinskoj županiji, odnosno pro-
bama i smotrama, situacija je malo 
složena. Naime, kulturni amateri 
su u ove dvije pandemijske godine 
doživjeli totalni krah, bili smo vje-
rojatno jedini segment društva koji 
je bio u potpunosti prizemljen, imali 
smo zabranu proba i nastupa, bez 
imalo popuštanja – prisjetio se Hor-
vat te poručio kako su bez obzira na 
momentalno prigušenje neuništivi.

– Osjeti se da smo oslabili, ali sve 
skupa ipak napreduje. Ove godine je 
to samo pet puhačkih orkestara, bez 
kategorija, ali bitno je da postoji dobra 
volja da se stvari nastave i mi, kulturni 
amateri ponovo ćemo se kao Feniks 
dići iz pepela – zaključio je.
Na Smotri su uz domaći orkestar 
Limena glazba DVD-a Bednja nas-
tupili i Limena glazba Sveti Martin 
Breznički Hum, Gradski puhački orke-
star Hrvatskih željeznica Varaždin, 
Puhački orkestar grada Ludbrega i 
Limena glazba Lepoglava. (ZI) 

U Općini Bednja održana 17. Županijska smotra puhačkih orkestara Varaždinske županije

˝Nove generacije mladih glazbenika danas 
‘drže’ ovu limenu glazbu i čuvaju tradiciju˝
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Prošle je nedjelje na prostoru ispred 
špilje Vindija u Donjoj Voći održana 
sedma po redu kulturna i edukativna  
manifestacija “Spilja Vindija – naša 
prošlost i budućnost“.
Tim su povodom članovi KUD-a 
Voća oživjeli praljude i vile, koje pre-
ma legendi još uvijek žive i moguće 
ih je sresti u voćanskim šumama, a 
to scensko uprizorenje izazvalo je 
posebno zanimanje kod najmlađih 
posjetitelja koji nisu propustili priliku 
slikati se s praljudima.
Gotovo 800 posjetitelja svjedočilo 
je ponovnom oživljavanju neander-
talaca čiji ostaci su nađeni u špilji 
Vindija.
U edukativnom dijelu programa, 
naglašena je važnost lokaliteta 
na hrvatskoj i svjetskoj razini te 
potreba za njegovim očuvanjem, a 
posebno je istaknuto znanstveno 
istraživanje gdje je utvrđeno posto-
janje genoma neandertalca u suvre-
menom čovjeku, pojednostavljeno, 
svi vučemo voćanske korijene.
Osim glumom, članovi KUD-a Voća, 

predstavili su se i u folklornom pro-
gramu zajedno s gostima iz KUD-a 
Alojz Colnarić iz Slovenije, a najveće 
zanimanje izazvala je pjesma “Voća 
je divno zagorsko mjesto.“ 
Također, domaćini su se pobrinuli i 
za raznovrsnu gastronomsku po-
nudu u kojoj nije nedostajalo tradi-
cionalnih voćanski jela za koje su se 
pobrinule udruge s područja općine 
Donja Voća. U druženju, koje je usli-
jedilo nakon službenog dijela, uživali 
su i najmlađi za koje su organizirane 
dječje seoske igre. Djeca su tako 
dobila priliku okušati se u starim 

disciplinama poput skakanja u vreći, 
nošenje jajeta u žlici, povlačenje ko-
nopca,  a ono najvažnije, proveli su 
prekrasno nedjeljno poslijepodne u 
čistom i svježem zraku.
Manifestaciji su nazočili i uvaženi 
gosti, pa je tako načelnica općine 
Sanja Kočet ugostila državnog 
tajnika u Ministarstvu znanosti i 
obrazovanja Tomislava Paljaka, 
predsjednicu gradskog vijeća grada 
Varaždina Zdravku Grđan i župana 
pobratimljene općine Starše, Stan-
islava Greifonera. (ZI) (foto: Face-
book, Općina Donja Voća) 

Bogatom programu 
prisustvovalo 
gotovo 800 
posjetitelja

DONJA VOĆA: Održana kulturno-
edukativna manifestacija “Spilja 
Vindija – naša prošlost i budućnost“
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Evo što očekuje buduće djelatnike

Krklec - metal d.o.o. iz Klenovca Humskog 
proširuje svoj tim - traže se bravari i varioci
Poduzeće Krklec – metal 
d.o.o. iz Klenovca Humskog 
zbog povećanja obima po-
sla u potrazi je za novom 
radnom snagom, a trenutno 
zapošljava bravare i varioce.
Za sve one koji se planiraju 
prijaviti, uvjet je samostalno 
čitanje nacrta, samostalni 
rad na određenim poslovi-
ma te samostalna montaža 
metalnih komponenti za 
bravare.
Prednost imaju osobe s rad-
nim iskustvom.
Budućim se djelatnicima nudi 
rad u jednoj smjeni, a plaća je 
po dogovoru.
Svi zainteresirani mogu se 
javiti na broj 091/225 18 80 ili 
091/300 46 40, ili se javiti na 
e-mail adresu ivan.krklec@
krklec-metal.hr. (ZI) 
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Tvrtka ‘BMD AGRO’ koja se bavi integriranom i 
ekološkom proizvodnjom poljoprivrednih proiz-
voda, uvozom ekoloških proizvoda i stručnim 
nadzorom nad ekološkom proizvodnjom, od 
sada svim svojim klijentima nudi potpuno novu 
uslugu, novi ‘web shop’. Od sada ćete bogatu i 
raznovrsnu ponudu prirodnih i ekoloških Vina Be-
dekovich te proizvodnu liniju ‘BMD NATURE’, koja 
uključuje prirodne sokove, sirupe (haskap, aroni-
ja i bazga) i ekološki džem aronija, moći pronaći 
i kupiti i preko interneta, iz udobnosti vlastitog 
doma. Isto tako, u svega nekoliko klikova možete 

naručiti neke od kvalitetnih proizvoda i razveseliti 
svoje bližnje. 
Da se u asortimanu nalaze doista vrhunski proiz-
vodi svjedoče i brojne osvojene nagrade. Primjer-
ice, kvaliteta i sjajan okus ‘orange’ prirodnih Vina 
Bedekovich prepoznata su na međunarodnom 
natjecanju “Concours Mondial 2022”, održanom 
ove godine u talijanskom gradu Rende – Cosen-
za, gdje su Vina ‘ZEROPlus Natural Amfora’ 
nagrađena zlatnom medaljom. Isto tako, ‘Sau-
vignon Spring Time Premium’ Vina Bedekovich 
osvojio je srebrnu medalju na “Concours Mondial 

du Sauvignon 2022”, najvećem i najznačajnijem 
međunarodnom natjecanju u potpunosti 
posvećenom sorti grožđa ‘Sauvignon’, održanom 
u Portugalu.
Također, važno je stalno pratiti internetsku stranicu 
tvrtke jer se uvijek nude određene pogodnosti i 
popusti, a time i velike uštede. Isto tako, prijavom na 
besplatni newsletter ostvaruje se pet posto popus-
ta, a kupnjom iznad 299 kuna preko ‘web shopa’ 
ostvarujete besplatnu dostavu vaše narudžbe.. 

Pogledajte, naručite, uživajte i pritom ostvarite odlične pogodnosti

Tvrtka ‘BMD AGRO’ od sada vrhunske 
proizvode iz svog asortimana nudi 
i putem novootvorenog ‘web shopa’

https://bmd-agro.hr/
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Tvrtka Niskogradnja Hren d.o.o. iz Donje Stubice 
koja zapošljava 130 djelatnika, protekle je subote 
organizirala veliki ‘team building’ za svoje djelat-
nike, a to je bila prava prilika da se svi zajedno 
podruže uz sport i hranu. 
Sportski tereni na jezeru Golubovec u Donjoj Stubi-
ci poprimili su olimpijski duh. Tako su se natjecali u 
badmintonu, odbojci, skakanju u vreći, nošenju ja-
jeta, prolasku ispod letve, bacanju betonske kocke 
s ramena i u kraljevskoj disciplini povlačenja kono-
pa. Oni najbolji nagrađeni su besplatnom večerom 
za cijelu ekipu u restoranu “Punkt Beer House”, a 
četiri naj sportaša slobodnim danom. 
Bila je to prilika za veselje, druženje, glazbu i 
osnaživanje osjećaja zajedništva, a navedeno 
druženje ima tendenciju da postane tradicionalno. 

- Upravo ovakva druženja i pozicioniranje djelat-
nika na prvo mjesto u Niskogradnji Hren uvijek je 
bio prioritet. Djelatnici su najveća snaga ove tvrtke 
pred kojom su brojni kvalitetni projekti - poručuju 
iz tvrtke. 

Niskogradnja Hren velikim ‘team buildingom’ okupila svoje djelatnike

PRILIKA ZA VESELJE I OSNAŽIVANJE OSJEĆAJA 
ZAJEDNIŠTVA: Djelatnici su najveća snaga ove 
tvrtke pred kojom su brojni kvalitetni projekti

Dva desetljeća konstantnog usavršavanja znanja, ulaganja u svoje za-
poslenike i najmoderniju tehnologiju, pozicioniralo je tvrtku među najbolje 
građevinare u Republici Hrvatskoj, a konstantna želja za napredovanjem i 
što kvalitetnijim poslovanjem, dovela je vrhunske stručnjake u kolektiv. To 
je ujedno i jedan od ciljeva tvrtke, postati najbolji i najpoželjniji poslodavac. 
Tvrtka se bavi niskogradnjom i visokogradnjom te prodajom betona i beton-
ske galanterije. Također djelatnosti su prodaja građevinske opreme i zbrin-
javanje građevinskog otpada. Uz uspješno vođenje jednog od najpoznatijeg 
restorana u Zagorju “Punkt Beer House”, proizvodnju kvalitetnih vina “Vina 
Hren” i vrhunskog bućinog ulja “Bučina Kaplja”, pred tvrtkom su i brojni novi 
projekti. Kreće se s rebrendiranjem tvrtke u krovnu NHG Grupu i sve njezine 
sestrinske tvrtke. Radi se na projektima nove betonare i Hotelu “Punkt”, kao 
i brojnim drugim projektima. (ZI) 
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U organizaciji GDCK-a Donja Stubica

Akcijom dobrovoljnog darivanja 
krvi u Donjoj Stubici uspjeli 
prikupiti ukupno 76 doza

U donjostubičkom Vatrogasnom 
domu u srijedu je, u organizaciji Grad-
skog društva Crvenog križa Donja 
Stubica, održana akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi. Pristupilo joj je ukupno 
90 osoba, od čega 73 muškarca i 17 

žena, no nakon liječničkog pregleda, 
njih 14 je zbog zdravstvenih razloga, 
odbijeno, stoga je krv darovalo uku-
pno 76 osoba – 63 muškarca i 13 žena. 
(ZI) (foto: Facebook, GDCK Donja 
Stubica) 

Odazovite se u što većem broju  

Povodom Svjetskog dana darivatelja 
krvi, zabočki Crveni križ u srijedu 
organizira akciju prikupljanja krvi  
Povodom Svjetskog dana darivatelja 
krvi koji se obilježava 14. lipnja, Grad-
sko društvo Crvenog križa Zabok 
će organizirati akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi.

Akcija će se održati u srijedu 15. lipnja 
u dva navrata, prvo od 10 do 13.15 sati, 
te od 14 do 16 sati, u prostorijama 
Vatrogasnog doma u Zaboku. (ZI) 
(foto: arhiva) 

https://firmax.hr/
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Upornost, marljivost i zalaganje uvijek 
na kraju urode odličnim rezultatima, a 
tako je bilo i ove godine za maturante 
i maturantice Srednje škole Krapina 
koji su u petak primili nagrade za svoj 
uspjeh.
Uz svečanu podjelu svjedodžbi mat-
urantima i maturanticama, nagrade 
su uručene najboljima od najboljih – 
onima koji su svoje srednjoškolsko 
obrazovanje završili s prosjekom 
5,00, a kako je otkrio ravnatelj Ivica 
Rozijan radi se o osmero učenika, 
dodajući da su nagrade osigurane 
i za određeni broj učenika koji su 
sudjelovali na smotrama, susretima 
i natjecanjima te u promociji kulturne 
i javne djelatnosti škole, tako da su 
nagrađena ukupno 64 učenika.

-Drago nam je nam što danas 
možemo na neki način s uspjehom 
konstatirati da smo još jednu gener-
aciju doveli do kraja, to je ukupno 168 
učenika s kojima ćemo se proveseliti 
na jedan već tradicionalan način. Ovo 
je trenutak u kojem zahvaljujem 
učenicima i njihovim roditeljima što 
su nam pružili mogućnost da njihovoj 
djeci pružimo šansu da u njihovom 
najturbulentnijem razdoblju odras-
tanja i obrazovanja budu u našoj školi 
i s uspjehom završe obrazovanje – 
kazao je ravnatelj Rozijan, dodajući:

– Apsolutno smo zadovoljni s bro-
jkama uspješnih učenika s obzirom 
na to da znamo kakve su bile po-
sljednje dvije godine zbog pandemije 
koronavirusa  i to se nije puno odra-
zilo na lošiji uspjeh naših učenika. To 
je samo još jedan dokaz kontinuiteta 
i žilavosti rada u gimnazijskim i stru-
kovnim programima Srednje škole 
Krapina – zaključio je.

Dožupanica Jasna Petek istaknula 
je da i u ostalim zagorskim školama 
ima učenika koji su postigli ovakve 
vrhunske rezultate, pa tako kazala 
da je po troje učenika u Gimnaziji 
Antuna Gustava Matoša u Zaboku 
i SŠ Oroslavje te dvoje u ŠUDIGO-u 
i po jedno u SŠ Pregrada i SŠ Zlatar 
svoje srednjoškolsko obrazovanje 
završilo s prosjekom 5,00 kroz sve 
četiri godine, naglasivši da ove go-
dine u Zagorju ima jedna učenica koja 
je završila dvije srednje škole, obje 
s prosjekom 5,00 –  Srednju glaz-
benu školu u ŠUDIGO-u i Gimnaziju 
Antuna Gustava Matoša u Zaboku. 
Učenicima i učenicama je dodijeljena 
novčana nagrada u iznosu od 2000 
kuna.

– Veliko nam je zadovoljstvo na kraju 
svake školske godine prisustvovati 
podijeli svjedodžbi učenika završnih 
razreda jer je to prilika da izrazimo 
veliku zahvalnost i čestitke svim 

učenicima i učenicama koji su svoje 
srednjoškolsko obrazovanje završili 
s 5,0. Nije jednostavno u svim raz-
redima srednje škole postići odličan 
uspjeh, a kada je to odličan uspjeh 
iz svih predmeta, to znači veliki trud, 
zalaganje i ljubav prema znanju i 
struci. U svakom slučaju, ove godine, 
uspješnih učenika je kao nikad do 
sada, od kad dodjeljujemo nagrade 
učenicima i učenicama koji su prošli 
sve razrede srednje škole s 5,0, njih 
18-ero. Jako smo ponosni što je taj 

broj iz godine u godinu sve veći, što 
znači da zaista da su naše škole 
kvalitetne. U njima rade kvalitetni 
učitelji i učiteljice, profesori i profe-
sorice i u njima učenici imaju zaista 
priliku iskoristiti svoje potencijale i 
postići ovako velike uspjehe – ka-
zala je Petek, pa maturantima i 
maturanticama poželjela uspjeh na 
ispitima državne mature i prilikom 
upisa na željeni fakultet te onima 
koji izlaze na tržište rada, puno sreće. 
(Valentina Cigula) 

POTICANJE IZVRSNOSTI: Svečano podijeljene svjedodžbe krapinskim maturantima i maturanticama, 
superodlikašima uručene i novčane nagrade

ZADOVOLJNI S BROJEM USPJEŠNIH UČENIKA: 
To je samo dokaz kontinuiteta i žilavosti rada u 
gimnazijskim i strukovnim programima naše škole

Jasna Petek Ivica Rozijan
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Ove se godine obilježava 180 go-
dina školstva u Gradu Zlataru, a 
tim je povodom Osnovna škola 
Ante Kovačića pripremila nekoliko 
događanja, javlja Radio Zlatar.
Najprije je prošlog petka edukativ-
no-zabavnim programom obilježen 
Dan škole, a tim je povodom Pučko 
otvoreno učilište dr. Jurja Žerjavića 

za učenike organiziralo predstavu 
“Pale sam na svijetu” u izvedbi 
Scene Gorica.
Uz to, održane su i tradicionalne 
igre u kojima su sudjelovali i učenici 

područnih škola Martinščina i Donja 
Batina, a za sve učenike predmetne 
nastave organizirano je i desetak 
radionica edukativno-kreativnog 
karaktera.
Na školskom su igralištu održani i 
sportski susreti između učenika i 
učitelja u malom nogometu i pote-
zanju konopa.
Obilježavanje 180 godina školstva 
u Zlataru nastavilo se i ovog pet-
ka kada je u organizaciji zlatar-

ske Osnovne škole u Galeriji iz-
vorne umjetnosti otvorena izložba 
likovnih radova učenika pod na-
zivom “Kreativnost i ja”. Također, 
15. lipnja će svečanom priredbom 
biti obilježeno 110 godina posto-
janja Područne škole Donja Batina, 
a središnja proslava povodom 180 
godina školstva u Zlataru bit će 
održana u rujnu uz manifestaciju 

“Dane kajkavske riječi”. (ZI) (foto: 
Radio Zlatar) 

Program će trajati 
sve do rujna Ove se godine obilježava 180 

godina školstva u Zlataru

Dječje gradsko vijeće Grada Zaboka, 
Grad Zabok i Društvo “Naša djeca“ 
Zabok u sklopu akcije “Grad Zabok 
prijatelj djece“ pokreću po prvi put 
dječji participativni proračun – Ideju 
predloži, za dobro se založi!
Zamišljeno je da djeca predlože svoje 
ideje za poboljšanje života djece u 
gradu, Grad, DND Zabok i Dječje grad-
sko vijeće pružaju im podršku i pomoć 
u razradi njihovih ideja te financiranju.

-Na taj način djeca će se odgajati za 
aktivno dječje sudjelovanje u zajed-
nici i osnažiti da pokreću i provode 
svoje ideje, aktivnosti i projekte koji 
doprinose ostvarivanju dječjih prava 
i aktivnoj dječjoj participaciji. Poziva-
mo svu djecu grada Zaboka da nam 
se jave sa svojim idejama na e-mail: 
dgvzabok@gmail.com ili broj 098 
9332055 – poručuju iz Dječjeg grad-
skog vijeća. (vc) 

Ideju predloži, za dobro se založi!

DJECO, ŠALJITE SVOJE IDEJE: Dječje gradsko 
vijeće Grada Zaboka, Grad Zabok i DND Zabok 
po prvi put pokreću dječji participativni proračun
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Usluge otkupa zlata svakog mjeseca koristi više od 10.000 zadovoljnih klijenata

Želite li zamijeniti nekorišteno 
zlato za korisnu gotovinu?
Višegodišnje iskustvo bavljenja otkupom zlata 
pokazuje kako je u Hrvatskoj, pa i u Zaboku sve 
više onih koji uviđaju vrijednost starog zlata. 
Starim zlatom nazivaju se već korišteni pred-
meti od zlata, odnosno  ˝lom˝ zlato. Primjerice, 
nakit koji je izašao iz zlatarnice gubi svoju vri-
jednost kao umjetnički odnosno obrtnički arte-
fakt. Ukoliko zlatnu ogrlicu ili prsten ne nosimo, 
takvi predmeti na neki način postaju beskorisni. 
No, zlato u obliku već kupljenog i korištenog 
nakita ili drugih zlatnih predmeta s uporabnom 
ili estetskom svrhom vrijedi zbog materijala 
odnosno sirovine od koje je taj predmet naprav-
ljen. S cijenom zlata raste i vrijednost predmeta 
napravljenih od ovog plemenitog metala. Mnogi 
ljudi tako imaju nakit nemale vrijednosti koja je 
zapravo ˝zarobljena“ odnosno neiskorištena. 
Stoga ga je, ukoliko se taj nakit ne koristi, puno 
bolje prodati i dobiti za njega novac kojeg 

možemo koristiti za što god želimo. A obično 
želimo mnogo toga - zasluženo ljetovanje, ob-
novu garderobe, novi televizor, bolji laptop, zat-
varanje duga koji nas opterećuje…

Besplatna procjena i trenutna isplata
Usluge otkupa zlata svakog mjeseca koristi više 

od 10.000 zadovoljnih klijenata u osamdesetak 
poslovnica Auro Domusa diljem Hrvatske.
Važno je spomenuti kako je procjena zlata u 
Auro Domus-ovim poslovnicama besplatna i ne 
obavezuje na prodaju. Ljudi često dođu samo na 
procjenu nakita, ali zadovoljni ponuđenim izno-
som odlučuju ga odmah i prodati. Za svoje zlato 
gotovinu dobivaju odmah, na licu mjesta. Veliki 
se broj klijenata zadovoljnih uslugom te dobive-
nom isplatom, ponovno vraća i donosi dodatnu 
količinu zlatnog nakita na otkup. Za mnoge je 
stanovnike Hrvatske ovo najbolji način za brz i 
jednostavan dolazak do gotovine. Otkup zlata 
svatko može koristiti i iz udobnosti svog doma, 
uz korištenje usluge otkup zlata poštom.
Sve informacije o otkupu zlata možete dobiti od 
korisničke službe, pozivom na besplatan broj 
telefona 0800/7372 ili dolaskom u poslovnicu 
Auro Domusa u Zabok na adresi Matije Gupca 45.

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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Foto natječaj “Volim svoju županiju 2022” je završio, 
a stručni žiri je odabrao najbolje fotografije koje su 
amaterski i profesionalni fotografi slali sedmu go-
dinu zaredom kako bi pomogli ispričati priču o lj-
epotama hrvatskih krajeva.
Predsjednica stručnog žirija i ove je godine bila 
fotografkinja Mare Milin, a uz nju, o najboljim su 
fotografijama odlučivali Franca Moscarda iz Istar-
ske, Petra Vadlja iz Međimurske i Davor Pavić iz 
Splitsko-dalmatinske županije.

-Projekti koje pokrećemo unutar Hrvatske zajed-
nice županija kao krovne organizacije svih županija 
usmjereni su prvenstveno na suradnju i promovi-
ranje interesa svih jedinica regionalne samouprave, 
bez obzira na njihove različitosti. Osim geografskih, 
različitost u starim običajima, načinu života, tradi-
cionalnim vrijednostima čini jedinstvenu cjelinu koju 
možemo vidjeti kroz ove fotografije. Upravo zato 
svake godine biramo kolege iz različitih županija za 
članove žirija, dobivamo nove poglede i učimo jedni 
od drugih – ističe predsjednik Hrvatske zajednice 
županija, ujedno i brodsko – posavski župan Danijel 
Marušić.
Žiri je odabrano 21 fotografiju, po jednu iz svake 
županije, a osim te kategorije, sudionici su se mogli 
natjecati u još dvije –  fotografija s najvećim brojem 
glasova prikupljenih putem Facebooka unutar ap-
likacije volimzup.hr te najbolja fotografija snimljena 
dronom.
Prva tri mjesta prema mišljenju stručnog žirija 

zauzele su fotografije ‘Zamagljen’ autorice Mary 
Crnković Pilaš (Grad Zagreb), ‘Čuvar stada’ Anto-
nia Oršulića (Dubrovačko-neretvanska županija) 
i ‘Snježna kapelica’ Gorana Lončara (Vukovarsko-
srijemska županija). Među odabranima, na 20. 

mjestu, se našla i fotografija grada Krapine autora 
Bin Hana pod nazivom ‘Krapina’. 
Otvorenje izložbe “Volim svoju županiju“ održat 
će se u srijedu 6. srpnja u Slavonskom Brodu. (ZI) 
(foto: Bin Han) 

Foto natječaj “Volim svoju županiju“ 2022. 

Stručni žiri odabrao najbolje fotografije amaterskih 
i profesionalnih fotografa - evo tko su dobitnici

https://kinotoplice.info/programi/
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U utorak je u Osnovnoj školi Veliko 
Trgovišće održana vježba Civilne 
zaštite općine Veliko Trgovišće pod 
nazivom “Potres 2022”, a tema je bila 
evakuacija i spašavanje učenika i za-
poslenika zbog potresom izazvanog 
urušavanja dijela zgrade i požara u 
osnovnoj školi.
U vježbi su sudjelovali učenici Os-
novne škole, DVD-i Veliko Trgovišće, 
Dubrovčan-Ravnice i Vatrogasac 
Strmec s ukupno sedam vozila te pri-
padnici HGSS-ove Stanice Zlatar Bis-
trica, GDCK Zabok, MUP – PP Zabok, 
DZ KZŽ – Specijalistička ordinacija 

Žurne službe pokazale odličnu spremnost

TREBA BITI SPREMAN: U OŠ Veliko Trgovišće 
održana vježba evakuacije i spašavanja 
učenika i zaposlenika uslijed potresa 

Državno natjecanje u mentalnoj arit-
metici ‘ALOHA’ održava se svake 
godine u svim ‘ALOHA’ centrima u 
Hrvatskoj, a ove se godine održavalo 
od 21. do 27. svibnja. Natjecanje je 
tako održano i za krapinske ‘Alo-

hovce’, polaznike ‘ALOHA’ centra pri 
POU Krapina. 
Najuspješnija je na natjecanju bila 
Ana Koren, polaznica ‘ALOHA’ centra 
Krapina koja ‘ALOHA’ mentalnu arit-
metiku polazi u skupini ‘Kids II’ koju 
vodi trenerica Zrinka Arbanas Hleb, a 
natjecala se u kategoriji ‘Kids I mlađi’ i 
osvojila prvo mjesto.
Inače, polaznici koji riješe najviše 
točnih zadataka u pet minuta su po-
bjednici u svojoj kategoriji, a pobjed-
nici svih kategorija zatim se natječu 
međusobno. Polaznik koji ostvari 
najbolji rezultat osvaja plasman na 

‘ALOHA’ međunarodno natjecanje.
Također, najuspješniji natjecatelji 
4. lipnja su bili pozvani u Zagreb na 
dodjelu pehara i medalja. (vh) (foto: 
POU Krapina 

Sjajni rezultati 

Ana Koren najbolja na ‘ALOHA’ natjecanju iz 
mentalne aritmetike održanom u POU Krapina 

opće medicine Veliko Trgovišće, SCZ  Krapina i općinski 
Stožer civilne zaštite. 
Nakon održane vježbe izvršena je inicijalna analiza i 
ocjena vježbe, a analizom su detektirane mogućnosti 
i sposobnosti reagiranja na izvanredne događaje, val-
janost predviđenih pravaca evakuacije, osposobljenost 
i postupak intervencije žurnih službi te potrebne mjere 
koje treba poduzeti zbog otklanjanja uočenih manjka-
vosti i nedostataka.
Analizom je utvrđeno da je vježba uspješno provedena 
te da su žurne službe osposobljene i spremne djelo-
vati u izvanrednim situacijama. (ZI) (foto: Općina Veliko 
Trgovišće) 
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U dvorcu Trakošćan svečano je pred-
stavljena prva suvremena mono-
grafija posvećena vitezovima tem-
plarima na hrvatskim prostorima 

– “Templarska baština na području 
Hrvatske“.
Riječ je o projektu Hrvatskog viteškog 
reda templara na kojem je godinama 
radio niz hrvatskih znanstvenika 
koji se bave ovom problematikom. 
Podsjetimo, templari su jedan od 
najznačajnijih viteških redova koji su 
nastali u srednjem vijeku. Predstav-
ljali su poseban oblik redovničkih za-
jednica u sebi spajajući i ostvarujući 
dva ideala srednjovjekovnog čovjeka 

– posvećenost Bogu u redovničkom 

životu i vrline viteštva. Njihova po-
vijest tema je koja je privlačila po-
zornost i znanstvenih krugova i šire 
javnosti od srednjovjekovnog doba 
do naših dana. Pritom je važnu ulogu 
odigrao i način na koji je red nestao, 
odnosno bio uništen, a što je dovelo 
i do nastanka različitih mitova i priča.

-Ova knjiga na znanstveno utemeljen 
način prikazuje razvoj i povijest 
reda, kako u cjelini, tako i u Ugarsko-
Hrvatskom Kraljevstvu, te njegovu 
kulturno-povijesnu baštinu u hrvats-
kim zemljama otkrivenu arheološkim 
istraživanjima te ukazuje na značenje 
njegovanja templarskih tradicija u 
suvremenom društvu – naglasila je 

urednica knjige Marija Karbić, znanst-
vena savjetnica na Hrvatskom insti-
tutu za povijest.

Važnost znanstvenih činjenica
O važnosti knjige govorio je recenzent 
Ivan Jurković s Filozofskog fakulteta 
Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, koji 
je naglasio važnost znanstvenih 
činjenica u razbijanju mistike, tabua, 
ali i fikcija oko ovog tajnovitog reda. 
Juraj Belaj s Instituta za arheologiju, 
koji je napisao poglavlje posvećeno 
arheološkim nalazima vezanima uz 
templarsku baštinu, naglasio je kako 
se diljem Hrvatske nalaze ostaci bo-
gate templarske baštine koju tek tre-

ba vrednovati i otkriti domaćoj i eu-
ropskoj javnosti, u kojoj kontinuirano 
raste zanimanje za ovaj redovnički 
viteški red.
Naime, Hrvatska ima višestoljetnu 
templarsku tradiciju, koja je prilično 
nepoznata široj javnosti, zato je 
Damir Karbić, upravitelj Odsjeka za 
povijesne znanosti HAZU-a ukazao 
na važnost rijetkih očuvanih izvora 
vezanih uz djelovanje templara na 
hrvatskim prostorima, naglasivši 
kako je za potrebe knjige prikupljena 
bogata arhivska građa iz muzeja i 
arhiva u Rimu, Budimpešti, Beču te 
iz arhiva zagrebačke nadbiskupije 
i HAZU-a. Uz to, izrađeni su i origi-

U dvorcu Trakošćan predstavljena monografija “Templarska baština na području 
Hrvatske“

“Knjiga na znanstveno utemeljen način 
prikazuje razvoj i povijest reda te ukazuje 
na značenje njegovanja templarskih 
tradicija u suvremenom društvu“
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Spoj kazališta i muzeja 

Muzej krapinskih 
neandertalaca i 
zagrebačko Kazalište 
‘Trešnja’ potpisali 
ugovor o suradnji
 jesen za vas pripremamo poseb-
no iznenađenje, projekt koji spaja 
kazalište i muzej - kratko poručili su 
na svojem Facebooku iz poznatog 

zagrebačkog kazališta.  
O čemu se točno radi, saznat će 
se uskoro. (ZI) (foto: Facebook, 
Kazalište Trešnja) 

nalni znanstveni radovi vodećih hrvatskih 
povjesničara i znanstvenika koji se bave 
ovom problematikom te novi zemljovidi 
koji ‘ucrtavaju’ Hrvatsku na templarsku 
kartu Europe.
Vitezovi templari, njihovo djelovanje i 
nasljeđe jedna su od intrigantnijih tema 
popularne kulture, ali i zanimanja javnosti. 
Međutim, premalo je poznato kako je 
Hrvatska zahvaljujući svojoj templarskoj 
baštini još u srednjem vijeku osigurala 
važno mjesto na karti tadašnje Europe. 
Naime, diljem tadašnjih hrvatskih zemalja 
nicale su templarske utvrde, crkve i kape-
lice.

2019. godine
-Na putu prema Svetoj zemlji europski 
templari su se ovdje zadržavali, susre-
tali i boravili, a kad su u Europi zabran-
jeni pod pritiskom francuskog kralja Filipa, 
zahvaljujući tadašnjem zagrebačkom 
biskupu, današnjem blaženiku, Augustinu 
Kažotiću, Zagreb im je pružio utočište na 
današnjoj Novoj Vesi pa je Hrvatska tako 
postala njihovo posljednje legalno utočište 
nakon progona u Francuskoj – naglasio 
je sveučilišni profesor Božo Skoko, koji 
je u monografiji, zajedno s profesorom i 
komunikologom Ivanom Tantom objavio 
poglavlje o Suvremenom templarskom 
nasljeđu u Hrvatskoj i svijetu.
O Novoj Vesi kao posljednjem europskom 
legalnom utočištu u Europi, svjedoči spo-
men ploča na početku te ulice, koja je ot-
krivena 2019. godine, a o toj povijesnoj 
činjenici u monografiji je pisao jedan od na-
jboljih poznavatelja templarske vezanosti 
uz Grad Zagreb Juraj Kolarić. Monografija 
je objavljena uz potporu Zaklade Adris.
Inače, promocija je održana uoči 
međunarodnog templarskog konventa, 
čiji je Hrvatska bila domaćin, a na kojem je 
za velikog priora Hrvatskog viteškog reda 
templara O.S.M.T.H.U. potvrđen Lovro 
Tomašinec. Međunarodno izaslanstvo 
predvodio je John von Blauch, veliki prior 
Sjedinjenih Američkih Država. (ZI) 



Zagorje International54

SPONZORIRANI ČLANAK

S početkom u 19.30 sati

Ovog petka u Galeriji grada Krapine otvorenje 
multidisciplinarne izložbe “Opstojanja“ Sandre Ban
U Galeriji grada Krapine će se u petak, 
s početkom u 19.30 sati, u organizaciji 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina, 
održati otvorenje multidisciplinarne 
izložbe “Opstojanja“ Sandre Ban.
Opstojanja, točke koje sjedinjuju 
prošlost, sadašnjost i budućnost, 
gdje prostorna dimenzija nestaje iza 
veličanja unutarnjih vrijednosti živog 
bića - čovjeka. Autorica će se na ot-
vorenju predstaviti kroz kratki per-
formans uz pozadinsku glazbu real-
iziranu u suradnji s umjetničkim L.A. 
bendom KinderKrowdControl.
Konceptualni multidisciplinarni radovi 
suvremene umjetnosti s naglaskom 
na najstariji izražajni medij gline i 
keramike, ostavljaju poruke publici 
u prostorima Galerije grada Krapine 
do 20. kolovoza. Izložbu je financijski 
potpomoglo Ministarstvo kulture i 
medija Republike Hrvatske. (ZI) 

U organizaciji Javne ustanove Zagorje zeleno i općine Radoboj

Doživite čaroliju uz manifestaciju ‘Noć noćnih 
leptira’ i upoznajte ova prekrasna šarena bića
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko – zagorske 
županije Zagorje zeleno i Općina Radoboj 
pozivaju vas na manifestaciju Noć noćnih leptira 
koja će se održati u srijedu 15. lipnja kod crkve sv. 

Jakova u Radoboju, od 20.30 do 23 sata.
Noćni leptiri izuzetno su raznolika i mnogobro-
jna skupina kukaca, a u Hrvatskoj možemo sus-
resti preko 3000 različitih vrsta. U Krapinsko 

– zagorskoj županiji zabilježeno je 1018 vrsta 

noćnih leptira. Noćni leptiri, za razliku od svojih 
srodnika, danjih leptira, ne privlače puno pažnje 
i često su percipirani kao neprivlačni i nezanim-
ljivi kukci. Ipak, istina je sasvim obratna. Velik 
broj vrsta odlikuje se žarkim i zanimljivim boja-
ma, različitim oblicima tijela i krila, kao i samom 
veličinom. I najveći i najmanji leptiri na području 
Europe spadaju baš u noćne leptire!
Cilj ove manifestacije je približiti čarobni svijet 
noćnih leptira široj javnosti, kao i sakupiti važne 
podatke o biologiji i ekologiji noćnih leptira. Ve-
liki broj vrsta izrazito je ugrožen, a to se pose-
bice odnosi na leptire vlažnih staništa poput 
močvara ili izrazito termofilnih travnjaka.
Posebno pozivamo mlađe generacije da se 
pridruže ovoj manifestaciji. Imat će priliku pro-
matrati i fotografirati noćne leptire na šest do 
dvadeset svjetlosnih šatora piramida, na kojima 
se ponekad sakupi i do nekoliko tisuća jedinki! 

– Ponesite sa sobom svjetiljku, fotoaparat, topl-
iju odjeću i prikladnu obuću – poručili su organi-
zatori. 
Voditelji radionice su Stanislav Gomboc i Mladen 
Zadravec, a za dodatna pitanja obratite se na 
mail: info@zagorje-priroda.hr ili na broj telefona 
049/315 060.
U slučaju kiše, promatranje leptira se odgađa.
Veselimo se zajedničkom druženju! (ZI) 
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Teniska nada Općine Lobor

Amon Đukez osvojio svoj prvi turnir
Desetogodišnji Amon Đukez iz Lo-
bora dokaz je da se trud i rad isplate. 
Naime, Amon je prošle subote osvo-
jio svoj prvi teniski turnir do 10 godina 
za regiju središnja Hrvatska. Osim što 
u njemu leži vrhunski teniski talent, 
Amon je i odličan učenik 3. razreda 
Osnovne škole Franje Horvata Kiša 
Lobor.

Amon se tenisom bavi već pet go-
dina i član je BK Hornets – teniski klub, 
škola i akademija, a iza ovog uspjeha 
krije se puno truda, rada i treniranja 
s trenerom Branimirom Krmpotićem. 
Kako je naglasio njegov otac Luka, u 
posljednje vrijeme Amon trenira sva-
ki dan, no unatoč tome svoje školske 
obaveze ispunjava na vrijeme i vrlo 

uspješno.
-Ovo je njegova izlazna godina za 
turnire do 10 godina, a počeo se 
natjecati na turnirima do 12 godina 
koji se odvijaju po cijeloj Hrvatskoj 
prema kalendaru Hrvatskog teniskog 
saveza. Sljedeći na redu je turnir u 
Čakovcu – rekao je Đukez.
Uz uspjehe u sportu, Amon je i odličan 
učenik 3. razreda loborske osnovne 
škole te 2. razreda glazbene škole.

-Amon ima sve petice i sve obaveze 
uspijevamo uskladiti. Škola nam puno 
izlazi ususret i učitelji su prilagodljivi 
ako ima nekih sportskih obaveza – 
kazao je Đukez.
Ponosna na prvi, u sasvim sigurno 
nizu budućih sportskih uspjeha je i 
načelnica Lobora Ljubica Jembrih.

-Čestitam Amonu na ovom uspjehu i 
želim mu još puno osvojenih turnira. 
Posebno me raduje što je Amon i 
odličan učenik čime dokazuje kako 
škola i sport itekako idu zajedno, 

samo je potrebno uložiti puno truda 
i vremena što našoj mladoj teniskoj 
nadi ide od ruke – rekla je načelnica 
Jembrih.
Općina Lobor intenzivno radi na 
razvoju i poticanju sporta na svom 
području, a osim što je u planu izgrad-
nja dječjih i sportskih igrališta u sva-
kom naselju, ove godine po prvi se 
puta uvode i sportske stipendije.

-S obzirom da nam je jedan od pri-
oriteta razvoj sporta i poticanje 
naših stanovnika, posebno mladih 
na zdravi život i aktivno bavljenje 
sportom najesen ćemo po prvi puta 
raspisati natječaj za sportske sti-
pendije kako bismo djeci olakšali nji-
hov sportski put. Znamo da je danas 
mnogim roditeljima izazovno plaćati 
izvannastavne aktivnosti, no bav-
ljenje sportom itekako je važno, pa 
se nadam da će ove stipendije biti 
poticaj i pomoć našim mladima i djeci 

– zaključila je Jembrih. (mč) 

Mladost Ždralovi pobijedili Zagorec s 1-0 u Bjelovaru

˝Nažalost, nismo uspjeli... Hvala svim 
navijačima na podršci! Iznad svih - Zagorec˝
Stadion u Bjelovaru, tisuću navijača 
i odlična atmosfera – tako je u sri-
jedu bilo na utakmici Mladosti iz 
Ždralova čiji su igrači pobijedili Za-
gorca iz Krapine s 1-0. Bio je to plas-
man u finale kvalifikacija koje vode 
u Prvu ligu, odnosno u drugi razred 
hrvatskog nogometa koji se od 
sljedeće godine zove – Prva liga.
Iako prema kladionicama nisu bili 
favoriti, domaći su nogometaši 
poveli golom Žabeca u 23. minuti. 
Veliko je veselje tad bilo na tribina-
ma, a još je veće bilo kad je sudac 
Erceg dosudio kraj. Popadali su po 

terenu nogometaši iz Krapine, ali 
više sreće za njih – dogodine – piše 
24 sata.
Ždralovi će ove nedjelje od 17.30 
kod kuće dočekati Vukovar 1991 na 
stadionu u Bjelovaru što će biti fi-
nale kvalifikacija za Prvu ligu, a Vu-
kovarci stižu nakon pobjede protiv 
Hrvaca (0-2) na novo gostovanje i 
novu nogometnu feštu.

– Nažalost, nismo uspjeli… Hvala svim 
navijačima na podršci! Iznad svih – 
Zagorec – poručili su Krapinčani na 
svom Facebook profilu. (ZI) (foto: 
Facebook, Zagorec Krapina) 
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Na 27. svjetskom Kickboxing Cup 
natjecanju koje se od 2. do 5. lipnja 
održavalo u Olimpijskoj dvorani u 
Budimpešti, članica KBK-a “Ninja” iz 

Zaboka, Leona Bartolin, osvojila je 
odlično treće mjesto u disciplini ‘Kick 
Light’, u kategoriji juniorki do 60 kilo-
grama.             

– Naša državna prvakinja u navedenoj 
disciplini, Leona Bartolin, prvi puta je 
nastupala na ovako važnoj svjetskoj 
sceni i od 10. natjecateljica u svojoj 
disciplini ovom medaljom zaslužila 
mjesto u reprezentaciji Republike 
Hrvatske za nastup na Svjetskom 
prvenstvu koje će se održati u Italiji 

ako bude financijskih mogućnosti – 
poručili su iz KBK-a “Ninja”. 
Rezultatima mlade sportašice zado-
voljni su i treneri, Karla i Rajko Bartolin. 

– Sada treba još dodatno zapeti uz 
obaveze u školi i ljetnoj praksi za na-
vedeni nastup – rekao je trener Rajko 
Bartolin. (vh) 

Fenomenalni rezultati stigli iz Budimpešte

Zabočka “Ninja” Leona Bartolin osvojila broncu u svojoj 
kategoriji na svjetskom kickboxing natjecanju

Prošlog je vikenda na malom 
25-metarskom Plivačkom bazenu 

“Gojko Arneri” na Korčuli, u orga-
nizaciji Korčulanskog plivačkog kluba, 
održano ekipno prvenstvo Hrvatske u 
plivanju – C finale u muškoj i ženskoj 
konkurenciji.
Ženska plivačka posada Plivačkog 
kluba Olimp – Zabok, u sastavu 

–  Jana Pavalić, Vanja Bartol, Emma 

Horvat, Hana Blažević i Nadja Gorupić, 
na natjecanje je otišla pod ‘navigaci-
jom’ trenera Ivice Androića. Olim-
povke su pobijedile u C finalu ekipnog 
prvenstva Hrvatske u plivanju i izbo-
rile povratak u B skupinu za sljedeće 
prvenstvo.

– Naše cure nastupile su u konkuren-
ciji klubova ĆPK i Međimurje iz 
Čakovca, VPK i Orion iz Vinkovaca, 

Jadera Zadar i domaćina KPK Korčula. 
Prvenstvo je bilo dvodnevno, plivalo 
se u tri dijela u 11 individualnih disci-
plina i dvije štafete. Široko plavetnilo 
južnog Jadrana, čisto more i priroda, 
zvukovi i mirisi Mediterana nisu om-
eli naše cure, naprotiv ohrabrene 
prošlotjednim uspjehom muške 
ekipe ostvarile su najbolji mogući 

rezultat. Iduće ekipno prvenstvo 
Hrvatske bit će po želji trenera Ivice 
Androića i roditelja, gdje ćemo nastu-
pati zajedno i međusobno se bodriti 
dok nas grla i dlanovi služe – kazali 
su iz PK -a Olimp – Zabok, dodavši da 
su plivačice uspjeh postigle predanim 
timskim plivanjem i međusobnim bo-
drenjem. (ZI) 

Na Korčuli održano ekipno prvenstvo Hrvatske u plivanju – C finale

OLIMPOVKE NA NAJVIŠOJ STEPENICI POSTOLJA: Jana 
Pavalić, Vanja Bartol, Emma Horvat, Hana Blažević i Nadja 
Gorupić izborile povratak u B skupinu za iduće prvenstvo
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VRIJEME JE ZA:

SUMMER MAKEOVER: Home 
Shopping Weekend u West Gateu

Westgate Shopping City donosi 
novo izdanje Home Shopping 
Weekenda. Koncept posvećen 
trgovinama namještajem i s 
asortimanom za uređenje doma 
postao je jedan od prepoznatljivih 
shopping koncepata Westgatea.
Sve za dom možeš pronaći u jed-
noj od brojnih trgovina u Westgate 
Shopping Cityju, jednom mjesečno 
po odličnim popustima jedinst-
venim za takav projekt.
Home Shopping Weekend trajat 
će do 12. lipnja od 10 do 21 sat, a 
tema ovog Home Shopping Week-
enda je Summer Makeover. Sve za 
uređenje doma možeš pronaći na 
više od 25.000 kvadrata u trgov-
inama za uređenje doma West-
gate Shopping Cityja!
Ali ovo nije sve! Popis se stalno 
nadopunjuje… Ponuda se odnosi 
na asortiman koji nije u drugoj 
promociji. Uvjeti prodaje nalaze 
se u poslovnicama. Akcije se 
međusobno isključuju, popusti 
se ne zbrajaju. Prodajno mjesto 
zadržava pravo izmjene popusta. 
(ZI) 

* 30% na odabrano posuđe (servis 
za jelo Luminarc Marble 18-dijelni, 
gin čaše cocktail bar, šalice New 
Bone 4/1 roza dekor, wok tava 

Masterchef, posudice za sladoled 
2/1 kornet, pribor za roštilj 3-dijelni)

* 30% na odabrane dekoracije 
(svijećnjak Lisa Murano tehnika, 
vaza Murano tehnika ljubičasto-
siva 30cm, zdjela Paguro 32cm 

Murano tehnika)

* 30% na viseće višebojne 
platnene ležaljke

* 20% na cjelokupan asortiman 
kreveta i madraca*

* 20% na dječje sobe*

*popusti vrijede samo za 
gotovinsko plaćanje

* 50% na trosjede, dvosjede i fotelje*

* 50% na klub stolove i stoliće za kavu*

* 50% na stolice i stolove 
za blagovaonicu*

* 40% na krevete i određene madrace*
*popusti vrijede samo za gotovinsko 

plaćanje

* 25% na kuhinje po mjeri Acryla

* 20% na cjelokupan asortiman 
kreveta po narudžbi

* do 40% prodaja sa salona

* 30-70% na sve madrace, 
nadmadrace i zaštite za madrace*

* 20-50% na sve vrtne stolove 
i stolice*

* 20-60% na sve blagovaonske 
i uredske stolove i stolice*

* 20-60% na sve tegle za cvijeće*
*osim artikala s oznakom 

uvijek niska cijena

* jastuci za sjedenje od 9,90 kn

* do 60% na izložbene kuhinje

* 40% na cjelokupan asortiman 
blagovaonica

* do 20% za gotovinsko plaćanje na 
program spavaćih soba i ormara Jela 
te na program kuhinja i blagovaona

Ali ovo nije sve! Popis se stalno 
nadopunjuje… Ponuda se odnosi 
na asortiman koji nije u drugoj 
promociji. Uvjeti prodaje nalaze 
se u poslovnicama. Akcije se 
međusobno isključuju, popusti 
se ne zbrajaju. Prodajno mjesto 
zadržava pravo izmjene popus-
ta. (ZI) 
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Tijekom svibnja, u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
Područnog ureda Krapina, registri-
rane su 1922 osobe, što je u uspored-
bi s travnjem manje za 2,4 posto ili 48 
osoba, a u odnosu na svibanj 2021. 
godine, taj broj je manji za 16,1 posto 
ili 369 osoba.
Iz evidencije nezaposlenih izašlo je 

279 osoba, od čega ih je zaposleno 
212, i to 184 osobe na temelju zas-
nivanja radnog odnosa i 28 osoba na 
temelju drugih poslovnih aktivnosti. 

Ulasci i izlasci 
Najviše je osoba zaposleno u 
prerađivačkoj industriji gdje je za-
poslena 41 osoba (22,3 posto), a sli-

jedi pružanje smještaja te priprema 
i usluživanje hrane s 27 zaposlenih 
osoba (14,7 posto). Promatrano 
prema ispostavama, u zapošljavanju 
su predvodile ispostave Krapina (51 
zaposlena osoba) i Zabok (45 zapo-
slenih osoba).
Istovremeno je na burzu rada novo-
prijavljena 231 nezaposlena osoba 

(6,5 posto više nego u svibnju prošle 
godine),  i to 170 osoba izravno iz 
radnog odnosa, tri osobe iz redovi-
tog školovanja te 58 osoba iz neak-
tivnosti. Najviše je osoba u eviden-
ciju ušlo iz prerađivačke industrije 
(51) i poslova vezanih uz zdravstvenu 
zaštitu i socijalnu skrb (31).
Poslodavci su u svibnju prijavili 446 
potreba za radnicima. Najviše se 
radnika tražilo u prerađivačkoj indus-
triji, njih 110 (24,7 posto), na području 
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 
se tražilo njih 89 (20 posto), trgovini 
na veliko i malo, odnosno popravku 
motornih vozila i motocikala tražila 
su se 54 radnika (12,1 posto) i u ob-
razovanju se tražilo 53 radnika (11,9 
posto). 

Najtraženija zanimanja
Najtraženija zanimanja u svibnju 
su bila: prodavač/prodavačica (47), 
šivač/šivačica (28), odgojitelj/od-
gojiteljica predškolske djece (25), 
doktor/doktorica medicine (20), ko-
nobar/konobarica (15), radnik/rad-
nica na proizvodnoj liniji (15), čistač/
čistačica (12), elektroinstalater/elek-
troinstalaterka (11), ...
Također, u programe aktivne poli-
tike zapošljavanja iz nadležnosti 
Hrvatskoga zavoda za zapošljavanje 
novouključeno je 65 osoba, i to 23 
muškaraca (35,4 posto) i 42 žene 
(64,6 posto). (ZI) 

BURZA RADA: Krajem svibnja u evidenciji HZZ-a PU Krapina, bilo je 1922 nezaposlenih - 48 osoba 
manje nego u travnju

Prošlog mjeseca zaposlilo se 279 Zagorki 
i Zagoraca, a bez posla ih ostalo 170
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
POMOĆNI KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE “TRICA”
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
DISPONENT/DISPONENTICA
Poslodavac: KRALJEVIĆ LTI 
d.o.o. za prijevoz i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.6.2022.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK/ 
SKLADIŠNA RADNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.6.2022.

-----------
DJELATNIK/CA INFORMATIČKE 
PODRŠKE (JUNIOR)
Poslodavac: PODUZETNIČKI 
CENTAR KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE d.o.o. 
za savjetovanje i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.6.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: PIZZERIA “GLORIA”, 
Slavica Jurina
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 18.6.2022.

-----------
BAGERIST/BAGERISTICA
Poslodavac: MARTERRA 
d.o.o. za graditeljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.7.2022.

-----------
ARMIRAČ/ARMIRAČICA
Poslodavac: MARTERRA 
d.o.o. za graditeljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.6.2022.

-----------
NADZORNIK/ NADZORNICA 
TEHNIČKE ISPRAVNOISTI 
VOZILA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2022.

RADNIK/RADNICA NA 
ODRŽAVANJU JAVNIH I 
ZELENIH POVRŠINA I 
GRADSKOG GROBLJA
Poslodavac: PLAVINKA 
d.o.o. za obavljanje 
komunalnih djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.6.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TISAK plus d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Poslodavac: HON-ING d.o.o. 
za trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
OPERATER/OPERATERKA 
U DIGITALNOM TISKU
Poslodavac: HON-ING d.o.o. 
za trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022

-----------
ANIMATOR/ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

VINOGRADAR/KA
Poslodavac: PETROVEČKI-
VINOGRADARSTVO, TURIZAM 
I UGOSTITELJSTVO Vl. ŽELJKO 
PETROVEČKI
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 12.6.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U DORADI
Poslodavac: KUNATEKS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 20.6.2022.

-----------
BRAVAR/ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
ELEKTRIČAR/KA
Poslodavac: KABEL - PLUS 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 18.6.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA
Poslodavac: KABEL - PLUS 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 18.6.2022.

-----------
RADNIK/CA NA IZRADI PECIVA
Poslodavac: PEKARNA I 
TRGOVINA “ VIKI “
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 26.6.2022.

-----------
VOZAČ/ CA MOTORNOG 
VOZILA - POKRETNOG PODA/ 
SCHUBBODENA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 26.6.2022.

-----------
DISPONENT/DISPONENTICA
Poslodavac: TRANSPORT B&D 
CEROVSKI
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 26.6.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: LA-RO PROMET 
d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 24.6.2022.

-----------
MONTER/KA
Poslodavac: “ REGAL-MONT “ 
ELEKTRO-MONTERSKI OBRT 
VL.DAMIR GOJAK
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 25.6.2022.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
KARATA NA VODENOM PARKU
Poslodavac: RUDAN d.o.o. 
za obrtničko-uslužnu i 
proizvodnu djelatnost
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 14.6.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: RUDAN d.o.o. 
za obrtničko-uslužnu i 
proizvodnu djelatnost
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 14.6.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: 
TRGOVINA,UGOSTITELJSTVO 
I USLUGE “ I - M PROMET “ 
VL.IVICA OCVIREK
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 24.6.2022.

-----------
RECEPCIONER/KA U HOTELU
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.6.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U VULKANIZACIJI
Poslodavac: ANA, obrt za 
trgovinu i vulkanizaciju
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 1.7.2022.

-----------
RADNIK/RADNICA NA 
PRIJEMU I KONTROLI ROBE
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. 
za privremeno zapošljavanje
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 19.6.2022.

-----------
MESAR/ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
DISPONENT/ICA
Poslodavac: VOLAN, obrt 
za prijevoz, posredovanje i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 1.7.2022.

-----------
PRODAVAČ/CA 
U SUPERMARKETU
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

ASISTENT/ICA U ODJELU 
KONTROLINGA
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
trojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 12.6.2022.

-----------
PRODAJNI/A INŽENJER/ 
KA ELEKTROTEHNIKE 
ILI STROJARSTVA
Poslodavac: MIKOM d.o.o.  za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 24.6.2022.

-----------
STROJOSTAKLAR/KA
Poslodavac: VETROPACK 
STRAŽA TVORNICA STAKLA D.D.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 17.6.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/ 
TEHNIČAR
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o., trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 9.7.2022.

-----------
FIZIOTERAPEUT/KINJA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 9.7.2022.

-----------
TAJNIK/TAJNICA
Poslodavac: Osnovna škola 
GORNJE JESENJE
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 17.6.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/ 
TEHNIČAR
Poslodavac: ZDRAVSTVENA 
NJEGA BOLESNIKA NATAŠA 
KOVAČ MED. SESTRA
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 9.7.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-----------
TAPETAR/TAPETARKA
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. 
za privremeno zapošljavanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 24.6.2022.

-----------
RAVNATELJ/RAVNATELJICA 
OSNOVNE ŠKOLE GORNJE 
JESENJE
Poslodavac: Osnovna škola 
GORNJE JESENJE
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 16.6.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Pogledajte savjete, a onda trk u Westgate

Kako kombinirati različite stilove namještaja 

* 30% na odabrano posuđe (servis za 
jelo Luminarc Marble 18-dijelni, gin čaše 

cocktail bar, šalice New Bone 4/1 roza 
dekor, wok tava Masterchef, posudice 
za sladoled 2/1 kornet, pribor za roštilj 

3-dijelni)

* 30% na odabrane dekoracije (svijećnjak 
Lisa Murano tehnika, vaza Murano 

tehnika ljubičasto-siva 30cm, zdjela 
Paguro 32cm Murano tehnika)

* 30% na viseće višebojne 
platnene ležaljke

* 50% na trosjede, dvosjede i fotelje*

* 50% na klub stolove i stoliće za kavu*

* 50% na stolice i stolove za blagovaonicu*

*40% na krevete i određene madrace*

*popusti vrijede samo za 
gotovinsko plaćanje

* 30-70% na sve madrace, nadmadrace i 
zaštite za madrace*

* 20-50% na sve vrtne stolove i stolice*

* 20-60% na sve blagovaonske i uredske 
stolove i stolice*

* 20-60% na sve tegle za cvijeće*

* osim artikala s oznakom uvijek niska 
cijena * do 60% na izložbene kuhinje

* 40% na cjelokupan asortiman 
blagovaonica

U današnje vrijeme sve je manji broj zaljublje-
nika u dizajn koji namještaju prostor setovi-
ma namještaja. Iako je lako upasti u zamku 
praćenja određenog trenda – bilo da se radi o 
antiknom, skandinavskom ili tradicionalnom 
stilu – najzanimljiviji prostori su upravo oni koji 
kombiniraju elemente iz više razdoblja i stilova. 
Kombiniranje namještaja iz različitih razdo-
blja i stilova može biti zabavno, pogotovo 
ako to nikada prije niste radili. Kada počnemo 
uređivati svoj dom, trgovine s velikim izborom 
i ponudom često su prvi korak pri opremanju 
osnovnim namještajem: kvalitetnim sofama, 
čvrstim krevetima i prostranim stolovima. No, 
nakon što pribavite bazne komade namještaja, 
otvara se prilika za dodavanje manjih komada 
namještaja, antikviteta, dekoracija i detalja 

kako bi upotpunili izgled doma.
Nadamo se da ste sada spremni krenuti u po-
tragu za savršenim komadom koji ćete dodati 
svom modernom domu? 
Evo nekoliko sigurnih savjeta s portala interi-
jeri & dizajn za dekoriranje i uređenje koji će 
vam pomoći da počnete kombinirati različite 
stilove namještaja:
Zadajte si temu ili smjer kojim ćete se voditi 
cijelim putem uređenja, odaberite paletu boja 
koju ćete koristiti, poigrajte se modernim 
umjetničkim djelima, pripazite na odnos dimen-
zija ključnih i dekorativnih komada namještaja, 

koristite različite materijale i strukture, a za 
kraj - ono najbitnije, super popusti na namještaj 
i dekoracije!
Najveći cluster trgovina za uređenje doma, u 
Westgate Shopping Cityju, ovog vikenda ima 
fantastične popuste. A kako bi potraga za 
novim namještajem i dekoracijama bila što 
lakša, donosimo gdje možete pronaći najveće 
popuste.

Sve Home Shopping Weekend popuste pronađite na www.westgate.hr. 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Nepozvani ‘turisti’ u Lukovčaku

Provalili u vikendicu da bi prespavali, 
kada je došao gazdin sin pobjegli

Kako je izvijestila Policijska up-
rava krapinsko - zagorska, u 
ponedjeljak su nepoznate os-
obe oštetile ulazna vrata vikend 
kuće u Lukovčaku u vlasništvu 

54-godišnjaka. Naime, počinitelji 
su imali namjeru prespavati u kući, 
ali su se udaljili po iznenadnom 
dolasku sina vlasnika vikend kuće. 
(vh) 

Teška prometna nesreća u Desiniću nadomak 
obiteljske kuće

Vozio pijan s 1,44 promila, oduzeo 
prednost i oborio mladog motociklistu

U ponedjeljak je oko 17.30 sati 
u Desiniću došlo do prometne 
nesreće u naseljenom mjestu, 
nadomak obiteljske kuće.
Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko – zagorska, alkohol-
izirani vozač (1984. godište) s kon-
centracijom alkohola od 1,44 prom-
ila oduzeo je prednost motociklistu 
(2001. godište).

Prilikom sudara motociklist je pao 
na vjetrobransko staklo osobnog 
automobila, a potom i na kolnik. 
Vozač motocikla vozilom Hitne 
medicinske pomoći prevezen je u 
KBC ˝Sestre milosrdnice˝ u Zagre-
bu gdje su mu utvrđene teške tjele-
sne ozljede te je zadržan na daljn-
jem liječenju. (mč) (foto: Policija 
zaustavlja KZŽ) 

U prometnoj nesreći u Donjoj Šemnici ozlijeđena 
dva vozača

U zavoju prešao u suprotnu traku 
pa se zabio u teretni automobil

U srijedu popodne, oko 16.30 
sati u Donjoj Šemnici je došlo do 
prometne nesreće kojoj je uzrok bio 
nedozvoljen prelazak iz jedne trake 
u drugu.
Kako je izvijestila Policijska up-
rava krapinsko – zagorska, do 
prometne nesreće je došlo kada 
se 54-godišnji hrvatski državljanin, 
upravljajući osobnim automobilom, 
nije kretao sredinom obilježene 
prometne trake, već je u zavoju 
prešao u lijevo preko pune raz-
djelne crte na dio kolnika namijenjen 

prometu vozila iz suprotnog smjera. 
Tom je prilikom prednjim lijevim 
dijelom automobila udario u prednji 
lijevi dio teretnog automobila, kojim 
je iz suprotnog smjera upravljao 
35-godišnji hrvatski državljanin.
U prometnoj nesreći putnik u teret-
nom automobilu, 49-godišnjak, 
zadobio je teške tjelesne ozljede, 
dok je 35-godišnji vozač teretnog 
automobila zadobio lakše tjelesne 
ozljede. Ozlijeđenima je liječnička 
pomoć pružena u Općoj bolnici 
Zabok. (mč)) 

Na udaru ovog puta trgovine i poduzeća

U Zlataru uhvatili 66-godišnjakinju koja 
je krala odjevne predmete, u Desiniću 
otuđena nadzorna kamera, a u Zaboku 
opelješeno skladište trgovine

U Zlataru uhvatili 66-godišnjakinju 
koja je krala odjevne predmete, u 
Desiniću otuđena nadzorna kamera, 
a u Zaboku opelješeno skladište 
trgovine
Kako je izvijestila Policijska up-
rava krapinsko - zagorska, u noći 
s ponedjeljka na utorak, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u poduzeće 
u Desiniću iz kojeg je otuđio snimač 
nadzornih kamera, a iz aparata za 
napitke otuđio novac. Ukupna ma-
terijalna šteta cijeni se na nekoliko 
tisuća kuna.

Na drugom kraju Zagorja, u raz-
doblju od 23. svibnja do 7. lipnja 
ove godine, nepoznati počinitelj je 
s otvorenog skladišnog prostora 
trgovačkog centra u Zaboku otuđio 
više desetaka sanduka s više sto-
tina praznih flaša za što je procijen-
jena materijalna šteta više tisuća 
kuna.
U Zlataru je pak 66-godišnjakinja u 
utorak, iz trgovine u Zlataru, otuđila 
odjevne predmete u vrijednosti 
nekoliko stotina kuna. Otuđeni pred-
meti vraćeni su vlasniku. (mč) 
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IZVORNO IME: Pil’s Adventures
REDATELJ: Julien Fournet  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Zrinka Antičević, Hrvoje Perc, Ivan Mokrović, Goran Vrbanić, Kristina 
Gami
TRAJANJE FILMA: 89 min 

SADRŽAJ FILMA:
Iva je siroče koje živi na ulicama srednjovjekovnog grada. Ona ima svoje tri pri-
pitomljene lasice i preživljava tako što uzima hranu iz dvorca zlokobnog Tristai-
na. Jednog dana, zli namjesnik Tristain baca kletvu na princa Rolanda, čemu 
Iva srećom svjedoči. Iva i njezina ekipa tada kreću u nezaboravnu avanturu 
spašavanja Rolanda, prijestolonasljednika koji je kletvom pretvoren u neobičnu 
životinju. U pokušaju spašavanja princa Iva će preokrenuti cijelo kraljevstvo i 
naučiti da se plemenitost može pronaći na najneobičnijim mjestima.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

11.6. SUBOTA 19:00

ODVAŽNA IVA I SKRIVENO BLAGO MAGLOGRADA  3D

IZVORNO IME: Jurassic World Dominion
REDATELJ: Colin Trevorrow | ŽANR: epska akcijska avantura
ULOGE: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Laura Dern, Jeff Goldblum, Sam Neill, 
DeWanda Wise		  TRAJANJE FILMA: 146 min
SADRŽAJ FILMA:
Ovog ljeta doživite epski završetak Jurske ere kada se dvije generacije prvi put 
udružuju. Chrisu Prattu i Bryceu Dallasu Howardu pridružuju se dobitnica Os-
cara Laura Dern, Jeff Goldblum i Sam Neill u Jurskom svijetu: Carstvo, smjeloj, 
pravodobnoj i novoj avanturi koja oduzima dah.
Od arhitekta i redatelja Jurskog svijeta Colina Trevorrowa, Carstvo se odvija 
četiri godine nakon što je Isla Nublar uništen. Dinosauri sada žive – i love – za-
jedno s ljudima diljem svijeta. Ova krhka ravnoteža će preoblikovati budućnost 
i odrediti, jednom zauvijek, hoće li ljudska bića ostati vrhunski grabežljivci na 
planetu koji sada dijele s najstrašnijim stvorenjima u povijesti.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

11.6. SUBOTA 21:00

JURSKI SVIJET: CARSTVO			   12+

KINO
ZABOK

IZVORNO IME: Last Looks
ŽANR: akcija, krimi, triler
REDATELJ: Tim Kirkby  
ULOGE: Charlie Hunnam, Morena Baccarin, Mel Gibson
TRAJANJE FILMA: 110 min	 Cijena ulaznice: 25,00 kn

SADRŽAJ FILMA:
Izuzetno brz i ludo zabavan akcijski triler temeljen na istoimenom romanu u 
kojem glavne uloge imaju popularni Charlie Hunnam te dvostruki oskarovac 
Mel Gibson.
Charlie Waldo je bivši detektiv koji živi minimalističkim i samotnjačkim 
načinom života duboko u šumi. Iza sebe je ostavio uspješnu karijeru i djevojku 
Lorenu kako bi platio samonametnutu kaznu radi groznog propusta u jednom 
od prethodnih slučajeva na kojima je radio. Njegov će miran život biti iznenada 
prekinut kada bude primoran da radi kao privatni detektiv i istraži ubojstvo su-
pruge jedne ekscentrične TV zvijezde.

ZLOČIN U HOLLYWOODU      		  15+

11.6. SUBOTA 19:00

IZVORNO IME: Jurassic World Dominion
REDATELJ: Colin Trevorrow | ŽANR: epska akcijska avantura
ULOGE: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Laura Dern, Jeff Goldblum, Sam Neill, 
DeWanda Wise		  TRAJANJE FILMA: 146 min
SADRŽAJ FILMA:
Ovog ljeta doživite epski završetak Jurske ere kada se dvije generacije prvi put 
udružuju. Chrisu Prattu i Bryceu Dallasu Howardu pridružuju se dobitnica Os-
cara Laura Dern, Jeff Goldblum i Sam Neill u Jurskom svijetu: Carstvo, smjeloj, 
pravodobnoj i novoj avanturi koja oduzima dah.
Od arhitekta i redatelja Jurskog svijeta Colina Trevorrowa, Carstvo se odvija 
četiri godine nakon što je Isla Nublar uništen. Dinosauri sada žive – i love – za-
jedno s ljudima diljem svijeta. Ova krhka ravnoteža će preoblikovati budućnost 
i odrediti, jednom zauvijek, hoće li ljudska bića ostati vrhunski grabežljivci na 
planetu koji sada dijele s najstrašnijim stvorenjima u povijesti.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

11.6. SUBOTA 21:00
17.6. PETAK 20:30

KINO
ZABOK

JURSKI SVIJET: CARSTVO			   12+

https://www.youtube.com/watch?v=QqLg6OSeUO0
https://www.youtube.com/watch?v=K26sjy2RFbM
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10. lipnja 1796. – rođen Antun Mihanović, 
bio je hrvatski književnik i pravnik. 
Studirao je filozofiju i pravo u Zagrebu 
i Beču, a zatim je bio u vojnoj službi 
te na raznim političkim i diplomats-
kim dužnostima. Zalagao se za pisanje 
književnih djela i službenih tekstova 
na hrvatskom jeziku, te je promicao 
narodnu kulturu.  Istraživao je, otkrivao 
i strastveno prikupljao stare listine i ru-
kopise, rijetke knjige i drugu spomeničku 
građu, a poglavito građu o hrvatskoj 
prošlosti. Mihanović je pisao ljubavne 
i domoljubne pjesme, a vječnu slavu 
stekao je pjesmom Horvatska domovina 
koja je objavljena 1835. godine u Gajevoj 
Danici. Pjesmu je uglazbio Vinkovčanin 
Josip Runjanin, a prema prvim stihovima 
nazvana je Lijepa naša. Prvi put izvedena 
je 1861. godine, a kao nacionalna himna 
prihvaćena je trideset godina kasnije. 
Antun Mihanović preminuo je u Novim 
dvorima kraj Klanjca 1861. godine.  

10. lipnja 1977. - ubojica Martina Luthera 
Kinga pobjegao iz zatvora. Zloglasni 
James Earl Ray, osuđen za ubojstvo 
slavnog aktivista Martina Luthera Kinga, 
pobjegao je iz zatvora zajedno s još šest 
zatvorenika. James Earl Ray služio je u 
tom zatvoru 99-godišnju kaznu, jer je 
1968. snajperskom puškom ubio Martina 
Luthera Kinga u jednom motelu u gradu 
Memphisu u državi Tennessee. Zatvor 
maksimalne sigurnosti iz kojeg je Ray 
uspio pobjeći bio je smješten u gorskom 
području države Tennessee, u blizini 
poznatog Apalačkog gorja. Zatvorenici 
su preskočili ogradu i uputili se u planine. 
Uhićen je tri dana kasnije pomoću pasa 
tragača, u blizini gradića New Rivera, na-
kon što je uspio prijeći otprilike 40 kilom-
etara kroz divljinu. James Earl Ray umro 
je u zatvoru 21 godinu kasnije, u dobi od 
70 godina. 

11. lipnja 1979. – umro John Wayne, pra-
vog imena Marion Michael Morrison, bio 
je američki filmski glumac. Možemo reći 
jedan od najpoznatijih glumaca u žanru 
vestern. U trenutku smrti imao je 72 
godine, a umro je od posljedica raka na 
želucu. Sa svojih više od stotinu snim-
ljenih filmova ubraja se među najplod-
nije filmske stvaraoce. Tijekom gotovo 
pedeset godina, ostvario je nekoliko po-
vijesnih uloga. John Wayne je kao glumac 
bio veliki profesionalac, uzorno disciplini-
ran i neuništiv u izdržljivosti. Zahvaljujući 
prijateljstvu s Johnom Fordom dobio 
je glavnu ulogu u klasičnom vesternu 
Poštanska kočija, što je predstavljalo 
prekretnicu u njegovoj karijeri. Od tada je 
dominirao u tom žanru, postajući njezin-
im glumačkim sinonimom. Dobitnik je 
Oscara za glavnu mušku ulogu u filmu 
Čovjek zvan hrabrost (1969. godine). 

https://www.zagorje-international.hr/
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Na Facebook stranici Policija zaustav-
lja Krapinsko – zagorska županija, 
jedan od pratitelja vidno iznerviran 
izgledom prometnice na potezu od 
Začretja prema Mokricama, u Cigleni-
ci Zagorskoj, sudeći po materijalima 
koje je poslao administratorima. Ko-
mentari koji su uslijedili ispod objave 
baziraju se većinom na kritikama 
nadležnih. Pratitelji stranice, građani 
Krapinsko – zagorske, ističu kako je 
ova situacija sramotna, automobili se 
oštećuju, na odštete nemaju prava, a 
kada i pokušaju kontaktirati one koji 
projekt vode loptica se prebacuje s 

˝jednih na druge˝. 
Koliko će još trajati ovaj jaz, možemo 
samo nagađati, no činjenica da 
se cestovna infrastruktura u Za-
gorju oteže, u najmanju je ruku 
zabrinjavajuća. Ono što također muči 
Zagorce jest da su ceste zatvorene, 
postavljeni su znakovi, no radnika 
nigdje… Građanin koji je jutros poslao 
poruku na ranije spomenutu stranicu, 
uz priložene fotografije, napisao je 
sljedeće:

– Pozdrav, mene zanima da li itko kon-
trolira, tj. nadgleda radove na cesti u 
Ciglenici, od Začretja prema Mirkovc-
ima? Nigdje radnika, sve raskopano. 
Vozimo se kao po kukuruzištu. Graba 
na grabi u tom makadamu. Mislim ta-
kav šlamperaj… Čudo jedno. Užas je to 
što su ostavili iza sebe… Nema kon-
trole, nadzora… Pa to treba kazniti i 
zabraniti im da ikad više rade!! Hvala i 
lijepi pozdrav.
Na objavu se referiraju mnogi, a neke 
od objava prenosimo u nastavku.

– Ovo je živa sramota i potpuni debakl! 
Tih 200 metara rade već dva mjese-
ca! SRAMOTA! Treba ih sve otpeljati u 
Njemačku i nek ih Nijemci nauče kak’ i 
kojom brzinom se cesta dela! I samo 
da napomenem, svi koji si eventualno 
oštetite aute na tim grabama ono tipa 
razrežete gume i slično zovite odmah 
policiju i od vlasnika ceste imate pra-
vo na obeštećenje – napisao je jedan.

– Na toj relaciji probušila gumu, zvala 
ceste, peru ruke, dali su dozvolu za 
rad nekom gospodinu Slovencu i 

njega se može kontaktirati ako imate 
primjedbe. Evo, nakon moje inter-
vencije čak su i postavili znak da su 
radovi na cesti. Gumu naravno nisu 
financirali jer nemam dokaza da sam 
probušila baš tamo – napisala je jed-
na od pratiteljica.

– To je prestrašno na kaj ta cesta 
liči. Koliko god paziš rupe ne možeš 
izbjeći. To bude tak još bar godinu 
dana ako ne i više… Boli i mene i auto 
svaki dan – napisala je druga.

– Ak’ se ne varam krenuli su kopat 
od skoro pa Bračka prema Svetom 
križu i to traje već ziher godinu dana 
i nitko ništa ne poduzima. Tu nas 
ima toliko na fejsu kaj trkeljamo 
gluposti umjesto da neke korisno 
napravimo – poručio je još jedan 
uzrujani građanin, a na kraju je treći 
poručio:

– Glavno da su se glavonje kandidi-
rali za fotelje, gradonačelnici, župani… 
Sve za Zagorje, samo vama služimo, 
a sad – ko vas šiša. Selo veselo, sra-
mota. (Marta Čaržavec) (foto: Policija 
zaustavlja KZŽ) 

SELO VESELO: Ovo je živa sramota i potpuni debakl, 
glavno da su se ‘glavonje’ kandidirali za fotelje, treba 
ih sve otpeljati u Njemačku da vide kak se dela

Zagorci vidno iznervirani cestovnom infrastrukturom na području županije 
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